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روزنامه سراسری مردم نصف جهان

  بازار پول ساز 
لوازم جانبی

هفته ما قبل پایانی لیگ برتر فوتبال از 
حساسیت بالایی برخوردار است؛ 
جایی که مدعیان نایب قهرمانی و کسب سهمیه 
آسیایی به مصاف هم می روند. در این هفته ذوب آهن 
به دیدار پرسپولیس می رود و سپاهان نیز با تیم 

کتورسازی مصاف خواهد کرد... ترا

حالا 40 روز است که بعد از 40 سال 
در زورخانه پور نجار بسته مانده، سردم 
 خالی است و اهالی سودای صدای خوش مردی
  عاشق را دارند که با نوای دلنشین ضرب و زنگ

زورخانه ای مدهوششان می کرد. مرشدعلی که در تمام 
این سال ها به وقت غم و شادی، سامت و بیماری، 
فراقت و مشغله، چراغ زورخانه را روشن نگه داشته بود 
رفته و داغ نبودش را نه فقط بر دل نزدیک ترین کسانش، 

که بر گوشه گوشه شهری گذاشته...

05اقتصاد 02سیاست

 بهارستانی ها
  از کدام کاندید ا 

حمایت  می کنند؟
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بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی  ایران در اصفهان

تور گردشگری پروژه های شاخص عمرانی

امروز و با حضور وزیر نیرو مورد بهره برداری قرار می گیرد؛

ضرورت راه اندازی 
بانک اطلاعات 

سلولی در اصفهان 

 علی زنگنه 
مرشدَ فرهنگ و  زندگی

09جامعه

08پرونده
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ایران پایبند به برجام 
و مقاوم در مقابل 

ارعاب است

 جوانان اصفهانی به طور میانگین

  سه دندان پوسیده دارند که این تعداد

 در بزرگسالان در حال افزایش است

کمتر کسی را این روزها را می توان سراغ 
داشت که سر و کارش به دندان پزشکی 
نیفتاده و یا دندان خرابی و پوسیده ای در دهان 
نداشته باشد. سن خرابی دندان هم هر سال کاهش 
قابل توجهی داشته است و بررسی ها نشان می دهد 
همه دانش آموزان ایرانی دندان خراب دارند. در این 
بین برخی معاینه و درمان خرابی دندان را تا پوسیدگی 
به تاخیر می اندازند و برخی به خاطر هزینه های بالا و 
سرسام آور، عطای درمان را برای همیشه به لقای 

کشیدن دندان می بخشند. 
خیلی ها هم از خرابی دندان خود خبر ندارند و 
که به خاطر دندان درد به دندان پزشک  زمانی 
 مراجعه می کنند، از پوسیدگی دندان با خبر می شوند؛ 
شاید به همین علت آمار دقیقی هم از میزان شیوع 
خرابی و پوسیدگی دندان ایرانی ها وجود ندارد. 
آمارهای موجود نیز عمدتا وضعیت استان ها را در 
گروه های سنی پایه نوجوانان و جوانان مورد بررسی قرار 
می دهند.چند روز پیش بود که رییس مرکز تحقیقات 
دندانپزشکی کشور در خصوص وضعیت توزیع استانی 
شاخص سامت دهان در گروه سنی ۱۲ سال اظهار 
داشت: تحقیقات نشان می دهد که ۱۶ استان پایین تر 

از متوسط کشوری بوده...

رشد فسادهای 
دندانی

3
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7 اردیبهشت 1396 
سیاست

 جنگ میان آمریکا و کره شمالی 
تا چه حد نزدیک است؟

در حالی که تنش ها میان آمریکا و کره شمالی 
از زمان به قدرت رسیدن دونالد ترامپ افزایشی 
کم سابقه داشته است، هنوز هیچ کس از این امر 
اطمینان ندارد که آیا قرار است این تنش ها به یک جنگ 
 تمام عیار ختم شود یا آنکه این ها همه نشانه هایی 
از زورآزمایی صرف دولت دونالد ترامپ با معضل بزرگی به 
نام کره شمالی و کیم جونگ اون است. به گزارش 
ک، با این حال، گزارش های روزانه ای که از اتفاقات  تابنا
میان دو کشور حکایت دارند، همگی به این سمت و سو 
گرایش پیدا کرده که برخورد از نزدیک میان واشنگتن و 
پیونگ یانگ، با احتمالی بالا در میان ما حضور دارد؛ اما 
کره شمالی به نقطه بدون بازگشت   آیا آمریکا و 
رسیده اند؟ تحلیلگران بر این باورند، شرایط میان این 
 دو کشور به جایی رسیده که جنگ با کوچک ترین اتفاق 
و محاسبه اشتباه قابل تصور است. »بروس بنت« 
پژوهشگر ارشد موسسه تحقیقاتی RAND می گوید: 
پرسش اصلی این است که آیا قرار است یکی از این دو 
طرف یک اشتباه احمقانه را صورت دهد یا نه؟ زیرا در 
اوضاع کنونی حتی کوچک ترین افزایش تنش می تواند 
ک  کنون آنقدر خطرنا از کنترل خارج شود. البته شرایط ا
نیست که بگوییم ظرف سه هفته آینده، جنگ به وقوع 
کی پیش  خواهد پیوست؛ اما به وضوح وضعیت خطرنا
روست که به سادگی می تواند از کنترل خارج شود. با این 
حال، بسیاری از تحلیلگران دیگر بر این باورند، در اوضاع 
گر یک محاسبه اشتباه استراتژیک در میان  کنونی، حتی ا
باشد، جنگ قریب الوقع نیست. به گفته »کارل 
شوستر«، مدیر سابق مرکز اطلاعات و عملیات مشترک 
گر شرایط به سمت  آسیای پاسیفیک ایالات متحده، ا
یک جنگ قریب الوقوع پیش می رفت، نیروهای 
آمریکایی در حالتDEFCON 2 قرار می گرفتند )حالت 
موسوم به شرایط هشدار برای دفاع(. به گفته وی، این 
 شرایط و این حالت اضطراری باید به شکل عمومی 
و صریح اعلام شود. به گفته او در این شرایط، نیروهای 
آمریکایی در مرزهای این کشور به حالت آماده باش 
درمی آیند و از سوی دیگر، فرماندهی آسیای پاسیفیک 
آمریکا اطلاع داده که ناو کارل وینسون تا پایان ماه آوریل 

از شبه جزیره کره خارج خواهد شد. 
شوستر معتقد است، همچنین باید ارزیابی 
 دقیقی از وضعیت آماده باش نیروهای نظامی 
کره شمالی نیز داشت. با این حال، مانور بزرگ اخیر 
 کره شمالی ، سیگنال کاملا منفی در این زمینه تلقی 

می شود. 

مراحل انتخابات به خوبی 
پیش رفته است

دبیر شورای نگهبان ابراز امیدواری کرد 
دولت آینده به مشکلات معیشتی و 
 اقتصادی مردم بیشتر توجه کند. به گزارش ایسنا 
به نقل از شورای  نگهبان، آیت الله جنتی با اشاره 
اجمالی به روند بررسی صلاحیت داوطلبان ریاست 
جمهوری و نیز میان دوره ای مجلس شورای اسلامی 
کنون به خوبی پیش رفته  گفت: مراحل انتخابات تا
است. امیدواریم در انتخابات ریاست جمهوری 
فردی که به صلاح مردم است، انتخاب شود. وی با 
اشاره به مشکلات معیشتی و اقتصادی و نیز بیکاری 
جوانان گفت: انشاالله دولت آینده به مشکلات 
کند   معیشتی و اقتصادی مردم بیشتر توجه 
و خداوند مقدر فرماید آنچه خیر و صلاح مردم است، 
اتفاق بیفتد. جنتی در ادامه گفت: داوطلبان باید 
بکوشند به درد و رنج مردم توجه کنند و منتخب 

مردم تنها به فکر جریان های سیاسی نباشد.

کنش ایران به حمله  وا
جنگنده های ترکیه به شمال عراق

کنش  سخنگوی وزارت امور خارجه در وا
به حمله جنگنده های ترکیه به شمال عراق 
کمیت ملی کشورها با هر انگیزه ای  گفت : نقض حا
خلاف موازین و موجب بی ثباتی است. به گزارش 
کمیت ملی  ایسنا، بهرام قاسمی افزود: نقض حا
کشورها با هر انگیزه و توجیهی که باشد، تخطی از 
قوانین و موازین شناخته شده بین المللی بوده و زمینه 

ساز تداوم و تقویت بی ثباتی در منطقه خواهد بود.

کوتاه از                     سیاست

سردار  دهقان:فراسوی                  اخبار

ایران پایبند به برجام و مقاوم در مقابل ارعاب است
وزیر دفاع روز چهارشنبه در نشست امنیت 
کید بر راهبرد جمهوری  بین المللی مسکو با تا
اسلامی برای حفظ ثبات منطقه ای، گفت: ایران به برجام 
پایبند خواهد بود، اما در مقابل هرنوع تهدید و تشرزدن 
 آمریکا و کشورهای مرعوب نظام سلطه، مقابله جدی 
خواهد کرد. به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ پاسدار حسین 
دهقان در سخنان خود با ارزشمند خواندن اقدام روسیه در 
برگزاری نشست امنیت بین المللی مسکو برای بررسی مسائل 
مختلف جهانی و منطقه ای، گفت: مباحث و مسائل مطرح 
در اجلاس فرصتی برای بررسی تحولات امنیت جهانی، 
کید بر  دستیابی به درکی مشترک از چالش های پیش رو و تا
نظام ها و سازوکارهای موثر در شکل گیری نظم امنیتی جدید 
گی نظم امنیت  جهان است. وی ادامه داد: مهم ترین ویژ
بین الملل پس از پایان دوران جنگ سرد، بی نظمی، نبود 

قطعیت و سیال بودن آن است. نظام امنیتی در حال گذار 
گرچه بر اصول و قواعدی همچون پذیرش حق تعیین 
کمیت ملی، مداخله نکردن  سرنوشت ملت ها، احترام به حا
در امور داخلی دیگر کشورها و غیرقانونی بودن توسل به زور 
 استوار بود، اما با اقدام های غیرقانونی غرب به ویژه آمریکا 
و نقض این اصول در مناطق مختلف، جهان با چالش های 
نظامی و امنیتی متعدد، پیچیده، ترکیبی و سیال مواجه شده 
و با توسعه ناامنی، بی ثباتی و آشوب، امنیت جهانی را در خطر 
جدی قرار داده است. سردار دهقان اظهار کرد: در چنین 
شرایطی، تهدیدهای امنیت جهانی را می توان از زوایای 
متعدد از جمله بی مسوولیتی در گفتار، رفتار و تصمیم های 
رییس جمهوری جدید آمریکا، استمرار بحران منطقه 
خاورمیانه و به طور خاص عملی نشدن خواست و آرمان 
تاریخی ملت فلسطین، فعال شدن تنش تاریخی شبه جزیره 

 کره با غرب، ادامه حمایت آمریکا، اسرائیل، انگلیس 
و عربستان از جریانات تروریستی تکفیری و تلاش آنها برای 
ادامه سیاست حفظ موازنه نظامی این گروه ها با دولت های 
درگیر، توسعه و افزایش حضور تروریست های تکفیری 
شکست خورده در عراق و سوریه به سایر کشورها و افزایش 
فعالیت های تروریستی در این مناطق مورد توجه قرار داد. 
وی ادامه داد: براساس چنین شرایطی، ما شاهد اعمال 
استانداردهای دوگانه در قبال ترور و تروریست ها هستیم و با 
نهایت تاسف باید اعلام کنم، نهادهای حقوقی بین المللی، 
گر کشتار  مدافعین و سردمداران حقوق بشر، نظاره 
 بی گناهان از زن و مرد، کوچک و بزرگ، وحشت زایی 
و وحشت افزایی، مهاجرت اجباری و بی خانمانی مردم 
مناطق درگیر و وجود محدودیت ها در ارسال کمک های 
 انسان دوستانه هستند. وزیر دفاع ایران ادامه داد: 

 تاسف بارتر نیز اینکه در صحنه این نزاع و درگیری، نه تنها 
از دولت و ملت های ستمدیده که مورد هجوم، چپاول و 
تخریب قرار دارند، دفاع نمی شود، بلکه تروریست های 
مهاجم مورد حمایت و تشویق نیز قرار می گیرند. رییس 
هیات ایرانی در نشست بین المللی مسکو اظهار کرد: 
که خود بزرگ ترین قربانی  جمهوری اسلامی ایران 

 سلاح های شیمیایی بوده و در سایه اتهامی موهوم 
سالیان طولانی  در معرض غیرانسانی ترین، 

غیرقانونی ترین و بی رحمانه ترین تحریم ها قرار 
داشته با هرگونه تولید، انباشت و کاربرد  سلاح 

های شیمیایی مخالف است. به »برجام« پایبند 
خواهد بود، اما در مقابل هرنوع تهدید و 

تشرزدن آمریکا  و کشورهای مرعوب نظام 
سلطه مقابله جدی  خواهد کرد. 

بهارستانی ها   از کدام کاندید ا حمایت  می کنند؟
کسیون های سیاسی مجلس اعلام موضع فرا

در حالی که کمتر از 23 روز تا انتخابات ریاست 
جمهوری دوازدهم مانده است، جریانات سیاسی، 
اعم از اصولگرایان و اصلاح طلبان در راستای حضور 
در انتخابات در قالب حمایت از نامزدهای مدنظر 
فعالیت خود را در عرصه سیاسی کشور آغاز کردند؛ 
اما در این میان، نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، که یکی از ارکان تاثیرگذار در حوزه های 
انتخابیه هستند و در گرایش مردم به یک کاندیدای 
خاص نقش تاثیرگذاری دارند ، جلسات خود را با 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آغاز کرده اند. 
ک؛ اهمیت حمایت نمایندگان  به گزارش تابنا
مجلس از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری 
و تبلیغ و سخنرانی به نفع آنان در حوزه های 
انتخابیه شان به اندازه ای است که از همان روز 
آغاز تبلیغات کاندیداهای ریاست جمهوری تلاش 
 خود را برای جلب آراء و نظر پارلمان نشینان، آغاز 

کرده اند.
بدون شک، حضور نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوری در بین منتخبان ملت در مجلس، یکی 
از ظرفیت های بسیار مهمی است که نتیجه آن 
 می تواند به جمع آوری رای برای کاندیداهای 
مورد حمایت نمایندگان در حوزه های مختلف 
انتخابیه از سوی 290 نماینده خانه ملت منتج 

کسیون ولایت تغییر نام داده و  دهم به فرا
 از سوی »علی لاریجانی« نیز مورد حمایت قرار 
گیرد، هنوز در خصوص انتخابات پیش  می 
روی و اینکه از چه کسی حمایت خواهد کرد و 
چه رویکردی را در پیش خواهد گرفت، اعلام 
گر این  موضع نکرده است.  به نظر می رسد، ا
کسیون به گزینه ای غیر از روحانی در  فرا
انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم برسد، 
یک رقابت جدی را در پارلمان بین نمایندگان 
کسیون ولایت با نمایندگان  عضو فرا
کسیون امید نیز شاهد   عضو فرا

باشیم.  
کسیون های اعتدال و مناطق  البته فرا
ترک نشین دیگر نیز هنوز در خصوص 
 تصمیم خودشان برای انتخابات 
پیش روی اعلام موضع نکرده اند ولی 
از آن جهت که بیشترین نمایندگان 
کسیون ولایت و امید تقسیم  در دو فرا
گفت، رویکرد   شده اند، می توان 
کسیون نقش بسزایی   نهایی این دو فرا
در انتخابات ریاست جمهوری 
دوازدهم خواهد داشت؛ مساله ای که 

تا 23 روز دیگر باید منتظر آن ماند. 

شود. 

کسیون امید از روحانی حمایت می کند      فرا
کسیون امید مجلس درباره رویکرد  سخنگوی فرا
کسیون متبوعش در انتخابات پیش روی اظهار  فرا
کله و تشکیلات خود که مختص  کرد: ما با توجه به شا
به جریان اصلاحات و اعتدالی است، بدون شک 
از روحانی در انتخابات ریاست جمهوری حمایت 

خواهیم کرد.
کسیون امید طبق تصمیم   بهرام پارسایی افزود: فرا
 شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
در انتخابات عمل می کند و با توجه به انتخاب 
 روحانی از سوی این شورا، ما نیز از این نظر تبعیت 

خواهیم کرد.
کسیون امید مجلس خاطرنشان کرد:   سخنگوی فرا
از نظر ما، روحانی و دولتش دستاوردهای خوبی برای 
کشور در عرصه های مختلف داشتند که نباید آنها را 

نادیده گرفت. 

کسیون مستقلین ولایی، هنوز به جمع بندی      فرا
نرسیده است

کسیون مستقلین ولایی درباره  همچنین سخنگوی فرا
کسیون از نامزد خاصی در انتخابات  اینکه آیا این فرا

ریاست جمهوری حمایت خواهد کرد،  گفت: 
ما هنوز به جمع بندی نهایی پیرامون حمایت 
از یک نامزد خاص دست پیدا نکرده ایم.  
کنون بنا داریم  مهرداد لاهوتی افزود: ما هم ا
جلساتی را با نامزدهای انتخابات ریاست 
 جمهوری برگزار و سپس نسبت به حمایت 
از فرد خاصی در انتخابات پیش روی ریاست 

جمهوری اعلام نظر کنیم.

کسیون ولایت      منتظر اعلام موضع فرا
باشید

کسیون امید و مستقلین  موضع گیری دو فرا
کسیون  ولایی، در حالی است که هنوز فرا
رهروان ولایت مجلس نهم که در مجلس 

حمایت 
نمایندگان 
نقش مهمی 
در افزایش 

آرای نامزدهای 
ریاست 
 جمهوری

 دارد

حمایت نمایندگان مجلس از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری، نقش مهمی در افزایش رای آنها 
 دارد، زیرا هر یک از آنها را می توان به مانند یک ستاد انتخاباتی در حوزه های انتخابیه خودشان 
به نفع کاندیدای مورد حمایت شان دانست؛ برای همین هم هست که حمایت مجلسی ها از کاندیداهای 

انتخابات ریاست جمهوری می تواند نقش مهمی در پیروزی یا عدم پیروزی آنها داشته باشد.

سال اول، شماره 1 02
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 
سیاست

فراخوان عمومی دعوت به ارزیابی كیفی مناقصه گران

روابط عمومی شركت توزیع برق اصفهان

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصهشماره ردیف

19661001
نظارت بر توسعه، بهینه سازی و تست لوازم اندازه گیری دیماندی و غیر 

دیماندی در محدوده شرکت توزیع برق اصفهان 

تاریخ توزیع اسناد: 1396/02/07 
خ 1396/02/19 کثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مور مهلت تحویل اسناد به د بیرخانه: حدا

بمنظور ارزیابی توان اجرای کار پیمانکاران متقاضی، از کلیه شرکتهای ذیربط که ظرفیت آماده بکار در 
این زمینه دارند دعوت میشود:

اسناد ارزیابی مناقصه  را از طریق سایتهای زیر دریافت  و با قید شماره فراخوان و به تفکیک به  آدرس: 
اصفهان چهارباغ عباسی- خیابان عباس آباد - ساختمان شماره 3 توزیع برق شهرستان اصفهان 
 طبقه همکف- دبیرخانه تحویل یا ارسال نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن

 32216102-031 واحد مناقصات تماس حاصل فرمائید.
   http://tender.tavanir.org.ir        1-سایت  اینترنتی معاملات توانیر به آدرس

  http://iets.mporg.ir       2-سایت  اینترنتی پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس
  http://eepdc.ir 3-سایت  اینترنتی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان به آدرس

 در ضمن پس از جلسه ارزیابی کیفی و انجام بررسی های لازم به شرکتهایی که در ارزیابی کیفی برنده 
شوند جهت تهیه ضمانتنامه و ارائه پیشنهاد قیمت اطلاع رسانی خواهد شد . 

کات با مراجعه به سایت    شرکت کنندگان در فراخوان می بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پا
شرکت و یا تماس با واحد مناقصه و مزایده ، ازآخرین اصلاحات احتمالی اسناد مطلع گردند، در غیر 

اینصورت مسئولیت عدم رعایت این بند به عهده مناقصه گران می باشد.
 به مدارک فاقد امضاء،مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود مطلقا ترتیب 

اثر داده نخواهد شد.
 داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری در رشته نیرو از معاونت برنامه ریزی ونظارت راهبردی ریاست 

جمهوری الزامی می باشد.
    شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد.   

ج می باشد.  سایر اطلاعات وجزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندر

شركت توزیع برق شهرستان اصفهان در نظردارد: خدمات مورد نیاز خود به شرح 

ئین نامه معاملات شركت، ازطریق  ذیل را باستناد قانون برگزاری مناقصات و آ

گذار نماید.  برگزاری مناقصه عمومی یك مرحله ای به پیمانكار واجد شرایط وا



رشد 24درصدی تولید آبزیان 
کی در استان اصفهان خورا

در سال گذشته شش هزار و 576 تن انواع 
کی )انواع ماهیان گرم آبی، سردابی  آبزیان خورا

و خاویاری( در مناطق مستعد استان تولید شد.
به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی استان 
اصفهان، با نگرش بر توسعه آبزی پروری و تولید آبزیان 
استان مبتنی بر بهره وری و استفاده بهینه از منابع آبی 
و تولید آبزیان، در سال گذشته، شش هزار و 576  تن 
کی ) انواع ماهیان گرم آبی، سردابی  انواع آبزیان خورا
و خاویاری( در مناطق مستعد استان تولید شد. این 
میزان تولید شامل رشد 24 درصدی نسبت به سال 
گذشته بوده که از این میزان تولید چهار هزار و 845 
تن مربوط به ماهیان سردابی )قزل آلا( بوده است که 
در این خصوص شهرستان های سمیرم با هزار و 615 
تن )33درصد(، فریدونشهر با هزار و 20 تن )21 درصد(، 
 اصفهان با 1000 تن )20 درصد(، گلپایگان با 417 تن 
 )9 درصد( و چادگان با 250 تن )5 درصد( به ترتیب
 رتبه های اول تا پنجم را در سطح استان در زمینه تولید 
ماهیان سردابی )قزل آلای رنگین کمان( کسب کردند. 
همچنین تولید این ماهی در سال 95 نسبت به سال 
94 در استان از رشد 38 درصدی برخوردار بوده است. 
تولید ماهیان سرد آبی در استان با روش های مختلف 
و متنوعی و با بهره برداری از آب های شیرین و لب شور 

تولید و به بازار عرضه می شود. 

60 درصد کودکان کار  در اصفهان 
غیر بومی هستند

معاون امور پیشگیری اداره کل بهزیستی 
استان اصفهان با اشاره به اینکه 40 درصد 
کودکان کار در اصفهان، ایرانی و  60 درصد از اتباع خارجی 
هستند گفت: بیشترین گروه سنی کودکان کار بین 6 تا 
14 سال است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرضیه 
فرشاد با اشاره به اینکه مرکز کودکان خیابانی بهزیستی، 
کودکان زیر 18 سال را پذیرش و در اقامتی 20 روزه خدمات 
مددکاری ، روان شناسی و حمایت های اجتماعی به آنان 
ارائه می کند، گفت: تا کنون 349 کودک خیابانی به این 
مرکز مراجعه کردند که 305 نفر پسر  و 44 نفر دختر 
هستند. وی با اشاره به اینکه در بهار و تابستان شاهد 
تعداد بیشتری از این کودکان در خیابان ها هستیم، 
 افزود : بیشترین کودکان از شهر اصفهان با  331 نفر و
 18 نفر هم مربوط به شهرهای خمینی شهر ، گلپایگان و 
فریدن بوده اند. معاون امور پیشگیری اداره کل 
بهزیستی استان اصفهان با بیان اینکه 46 درصد کودکان 
در مقطع ابتدایی هستند، افزود : آسیب های اجتماعی 
شامل سوء استفاده جنسی، انتقال مواد  و اعتیاد 

کودکان کار  را تهدید می کند.

۳0 طرح کشاورزی در چهارمحال و 
بختیاری  نقض مصوبات آبی است

رییس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط 
 زیست اتاق بازرگانی اصفهان گفت: اجرای

 30 طرح توسعه کشاورزی در چهارمحال و بختیاری 
نقض صریح مصوبات 9 ماده ای است. حمیدرضا 
 قلمکاری در گفت وگو با مهر اظهار داشت: نجات 
زاینده رود با احقاق حقوق همه ذی نفعان نسخه 
دیگری می خواهد که همانا ستاد ملی نجات زاینده رود 

از سرآب تا پایاب است.
وی راه حل نجات تالاب و  زاینده رود را جایگزینی 
متدولوژی دریاچه ارومیه به جای صحبت های تکراری 
غ از اینکه بخواهیم زحمات  دانست و اضافه کرد: ما فار
دستگاه های دیگر در تاش برای نجات زاینده رود را 
نادیده بگیریم، متدولوژی دریاچه ارومیه را به صورت 
تخصصی در این کمیسیون  مورد بررسی قرار داده ایم و 
متناسب با شرایط حوضه آبریز زاینده رود ستاد نجات 

زاینده رود از سرآب تا پایاب را مطرح کردیم. 

اختصاص هفت میلیارد ریال 
برای بازسازی باغ فین کاشان

مدیر مجموعه باغ فین کاشان اظهار کرد: 
هفت میلیارد و 600 میلیون ریال اعتبار امسال 
برای مرمت، نگهداری و بازسازی این اثر تاریخی 
اختصاص یافته است. سمیه فرهادی در گفت و گو با ایرنا 
اظهار کرد: با بخشی از این اعتبار پشت بام ساختمان های 
 داخل مجموعه تاریخی باغ فین مرمت و بازسازی 
می شود. وی خاطرنشان کرد: امسال بازسازی و 
استحکام بخشی سردر، بدنه ها و کوشک صفوی باغ فین 
نیز  در اولویت کاری قرارگرفته است.فرهادی همچنین با 
بیان اینکه با بخشی ازاین اعتبار نیزکارهای مطالعاتی و 
تحقیقاتی در خصوص این اثر انجام خواهد شد، افزود: 
مرمت جوی ها، باغچه ها و ساماندهی فضای سبز  از  دیگر 
اقدام هایی است که امسال در داخل محوطه این 

مجموعه تاریخی اجرا می شود.

رشد   40 درصدی بازدیدکنندگان 
از آثار تاریخی اردستان

رییس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
 گردشگری شهرستان اردستان از رشد

 40 درصدی گردشگران خارجی و داخلی بازدیدکننده از 
آثار تاریخی و جاذبه های گردشگری این شهرستان 
خبرداد. محمد رضا صدوقی در گفت و گو با ایرنا افزود: 
با توجه به ثبت جهانی قنات دو طبقه مون اردستان در 
سال 95 شاهد حضور چشمگیر گردشگران خارجی و 
داخلی به ویژه در تعطیات نوروز 96 در بناهای تاریخی 

و جاذبه های گردشگری بودیم.
وی با اشاره به  پیگیری های مسوولان شهرستان و 
توجه ویژه به حوزه میراث فرهنگی گفت: مناسب 
سازی، نورپردازی و معرفی بناهای تاریخی زمینه 
جذب گردشگر را بیشتر از سال های گذشته فراهم 
ساخت. صدوقی خاطرنشان کرد: طرح ثبت جهانی 
قنات دو طبقه در سال 92 به دستور معاونت میراث 
فرهنگی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
 گردشگری کشور آغاز و در یک برنامه سه ساله مطالعات

باستان شناسی، تاریخی، زمین شناسی و همه 
مطالعات اجتماعی آن انجام و در تیرماه سال 95 در 
اجاس استانبول ترکیه به همراه 11قنات دیگر کشور 
ثبت جهانی شد. وی متوسط بازدیدکنندگان آثار 
تاریخی و جاذبه های گردشگری شهرستان در سال 
95 را روزانه بالغ بر 250 نفر اعام کرد و افزود: گردشگران 
خارجی اغلب از کشورهای فرانسه، آلمان، بلژیک، 

استرالیا، انگلستان و آمریکا بوده اند.

کشف 59 هزار نخ سیگار قاچاق 
در دهاقان

 فرمانده انتظامی شهرستان دهاقان از کشف 
59هزار نخ سیگار قاچاق در این شهرستان 
خبرداد. به گزارش ایمنا، سرهنگ احمد مقامی با بیان 
این خبر،اظهار کرد: این تعداد از محموله سیگار قاچاق 
در خودروسواری پژو405 کشف ویک نفر نیز دستگیر 

شد. 
وی افزود: ماموران واحد گشت انتظامی کانتری مرکز 
این فرماندهی حین گشت زنی در سطح شهر به یک 
دستگاه خودروی سواری پژو405 مشکوک شدند و آن 
 را متوقف کردند که در بازرسی از خودرو تعداد پنج کارتن

سیگار با مارک های خارجی شامل 59 نخ به ارزش 
تقریبی 60 میلیون ریال از داخل صندوق عقب خودرو 
کشف شد. سرهنگ مقامی اظهار کرد: در این زمینه 
خودرو توقیف و راننده آن نیز دستگیر و به همراه پرونده 
تشکیل شده جهت سیر مراحل قانونی تحویل اداره 
تعزیرات حکومتی شد. وی خاطرنشان کرد: موضوع 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز در دستور کار ویژه نیروی 
انتظامی قرار دارد و پلیس با این پدیده شوم به صورت 

قاطع، قانونی و بدون اغماض برخورد خواهد کرد. 

03 سال دوازدهم، شماره291۳ خبر
 پنجشنبه
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اخبار                     کوتاه امروز و با حضور وزیر نیرو مورد بهره برداری قرار می گیرد؛اخبار                      شهرستان

بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی  ایران در اصفهان
بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور با ظرفیت 
تولید 10 مگاوات برق امروز با حضور وزیر نیرو در 
اصفهان به بهره برداری می رسد. آخرین نیروگاه بزرگ 
خورشیدی کشور نیروگاه هفت مگاواتی خلیج فارس 
 همدان بود که بهمن ماه گذشته و در دهه فجر به 

بهره برداری رسید. 
مدیر دفتر تحقیقات و کنترل کیفیت تجهیزات برق منطقه 
ای استان اصفهان روز چهارشنبه در گفت و گو با ایرنا 
اظهارکرد: نیروگاه خورشیدی 10 مگاواتی جرقویه اصفهان 
به عنوان بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور امروز با 
حضور حمید چیت چیان، وزیر نیرو به بهرداری می رسد. 
 عباس معرفت افزود: این نیروگاه با هزینه ای بیش از

55 میلیارد تومان در زمینی به مساحت 20 هکتار توسط 
بخش خصوصی احداث شده است. وی تصریح کرد: 

در ساخت این نیروگاه خورشیدی از 
تجهیزات پیشرفته و آخرین فناوری 
روز دنیا استفاده شده است. وی با 
کید بر اینکه نیروگاه خورشیدی  تا

10 مگاواتی جرقویه اصفهان پیشرفته ترین 
نیروگاه خورشیدی کشور است، تصریح 
کرد: برای ساخت سایر نیروگاه های 
خورشیدی کشور از پنل های ثابت 
استفاده شده، اما نیروگاه خورشیدی 

جرقویه اصفهان با سیستم های ردیابی خورشیدی به صورت 
تک مرحله ای ساخته شده است. مدیر دفتر تحقیقات و 
کنترل کیفیت تجهیزات برق منطقه ای استان اصفهان 
افزود: بنابراین صفحات خورشیدی این نیروگاه به صورت 
خودکار اشعه خورشید را ردیابی می کنند و به سوی 

خورشید تغییر جهت می دهند، اما در 
سایر نیروگاه تغییر جهت این صفحات 

باید توسط دست انجام شود.
وی اضافه کرد: انتقال انرژی از این 
نیروگاه خورشیدی به شبکه برق استان 
اصفهان توسط دو خط 20 کیلوولت 
انجام می شود. معرفت، مدت زمان 
ساخت این نیروگاه خورشیدی را هفت 
ماه اعام کرد و افزود: در ساخت این 
نیروگاه، تجربیات مفیدی را برای کاهش زمان ساخت 
نیروگاه خورشیدی به دست آوردیم که می توانیم از آنها 
برای ساخت سایر نیروگاه های خورشیدی در استان 
اصفهان استفاده کنیم. وی بااشاره به اینکه طرح توسعه 
نیروگاه جرقویه اصفهان به ظرفیت 10 مگاوات در دست 

اجرا قرار گرفته است، ابراز امیدواری کرد: طرح توسعه این 
نیروگاه تا پایان امسال به بهره برداری برسد و ظرفیت آن 
به 20 مگاوات افزایش یابد. مدیر دفتر تحقیقات و کنترل 
کیفیت تجهیزات برق منطقه ای استان اصفهان با اشاره 
به اینکه نیروگاه خورشیدی آلایندگی ندارد، افزود: احداث 
نیروگاه های خورشیدی در دولت تدبیر و امید مورد توجه 
جدی قرار گرفت و استان اصفهان از موقعیت خوبی برای 
بهره برداری از انرژی خورشیدی برخوردار است. وی از 
احداث نیروگاه های خورشیدی 100 مگاواتی در شهرهای 
شهرضا، 50 مگاواتی در جرقویه و 50 مگاواتی در اردستان 
به همراه تعدادی دیگر از نیروگاه های 10 مگاواتی در 
شهرهای ورزنه، نائین، آران و بیدگل، اردستان و کاشان 
ح های در دست  توسط بخش خصوصی به عنوان طر

اقدام برق منطقه ای اصفهان خبر داد.   

رشد فسادهای دندانی
جوانان اصفهانی به طور میانگین سه دندان پوسیده دارند که این تعداد در بزرگسالان در حال افزایش است

خیلی ها هم از خرابی دندان خود خبر ندارند و زمانی که 
به خاطر دندان درد به دندان پزشک مراجعه می کنند، 
از پوسیدگی دندان با خبر می شوند؛ شاید به همین 
علت آمار دقیقی هم از میزان شیوع خرابی و پوسیدگی 
دندان ایرانی ها وجود ندارد. آمارهای موجود نیز عمدتا 
وضعیت استان ها را در گروه های سنی پایه نوجوانان 
و جوانان مورد بررسی قرار می دهند.چند روز پیش بود 
که رییس مرکز تحقیقات دندانپزشکی کشور در خصوص 
وضعیت توزیع استانی شاخص سامت دهان در گروه 
 سنی 12 سال اظهار داشت: تحقیقات نشان می دهد که 
16 استان پایین تر از متوسط کشوری بوده و بهترین 
شاخص با 36,1مربوط به استان اصفهان و استان 
کردستان با 96,4 بالاترین شاخص را به خود اختصاص 

داده است. محمد حسین خوشنویسان با بیان اینکه 
 توزیع استانی شاخص سامت دهان در گروه پنج تا

شش ساله نشان می دهد که 13 استان دارای شاخصی 
پایین تر از متوسط کشوری هستند، عنوان کرد: بهترین یا 
پایین ترین شاخص با 19,4 مربوط به استان البرز و بالاترین 

شاخص با 96,4 مربوط به استان کردستان است.

     رشد معنادار خرابی دندان
در اصفهان نیز  آن طور که مسوول دهان و دندان حوزه 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان خبر 
 داده، از حیث سامت دهان و دندان در بازه سنی 12 ساله
 در کشور در جایگاه نخست قرار داریم. محمد علی 
ساعی به اصفهان زیبا می گوید: » نتایج تحقیقات وزارت 

 بهداشت در استان نشان می دهد، برای بازه سنی
 15 سال خرابی دندان با رشد معنا دار دو برابری افزایش 

می یابد که باید آن را جدی گرفت«.
 نتایج آخرین بررسی وضعیت وزارت بهداشت، نشان 
می دهد، نوجوانان 12 ساله اصفهانی،  1.36 دندان 
 پوسیده دائمی دارند؛ 1.45 دندان دائمی پوسیده برای
نوجوانان پسر و 1.27 دندان دائمی پوسیده برای 
نوجوانان دختر اصفهانی.  مسوول دهان و دندان حوزه 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
 ،DMFT ادامه می دهد: » بر اساس شاخص استاندارد 
 15 ساله های اصفهانی 2.24 درصد دندان دائمی خراب 
دارند و در کشور این شاخص به 3.29 دندان می رسد که از 
این حیث اصفهان بهتر از میانگین کشوری است«. او با بیان 
اینکه می توان گفت جوانان اصفهانی سه دندان خراب دارند، 
می افزاید: »در 15 ساله ها، پسرها 2.08 و دخترها 2.7 خرابی 
دندان دائمی دارند که از این حیث دخترها خرابی دندان 
کید می کند: »افرایش دو برابری  بیشتری دارند«. ساعی تا
و معنا دار خرابی دندان های دائمی بین دو گروه سنی 
12 و 15 از افزایش پوسیدگی دندان در بین بزرگسالان 

اصفهانی حکایت می کند«.

     200میلیون دندان پوسیده
برخی آمارها از وجود حداقل دو دندان پوسیده در 
بین ایرانی ها حکایت می کند؛ برخی آمارها نیز پا را 
فراتر از این گذاشته اند.  چندی پیش رییس اداره 
 سامت دهان و دندان وزارت بهداشت از وجود

13 دندان خراب در دهان ایرانی های 35 تا 45 ساله 
خبر داد. فروردین ماه سال جاری نیز دبیر شورای 
عالی سامت دهان و دندان گفت:»ایرانی ها حدود 
200 میلیون دندان پوسیده دارند«. سعید عسکری 
در این خصوص اظهار داشت: طبق آخرین پیمایشی 
که در خصوص وضعیت این بیماری ها در کشور انجام 
شد، افراد میانسال به طور میانگین سه دندان پر شده، 
شش کشیده و چهار پوسیده دارند و میزان DMF در 
آنها حدود 133 درصد گزارش شده است. این 
شاخص در میان کودکان پنج تا شش ساله بالاتر از 
خ آن از سال 77 تا 93 نسبتا صعودی  پنج است و نر
است. شاخص DMF در میان کودکان 12 ساله نیز 
در همین بازه زمانی از 1.5 به 2.99 درصد افزایش 

یافته است.

     هزینه هشت برابری دندان های خراب
مسوول دهان و دندان حوزه معاونت بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در خصوص شاخص 
استاندارد نیز عنوان می کند: » این شاخص هر سه 
پارامتر دندان های پرشده، کشیده شده و پوسیده 

را در بر دارد«. 
ساعی معتقد است، بی توجهی شهروندان نسبت به 
سامت و بهداشت دهان و دندان آمار خرابی های 

دندان را افزایش داده است. 
او ادامه می دهد: »در صورت معاینه منظم و استفاده 
از فلوراید، ضمن اینکه مرا دندان ها افزایش می یابد، 
هزینه های درمانی دندان تا یک هشتم کاهش پیدا 

می کند«.
کید  این مقام مسوول در اداره بهداشت اصفهان تا
می کند: »یک باور غلط در مقوله نگهداری دندان 
وجود دارد و آن اینکه با یک درمان،  دندان نیازی به 
مراقبت و معاینه ندارد که این باعث می شود کودکان 
و جوانان در ابتدا کمتر خرابی دندان داشته باشند 
اما در سنین بالاتر با افزایش تعداد دندان های خراب 

روبه رو شویم«.
 مسوول دهان و دندان حوزه معاونت بهداشتی 
خاطر نشان می کند: »در مجموع شاخص های 
کشوری نشان می دهد،  همچنان اصفهان وضعیت 

مناسب تری نسبت به دیگر استان ها دارد«.   

کمتر کسی را این روزها را می توان سراغ داشت که سر و کارش به دندان پزشکی نیفتاده و 

حسین 
اسدی

یا دندان خرابی و پوسیده ای در دهان نداشته باشد. سن خرابی دندان هم هر سال 
کاهش قابل توجهی داشته است و بررسی ها نشان می دهد همه دانش آموزان ایرانی دندان 
خراب دارند. در این بین برخی معاینه و درمان خرابی دندان را تا پوسیدگی به تاخیر 
می اندازند و برخی به خاطر هزینه های بالا و سرسام آور، عطای درمان را برای همیشه به 

لقای کشیدن دندان می بخشند. 

03 سال اول، شماره 1 خبر
 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

مالیات، توسعه و آبادانی
 توسعه، فرآیندی است که متضمّن رشد 
مداوم در همه عرصه های زندگی انسان اعم 
از مادّی و معنوی و بهبود بنیان های ملّی، اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی باشد. توسعه، نه فقط 
توسعه اقتصادی که معطوف به بهبود تمامی ابعاد 

زندگی مردم یک جامعه است.
 ابعاد مختلف توسعه ملی عبارتند از: توسعه 
اقتصادی، توسعه سیاسی، توسعه فرهنگی و 
اجتماعی و توسعه امنیتی )دفاعی(. هر کشوری برای 
دستیابی به توسعه همه جانبه، نیازمند ابزارها و 

راهکارهایی است.
 زیرساخت های یک کشور یکی از ابزارهای حیاتی 
است که نقش موثری در رشد اقتصادی و توسعه آن 
کشور دارد. بدون شک شکوفایی زیرساخت های یک 
کشور عامل مهمی در ایجاد پویایی نظام اقتصادی و 

حتی رفاه افراد آن جامعه محسوب می شود.
 پس می توان نتیجه گرفت که توسعه همه جانبه هر 
کشوری در گرو توسعه زیرساخت های اقتصادی، 
صنعتی و اقتصادی آن می باشد. از سوی دیگر برای 
رشد زیر ساخت های اقتصادی و صنعتی، مالیات 
نقش حیاتی در توسعه اقتصاد کشور و انجام زیر 
 ساخت ها و پیشرفت پروژه های عمرانی دارد.
ح های عمرانی همچون: بزرگراه ها، خیابان ها،   طر
جاده ها، و پل ها، حمل و نقل عمومی، 
فرودگاه ها و خطوط هوائی، منابع آبی، 
مدیریت شهری ، تولید جریان برق و 

مخابرات، ارتباطات، مدیریت سامت جامعه، 
توسعه آموزش و پرورش در مناطق کمتر توسعه یافته 
و گسترش خدمات در مناطق محروم مستلزم تامین 
منابع مالی عظیمی می باشد که درآمدهای مالیاتی 

می تواند تامین کننده این منابع باشد.
 توسعه نظام مالیاتی در دو بعد می تواند در توسعه 
و آبادانی کشور کمک کند از یک سو، درآمد های 
کشور دارد  مالیاتی رابطه مستقیمی با بودجه 
 وهر چقدر درآمدهای مالیاتی بیشتر باشد ، نقش
 سازنده تری در فعالیت های اقتصادی و توسعه و 

عمران جامعه ایفا خواهد کرد. 
مالیات و پرداخت بموقع آن ضامن بسترسازی و رفع 
نیازهای اولیه برای توسعه زیرساخت های کشور و 
پیشبرد صحیح و بهینه امور کشور است. پرداخت 
مالیات از مهمترین عوامل رشد و توسعه جامعه 
محسوب می شود و موجب رونق اقتصادی، تحقق 
عدالت اجتماعی، افزایش خدمات و عمران و آبادانی 

کشور می شود.
 از سوی دیگر، توسعه نظام و فرهنگ مالیاتی، یکی از 
زیر ساخت های اقتصادی است که از شاخص های 

توسعه محسوب می شود. 
زیرا بهره گیری از یک نظام مالیاتی جامع و متناسب 
با شرایط اقتصادی کشور، موجب توزیع عادلانه تر 
درآمدها، دستیابی به رشد اقتصادی بالاتر، توجه 
بیشتر به بخش خصوصی، حساسیت بیشتر دولت در 
زمینه هزینه کرد اعتبارات و درنتیجه اثربخشی بالاتر 

خواهد شد، بنابراین اصاح قانون مالیات ، رفع خلأ و 
دسترسی به نظام جامع اطاعاتی می تواند مهم ترین 
عامل رشد و توسعه جامعه ، تحقق رفاه اجتماعی، 
افزایش خدمات ، توسعه و عمران و آبادانی کشور 
شود. از این رو ارتقای روزافزون نظام مالیاتی و همگام 
ساختن آن با دانش روز، نقش انکارناپذیری در توسعه 

اقتصادی کشور دارد.
 بر این اساس، برنامه ریزی برای جایگزین کردن 
درآمدهای مالیاتی به جای درآمدهای نفتی که 
در بیشتر موارد ناپایدار می باشد، از اساسی ترین 
محورهای برنامه ریزی برای توسعه اقتصادی و 
اجتماعی کشور است. در نتیجه، با توجه به نقش 
مهم درآمدهای مالیاتی در توسعه و پیشبرد اهداف 
دولت، نظام مالیاتی کوشیده است موانع و مشکات 

نظام مالیاتی را با اتخاذ تدابیر مناسب برطرف سازد
. در این راستا کوشش شده است با ایجاد نگاه 
یکپارچه به مؤدیان مالیاتی، توسعه نظام مالیات 
برارزش افزوده، بازنگری قوانین و مقررات مالیاتی، 
ح جامع مالیاتی و  تحولی ساختاری و  اجرای طر
عظیم در توسعه اقتصادی کشور ایجاد شود.  تحولی 
که با اصاح ساختار اقتصادی، توسعه فعالیت های 
تولیدی، توسعه کیفی بخش خدمات، گسترش 
پایه های مالیاتی و حذف معافیت های غیرضروری 
را به دنبال خواهدداشت؛ که نقش بسیار مهمی در 
ارتقای درآمدهای مالیاتی و درنتیجه توسعه و آبادانی 

کشور ایفا می کنند.

آگهی مناقصه )نوبت اول( 
سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در نظر دارد عملیات تهیه و نصب و راه اندازی 

یک دستگاه پکیج یونیت کندانسینگ به همراه اجرای تغییرات در سیستم هواساز و تهیه و نصب فن برگشت هوا و کانال کشی 

مربوط به فن های برگشتی جهت بازار روز کوثر ده واقع در اتوبان شهید اردستانی، ابتدای شیخ طوسی دوم به مبلغ تقریبی 

گذار نماید.  2/330/000/000ریال را براساس آیتم عملیات از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت وا

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری  اصفهان

متقاضیان می توانند از تاریخ 1396/02/09 تا پایان وقت اداری مورخه 1396/02/20 با ارایه معرفی نامه 
معتبر و مدارک مربوطه و سوابق کاری به دفتر فنی سازمان واقع در کنار گذرغربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، 
ک 5  مراجعه نموده و پس از  حدفاصل خیابان های هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان پلا
اخذ تاییدیه دفتر فنی اقدام به واریز مبلغ 700/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد مناقصه در وجه حساب 
سپرده کوتاه مدت شماره 7002140948 نزد بانک شهر شعبه اصفهان نموده و اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند. تلفن تماس: 32683601-4
1-شرکت کنندگان بایستی دارای تخصص تجربه و حسن سابقه در این زمینه را داشته باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 13/490/000 ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش پرداختی 
الزامی است. 

3-مدت اجرا: 60 روز  می باشد. 
4-مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخه 1396/02/21 می باشد. 

گشایی می شوند.  5-پیشنهادات در تاریخ 1396/02/23 باز
6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

گهی به عهده برنده مناقصه است.  7-هزینه انتشار آ



کنون به دست ما رسید،  » به خبری که هم ا
فروند  یک  متاسفانه  فرمایید!  توجه 
هواپیمای مسافربری ایرباس مسیر تهران- مشهد با 
تعداد 320 نفر مسافر، لحظاتی پیش سقوط کرد!« . 
فردای این اتفاق، تیتر یک جراید و روزنامه های 
سراسری، همگی به این موضوع اشاره می کنند . 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حال جمع آوری 
امضا برای استیضاح وزیر هستند. رییس سازمان 
هواپیمایی کشور استعفا می دهد و استعفای ایشان 
ضمن تشکر از خدمات، مورد پذیرش قرار می گیرد. 
سیل پیام های تسلیت مقامات کشوری و لشکری 
جاری می شود و همگی خواهان رسیدگی جدی و 
فوری و بررسی علل وقوع این سانحه و تشخیص 
مقصران حادثه می شوند.  تا چندین روز بخش های 
مختلف خبری سیما و صدا در حال مصاحبه با افراد 
متخصص در خصوص علل وقوع این سانحه است. 
گهانی 320 نفر از  همه این اتفاقات به دلیل فوت نا
خ داد که شاید  هموطنان در یک سانحه هوایی ر
خ  سالی یک مورد هم پیش نیاید و کاش دیگر هم ر

ندهد... .
اما بیاییم نزدیک تر ، همین اطراف خودمان! همین 
وسیله نقلیه ای که همه روزه با آن سر و کار داریم و 
همین جاده ها و خیابان هایی که لااقل روزی یکی 
 دوساعت از زمان خود را در آن سپری می کنیم. 
بر اساس آمار رسمی سال گذشته پزشکی قانونی 
کشور، به طور متوسط هر 32 دقیقه یک نفر جان خود 
را در سوانح رانندگی از دست داده است. به عبارت 
دیگر هر هفته تقریبا معادل سقوط همان هواپیمایی 
که این همه داستان و حواشی در سراسر کشور ایجاد 
می کند، تلفات جانی دارد!  اما انگار نه انگار! نه 
روزنامه ای، نه صدا و سیمایی، نه استعفایی، نه 

پیام تسلیتی ... . 
هر تصادف منجر به فوتی یا جرحی، صدمات متعددی 
را بر یک یا چند خانوار وارد می کند. داغدار شدن، از 
بین رفتن نیروی فعال جامعه، وارد شدن صدمات 
روحی و جسمی بعضا مادام العمر، هزینه های 
که  اقتصادی بالا و صدها مساله و مشکل دیگر 
گریبانگیر یک خانواده سانحه دیده شده و گاه عوارض 

آن، هیچ وقت از بین نمی رود. 
برای کشوری که ادعای توسعه همه جانبه در دنیا 
دارد و جایگاه خود را در میان ابرقدرتهای جهان 
دنبال می کند، صحیح نیست که نامش در میان 10 
کشور اول دارای بیشترین 
از  ناشی  تلفات  سرانه 
سوانح رانندگی باشد! 
این است که تصادفات 
و تلفات سوانح رانندگی 
در کشور ما به نوعی یک 
»غصه ملی« است. باید 
برای به حداقل رساندن 
این مسائل، یک بسیج 
همگانی و عمومی شود و 
همه در کنار هم به طور 
جدی بخواهیم و تلاش 
کنیم  و این بلای خانمان 
سوز را که شاید در یک 
قدمی خانواده خودمان 
هم باشد، از اطراف خود 
دور کنیم .  اما چگونه؟!  از همین امروز ، هریک از ما در 
هر جایگاهی که هستیم، هر تخلف رانندگی را به مثابه 
بی فرهنگی و ضدهنجار تلقی کنیم و افراد متخلف را 
به عنوان انسان ضدهنجار بشناسیم و بشناسانیم! و  
البته خود نیز پایبند به رعایت قوانین باشیم. بر اساس 
آمار سال گذشته ، علت نهایی فوت حدود 40 درصد 
از جان باختگان سوانح رانندگی در استان اصفهان، 
»ضربه به سر« بوده است. این موضوع نشان می دهد 
به احتمال زیاد ، سرنشین خودروی سانحه دیده 
، کمربند ایمنی را نبسته بوده و یا موتورسوار، کلاه 
ایمنی بر سر نگذاشته بوده است و گرنه او نیز چون ما 
کی ، مشغول  کنون در کنار خانواده و در این دنیای خا  ا
بهره مندی از لحظات خوش زندگی بود. سال 
گذشته، 141 نفر موتور سوار در استان به دلیل ضربه به 
سر جان خود را از دست دادند، آیا تحمل کلاه ایمنی 

بر سر، دشوار تر بود یا جان دادن؟!
پیشنهاد می شود متعهد شویم ، »10 قانون طلایی« 
ایمنی ترافیک را رعایت و در ترویج آن در میان عموم 
جامعه تلاش کنیم و هر کدام یاوری شویم برای ارتقای 

ایمنی راه ها! 
1-رعایت سرعت مجاز  و مطمئن در همه شرایط، 
2-استفاده از صندلی کودک، 3-کنترل لاستیک 
خودرو قبل از شروع سفر، 4-بسته بودن کمربند 
ایمنی در کل زمان رانندگی، 5-صحبت با تلفن 
همراه و ارسال پیامک در حین رانندگی، ممنوع!، 
6-رانندگی در حالت خستگی و خواب آلودگی، 
هرگز!، 7-استفاده از لباس های روشن و شبرنگ در 
حین پیاده روی، موتور سواری و دوچرخه سواری، 
8-تمرکز بر رانندگی، فقط!، 9-موتورسیکلت سواری 
و دوچرخه سواری ، صرفا با کلاه ایمنی مخصوص و 

10-سبقت غیرمجاز، هرگز مجاز نیست!
اصلاح فرهنگ رانندگی گرچه توسط اعمال جرایم 
گر نگاه  سنگین و فوق سنگین امکانپذیر است ، اما ا
کند و تخلف  جامعه به متخلفان رانندگی تغییر 
رانندگی ، ضد هنجار تلقی شود، چه بسا شاهد کاهش 
سریع تلفات سوانح رانندگی ناشی از خطاهای انسانی 
و افزایش ایمنی و آسایش همه ما در سفرهایمان شود.

این نوشته، گرچه به مناسبت پاسداشت روز »هفتم 
اردیبهشت ، روز ملی ایمنی حمل و نقل« به نگارش 
درآمد، لیکن مطالبی است که باید همه روزه سرلوحه 
امورمان باشد تا امنیت و ایمنی در سفرهای درون 
شهری و برون شهری را به واقع و با تمام وجود 

احساس کنیم.
 محمدعلی صلواتی،  کارشناس ارشد برنامه ریزی
 حمل و نقل، رییس اداره ایمنی اداره کل حمل و نقل 

جاده ای استان اصفهان 

سال  دوازدهم، شماره 2913 04
 پنجشنبه

7  اردیبهشت  1396 
شهر

 نشاط بخشی و افزایش 
سرانه ورزشی اصفهان

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری 
اصفهان گفت: نشاط بخشی و افزایش 

سرانه ورزشی اصفهان در دستور کار است. 
علی قاسمی، اظهار کرد: سازمان ورزش شهرداری 
اصفهان بنابر رسالت ها و تکالیفی که از سوی نهاد 
نظارتی و قانونگذاری مدیریت شهری یعنی شورای 
اسلامی شهر دارد، دو موضوع نشاط بخشی و 
سلامت و افزایش سرانه ورزشی اصفهان را در دستور 

کار قرار داده است. 
وی ادامه داد: در همین راستا تلاش می کنیم تا 
در کمترین زمان و با کمترین هزینه برنامه های 
متنوع ورزشی را برای شهروندان سه تا 90 ساله به 
اجرا بگذاریم. مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری 
کرد: یکی از مولفه های اصلی  کید  اصفهان تا
برنامه راهبردی اصفهان 1400 آموزش ورزش به 
کن  شهروندان است، بر همین اساس تمام اما
ورزشی اصفهان از جمله سالن های روباز و بسته 

و چند منظوره و علاوه 
بر آن زمین های چمن 
طبیعی و مصنوعی  مهیا 
شده که از 6 و 30 دقیقه 
صبح تا پاسی از شب در 
اختیار مردم هستند. 
وی افزود: بر این اساس 
120 هزار نفر از شهروندان 
در چرخه آموزشی قرار 
دارند که  67 درصد آن را 
بانوان تشکیل می دهند. 
قاسمی با اعلام اینکه 
500 مربی در 25 رشته 
مختلف ورزشی و مهارتی 
در چرخه آموزش قرار 
کرد:  عنوان  دارند، 

براساس سبک زندگی محلات، به حوزه ورزش و 
تندرستی بیشتر توجه و 199 شورای محله تشکیل 
شده تا درقالب نظام داوطلبی، شهروندان به کمک 
مسوولان شهری برای اجرای برنامه ها بیایند. 
وی در ادامه از احداث جاده سلامتی و جاده ویژه 
دوچرخه سواری خبرداد و گفت: از دو سال گذشته 
به همراه ایجاد پویش مردمی ترافیک به ایجاد زیر 
ساخت های اصفهان توجه بیشتری شده است 
تا شهروندان آمد و شدهای خود را با دوچرخه 

انجام دهند.
 به گفته این مقام مسوول شهری، مردم باید 
خجالت را کنار گذاشته و برای سلامتی خود بیشتر 
که ورزش کردن در  تلاش کرده و ورزش کنند، چرا
حقیقت یک پس انداز برای سال های آینده هر 

فرد است. 
وی خاطر نشان کرد: در گذشته، اصفهان به شهر 
دوچرخه ها معروف بوده است و از آنجایی که 
استفاده از دوچرخه هیچ آلایندگی ندارد، امیدواریم 
این وسیله نقلیه به زودی در صدر حمل و نقل 
ک تر، ترافیک  شهری قرار گرفته تا ضمن هوایی پا

روان تری را هم شاهد باشیم.

 ترسیم رویکرد شهر خلاق 
در هفته اصفهان 

مدیر مرکز خلاقیت و نوآوری شهرداری 
اصفهان گفت: اصفهان یکی از فعال ترین 
شهرهای شبکه جهانی شهرهای خلاق است و 
هفته اصفهان فرصت خوبی برای تبیین و ترسیم 

رویکرد شهر خلاق محسوب می شود.
 محمدعلی ایزدخواستی با بیان اینکه  اصفهان 
در دو سال گذشته رویکرد شهر خلاق را به عنوان 
رویکرد اصلی خود برای اداره شهر  اتخاذ کرده است، 
اظهار کرد: اصفهان یکی از فعال ترین شهرهای 
شبکه جهانی شهرهای خلاق است و هفته اصفهان 
فرصت خوبی برای تبیین و ترسیم رویکرد شهر خلاق 
محسوب می شود که برای این منظور دو برنامه 

شاخص در نظر گرفته شده است.
کید بر اینکه برنامه اول تحت عنوان نگاهی  وی با تا
به شهر خلاق از چهارم تا هفتم اردیبهشت در 
جوار مقبره صائب برگزار می شود، تصریح کرد: 
کاوی مولفه های  هدف این برنامه بررسی و وا
شهر خلاق اصفهان خواهد بود که در طول چهار 
شب با  حضور مقامات کشوری و دکتر بلخاری و 
نخبگان شهر برگزار می شود.مدیر مرکز خلاقیت و 
 نوآوری شهرداری اصفهان اظهار امیدواری کرد در 
سال های آینده صائبیه اصفهان مثل حافظیه 
شیراز، همچون نگینی در شهر بدرخشد.وی ادامه 
کاوی اصفهان  داد: همچنین برنامه ای با هدف وا
دوره سلجوقی برگزار خواهد شد، چرا که در خصوص 
اصفهان صفوی کارهای زیادی صورت گرفته 
است، اما زیبایی های اصفهان در دوره سلجوقی 
به خوبی معرفی نشده است.ایزدخواستی با اشاره 
به اینکه برنامه دوم این مرکز به حوزه صنایع دستی 
اختصاص دارد، گفت: با توجه به برگزاری جشنواره 
جایزه بزرگ طراحی خلاقانه هنرهای صنایع معاصر 
در تهران  که به منظور وارد کردن صنایع دستی در 
زندگی روزمره و بازارهای جهانی است، نمایشگاهی 
از آثار منتخب این جشنواره در هفته اصفهان در 
خانه هنرمندان برگزار می شود تا هنرمندان با 
چگونگی وارد کردن صنایع دستی در زندگی روزمره 
مردم و تحول در حوزه صنایع دستی اصفهان آشنا 
شوند.وی با اشاره به اینکه در حال حاضر بالغ بر 
60  نفر از اندیشمندان کشور در طول سال درگیر 
برنامه های این مرکز هستند، گفت: وقتی اندیشه 
ای شکل می گیرد شبکه ای از افرادی که در آن حوزه 
تجربه دارند و یا صاحب نظر هستند درگیر می شوند 
و در هفته اصفهان سعی شده است از هر دوی این 

افراد استفاده شود.

اخبار                        روز يادداشت                  مهمان

چهره اصیل خانه های تاریخی هویدا می شود
احیای خانه شفتی در محله بیدآباد

پیشنهادی که با استقبال شهرداران جهان اسلام روبه رو شد؛

 جمالی نژاد: شبکه شهرهای دانش محور جهان اسلام راه اندازی شود

شهردار اصفهان در نخستین اجلاس شهرداران 
جهان اسلام پیشنهاد راه اندازی شبکه شهرهای 
دانش محور در جهان اسلام را اعلام کرد که مورد استقبال 
شهرداران قرار گرفت. به گفته وی یکی از مواردی که می تواند 
بسیاری از شهرهای اسلامی را نزدیک کند، ارتقای دیپلماسی 
شهری است. دکتر جمالی نژاد افزود: مشهد برای برگزاری 
اجلاس شهرداران جهان اسلام پیشگام شده و کار بسیار 
ارزشمندی انجام داد و می تواند شروعی برای شهرهای دیگر 
باشد و امیدوارم شهرهای دیگر نیز آن را ادامه دهند و توسعه 
دیپلماسی شهری را از شهرهای مسلمان ببینیم. وی بیان 
کرد: شهر مشهد یکی از شهرهایی است که می تواند به سمت 
شهر اسلامی پیش رود و ایدئولوژی اسلامی، معماری اسلامی 
و مسائل اجتماعی و فرهنگی باید در یک شهر اسلامی باشد و 
به نظر من مشهد در این مسیر گام های خوبی برداشته و با 

برنامه های از این قبیل می توان با 
شهرهای اسلامی تبادل تجربه داشته 
شبکه  داد:  پیشنهاد  وی  باشیم. 
 شهرهای دانش محور جهان اسلام
کید   راه اندازی شود. وی همچنین تا
کرد: باید از ظرفیت های خود برای 
حرکت به سمت گردشگری اسلامی 
استفاده کنیم چرا که این نوع گردشگری 
در حوزه دیپلماسی ارزش افزوده  

بسیاری  برای اقتصاد کشور به همراه دارد.  به گزارش اداره 
ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، نخستین اجلاس 
شهرداران جهان اسلام در روز مبعث حضرت محمد)ص( 
همزمان با معرفی مشهد به عنوان پایتخت فرهنگی جهان 
اسلام در سال 2017 در این شهر آغاز شد. این همایش با 

هدف بررسی فرصت ها و چالش های 
مدیریت شهری در شهرهای اسلامی، 
حوزه  در  شهرها  تجارب  ک  اشترا
گردشگری با تکیه بر گردشگری مذهبی، 
اقتصاد شهری و حصول درآمدهای پایدار، 
نقش پایتخت فرهنگی در جهان اسلام ، 
بررسی معماری اسلامی و ضرورت تقویت 
شبکه  با حضور بیش از 59 شهردار از سه 
قاره آسیا،اروپا و آفریقا شروع به کار کرده 
است. در این همایش که تا هفتم اردیبهشت ماه ادامه دارد، 
شهرداران بیش از 27 کشور آسیایی، آفریقایی و اروپایی از 
کستان، تایلند، ترکیه،  جمله کشورهای افغانستان، پا
سوریه، عمان، عراق، مالدیو، الجزایر، سیرالئون، غنا، 
کش، موریتانی، مالزی، نیجریه، استرالیا و ساحل عاج  مرا

حضور دارند. سید صولت مرتضوی، شهردار مشهد نیز در 
مراسم افتتاحیه این اجلاس با اشاره به اینکه جهانی شدن و 
ظهور بازیگران شهری در عرصه های بین المللی فضایی را 
فراهم ساخته تا برنامه ریزان و مدیران شهری به هم نزدیک 
شده و در انتقال تجارب شهری همکاری های گسترده داشته 
باشند. وی ادامه داد: این وضعیت موضوعی است که در 
کید قرار گرفته است. درک این  کنفرانس های متعدد مورد تا
وضعیت سبب می شود به توسعه روابط میان شهری با 
شهرهای جهان اسلام بیشتر اهمیت داده و در این حوزه 
تمدنی و در راستای صلح و همزیستی شهرها گام برداریم. در 
بخش دیگری از این اجلاس دبیر اجلاس با معرفی کتاب 
دیپلماسی شهری و گردشگری اسلامی برای حضار اظهار 
داشت: این کتاب جزء بهترین کتب شهری به شمار می رود 

که به شهرداران توصیه می شود آن را مطالعه کنند.

خانه ها ی تاریخی اصفهان که با وجود گذشت زمان 
همچنان جاذبه های خود را حفظ کرده اند ، باید مرمت 
و احیا شوند، تا گردشگران داخلی و خارجی با حضور 
در این فضاهای سنتی ، با آداب و سنن تاریخی و بومی 

اصفهان آشنا شوند.
در انتهای بازارچه بیدآباد و در بخش شمالی آن، خانه  
تاریخی شفتی واقع شده که دو حیاط شمالی و جنوبی 
دارد و هشتی خانه حدفاصل آنها قرار دارد. قدمت این 
خانه به دوران قاجار باز می گردد . حیاط جنوبی خانه 
شامل جبهه شمالی است که از یک تالار سه دری و 
دو اتاق کوچک تر در طرفین آن  تشکیل شده است. 

زیباترین قسمت خانه شفتی اتاقی  است که در جبهه 
غربی ساخته شده و به صورت شاه  نشین است. این 
اتاق و زیرزمین آن از نظر معماری و تزئینات در نوع خود 

بی نظیر است.

     تنها بخش مرکزی خانه باقی مانده بود
20 فروردین ماه بود که مدیر عامل سازمان نوسازی و 
بهسازی شهرداری اصفهان از پیشرفت 94 درصدی 
مرمت خانه تاریخی آیت الله شفتی خبر داد. حسین 
جعفری با بیان اینکه  این خانه تاریخی که قدمت آن 
به دوره  قاجار باز می گردد، تا حدودی سالم مانده 

بود، گفت : اواخر سال 93 بود که این خانه توسط 
سازمان نوسازی و بهسازی از نوادگان دختری آیت الله 
کنون با توجه به   شفتی خریداری  شد و از آن زمان تا
 بودجه ای که به آن اختصاص یافته ، مرمت و احیا شده

 است.
به گفته وی مرمت این خانه از اقداماتی نظیر 

استحکام  بخشی و سفت  کاری آغاز شد.
مدیر عامل سازمان نوسازی و بهسازی 
شهرداری اصفهان  با اشاره به اینکه خانه 
آیت  الله شفتی در گذشته شامل سه قسمت 
مرکزی، شمالی و جنوبی بوده که با یکدیگر 
ارتباط داشته اند، اظهار کرد: دو بخش جنوبی 
و شمالی آن که خانه های نفیسی نیز بوده اند 

کاملا تخریب  شده اند.
جعفری با بیان اینکه در بخش شمالی ، خانه ای 
دو طبقه ساخته شده و در قسمت جنوبی 
نیز قصد ساخت و ساز دارند،گفت: از آن سه 
خانه، تنها خانه مرکزی به وسعت حدود 900 
 متر سالم باقی  مانده بود که در حال مرمت

 است.

آقاجانی، مشاور فنی سازمان نوسازی و بهسازی 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه خانه آیت الله 
شفتی از خانه های تاریخی محله بیدآباد است 
که در کنار مسجد سید قراردارد ،اظهار کرد : دو 
 خانه تاریخی دیگر در کنار آن قرار داشته که از بین

 رفته اند.
وی از خانه شفتی به عنوان خانه ارزشمندی یاد کرد 
و گفت : با رشد و شکوفایی شهر اصفهان در شمال 
محله بید آباد صفوی، محله بید آباد شمالی یا محله 
شیخ بید آباد شکل گرفت و همزمان با ساخت و 

نوسازی مسجد سید این محله شکوفا شد. 
مشاور فنی سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
اصفهان گفت: این خانه محله سکونت آیت الله 
شفتی پس از حضور در اصفهان بوده است که 
 در نزدیکی آن مدرسه محل تدریس ایشان قرار

 دارد.
آقاجانی از وجود بهار خواب در جبهه شرقی این 
گی های آن یاد کرد  خانه تاریخی به عنوان یکی از ویژ
و گفت : در جبهه شرقی خانه شفتی ایوان کوچکی 
 قرار دارد که از آن به عنوان بهار خواب استفاده 
ح آن در روز های گرم سال  می شده و محیط مفر
مورد استفاده قرارمی گرفته است .معماری این 

خانه از نوع معماری مهتابی است .
سبک سازی بام، استحکام بخشی و خاناسازی 
پلان، بخشی از اقداماتی هستند که به گفته وی 
برای مرمت و احیای این خانه تاریخی انجام شده 

است .
مشاور فنی سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری 
اصفهان از الحاقاتی گفت که بر اساس نیاز و به 
مرورزمان به خانه اضافه شد ه بود و در 

مراحل مرمت  احیا، حذف شد.
آقاجانی با بیان اینکه خانه شفتی از 
حوضخانه ارزشمندی بر خوردار بوده که 
به مرور زمان تخریب شده است، اظهارکرد: 
حوضخانه این خانه تاریخی با همکاری 
پروفسور جعفری از نوادگان آیت الله شفتی 
و بر اساس اطلاعاتی که وی ارائه داد، 

پدیدار شد. 
به گفته وی بامرمت و احیای انجام شده ، 
چهره اصیل  این خانه تاریخی هویدا شد. 
مشاور فنی سازمان نوسازی و بهسازی 
شهرداری اصفهان از تزئینات به کار رفته 
در خانه شفتی گفت که مشابه تزئینات 

تالار اشرف است.  

کوچه پس کوچه  های محله های قديمی اصفهان که از ارزش تاريخی نیز برخوردارند، میزبان 

لیلا
یزدانی 

خانه هايی هستند که عمری از آنها گذشته است. اگر گذرمان به اين کوچه ها بیفتد با اين 
خانه ها که ديگر سال هاست در گوشه ای آرام گرفته اند، مواجه می شويم. خانه هايی 
که ديگر خالی از هیاهو هستند و از رفت و آمدها و بر و بیاهای روزهای گذشته  در آنها 
خبری نیست، اما تماشای آنها چنان ما را به دل تاريخ  می برد که گويی در زمان حیات اين 
خانه ها به سر می بريم و صدای رفت و آمدها به اين خانه ها را می شنويم. خانه شفتی 
يکی از اين خانه های تاريخی است که در محله بید آباد واقع شده است و با مرمت و احیای آن از سوی 

سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان چهره اصیل آن آشکار شده است.

 با احیای 
خانه های 
تاریخی 

 گردشگران 
با آداب و سنن 

تاریخی و 
بومی اصفهان 

 آشنا 
می شوند

تور گردشگری پروژه های شاخص عمرانی

 همزمان با هفته اصفهان شهروندان با تماس با سامانه 137 در تورهای گردشگری بازديد از پروژه  های عمرانی شهر ثبت نام و از سالن همايش امام خامنه  ای، 

شرکت نمايشگاه  ها، پل استقلال، پرديس هنر و يکی از اماکن تفريحی ديدن می  کنند.

نزديک نمای 

گزاری ایمنا    خ�ب

تلفات رانندگی

غصه ملی

 به طور 
متوسط هر 

32 دقیقه یک 
نفر جان خود 
را در سوانح 
رانندگی از 

دست
  داده
 است

 120 هزار نفر 
از شهروندان 

در چرخه 
 آموزشی 

قرار دارند که  
67 درصد آن را 

 بانوان 
 تشکیل 
می دهند



 به گفته یکی از مدیران ایران ایر، نخستین 
فروند از چهار فروند هواپیمای ای تی آر هما 
پس از پشت سر گذاشتن چک های تخصصی، جمعه 
این هفته وارد فرودگاه مهرآباد خواهد شد.به گزارش 
مهر، یکی از مدیران شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسامی ایران )هما( به مهر گفت: نخستین  فروند از 
چهار فروند هواپیمای ای تی آر خریداری شده از سوی 
ایران ایر، جمعه این هفته در باند فرودگاه مهرآباد به 
زمین می نشیند.به گفته این مقام مسوول در شرکت 
هما، سه فروند ای تی آر دیگر نیز به صورت تک فروند 
به ترتیب در روزهای یک شنبه هفته بعد، چهارشنبه 
هفته آینده و نهایتا جمعه هفته آتی پس از موفقیت در 
آزمون ها و چک های تخصصی وارد تهران می شوند.

گفتنی است در حال حاضر هر چهار فروند ای تی آر 
)ایتالیایی فرانسوی( مراحل چک اولیه را با موفقیت 
گذراندن تست های نهایی  کرده و برای   طی 
در فرودگاه تولوز )فرانسه( در حال تیک آف و 
لندینگ های آزمایشی هستند. ضمن اینکه مراحل 
رنگ آمیزی و طراحی لوگوی هما بر بدنه این 

هواپیماها به پایان رسیده است. 

پیش بینی خاموشی ۲۰۰ ساعته 
در تابستان امسال

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر گفت: 
با توجه به رشد ۵ درصدی مصرف در 
تابستان سال جاری پیش بینی می شود که امسال ۲۰۰ 
ساعت مشکل تامین برق داشته باشیم.محمودرضا 
حقیقان در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه بار الکتریکی 
امسال ۵ درصد افزایش خواهد داشت، اظهار کرد: 
قطعا در بخش توزیع مشکلی وجود نخواهد داشت، 
اما ممکن است به دلیل ضعف های شبکه در بخش 
فوق توزیع دچار مشکل شویم.وی ادامه داد: امید 
می رود که برنامه ریزی ها مطابق سال گذشته پیش 

رود و در بخش تولید نیز با مشکل رو به رو نشویم. 
به طور کلی باید گفت که خاموشی عمومی در کشور 
 نخواهیم داشت، اما ممکن است به طور مقطعی 

در بعضی قسمت ها شاهد قطع برق باشیم.
وی با بیان اینکه با توجه به بار الکتریکی زیاد ممکن 
کنده باشد،  گفت:  است خاموشی ها به صورت پرا
گر مشکلی در شبکه به وجود آید این احتمال می رود  ا
کنده  که در برخی مناطق شاهد خاموشی های پرا
باشیم، اما به طور عمومی و به عنوان یک مشکل 
گیر شاهد خاموشی نخواهیم بود.وی با اشاره   فرا
به خاموشی های مناطق مختلف در روزهای اخیر 
عنوان کرد: خاموشی های این مناطق به هیچ عنوان 
به دلیل کاهش تولید نبوده چرا که در برخی مناطق 
ممکن است اتفاقاتی پیش آمده و منجر به خاموشی 
آن منطقه شده باشد که این مساله نیز امری طبیعی 
کرد: به هیچ عنوان  و بدیهی است.وی تصریح 
نمی توان قطعی برق در این فصل را ناشی از کاهش 
تولید دانست، اما باید گفت که طبق برنامه ریزی های 
صورت گرفته امسال ۲۰۰ ساعت مشکل تامین برق 
داشته باشیم که این مساله نیز به دلیل رشد بار بسیار 

زیاد است.

 عرضه سراسری بنزین یورو۴ 
در کلانشهرها در آینده نزدیک 

کنون به طور متوسط روزانه  از سال گذشته تا
۲۰ تا ۲۲ میلیون لیتر بنزین یورو ۴ در سطح 
ج، اهواز، شیراز،  کانشهرهایی همچون تهران، کر

ک، اصفهان به طور کامل، عرضه شده است. ارا
به گزارش  وزارت نفت، در حال حاضر به طور میانگین 
روزانه حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون لیتر بنزین یورو چهار در 
ج، حدود یک میلیون  تهران، ۱,۵ میلیون لیتر در کر
لیتر در تبریز، یک میلیون لیتر اهواز، ۴۵۰ هزار لیتر 
ک و ۲۲ میلیون لیتر در مشهد مقدس، ۲,۵  در ارا
میلیون لیتر در شیراز و مابقی آن در کانشهر اصفهان 

عرضه می شود.
با بهره برداری از سه طرح جدید پالایشی شامل فاز اول 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس و طرح های بنزین سازی 
پالایشگاه نفت لاوان و بندرعباس، عما امکان عرضه 
 سراسری با پوشش ۶۵ تا ۷۰ درصدی بنزین یورو۴ 

در سطح کانشهرهای کشور فراهم می شود.
بنابراین پیش بینی می شود با راه اندازی این 
ح، به تدریج عرضه بنزین یورو چهار در  سه طر
کانشهرهای بندرعباس، رفسنجان، قم، چابهار، 
یزد، کرمان، بوشهر و... آغاز شود تا در مجموع بیش 
از ۱۵ کانشهر کشور زیر پوشش عرضه بنزین یورو ۴ 

قرار بگیرند.

خ تورم فروردین ماه  نر

اعلام شد
خ تورم در دوازده ماه منتهی به  نر
فروردین ماه ۱۳۹۶، نسبت به دوازده ماه 
 منتهی به فروردین ماه ۱۳۹۵ معادل ۹,۵ درصد 

است.
به گزارش  بانک مرکزی، خاصه نتایج به دست آمده 
از شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق 
ح  شهری ایران براساس سال پایه ۱۰۰=۱۳۹۰۰ به شر
 زیر است:شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی 
در مناطق شهری ایران در فروردین ماه ۱۳۹۶ به عدد 
۲۶۵,۶ رسید که نسبت به ماه قبل ۱,۱ درصد افزایش 
 پیدا کرد.شاخص مذکور در فروردین ماه ۱۳۹۶ نسبت 
به ماه مشابه سال قبل)تورم نقطه به نقطه( معادل 

۱۲,۶ درصد افزایش داشته است. 
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معاون فنی و امور گمرکی گمرک :

ک بدون ثبت برند قاچاق است واردات پوشا
معاون وزیر عنوان کرد: 

مازاد تولید 1۰ میلیون تن بتن در سال
معاون فنی و امور گمرکی گمرک اعام کرد: واردات 
ک به صورت فردی ممنوع بوده و برای  پوشا
انجام این کار تنها شرکت های ثبت شده و نمایندگی های 
مجاز می توانند اقدام کنند.به گزارش خبرآناین، فرود 
عسگری، در نامه ای به مجتبی خسروتاج، رییس سازمان 
ک به کشور  توسعه تجارت تصریح کرد: هرگونه واردات پوشا
به صورت تجاری صرفا از طریق گرفتن گواهی فعالیت، 
مطابق شرایط دستورالعمل نحوه صدور گواهی فعالیت 
نمایندگان و شعب شرکت های خارجی عرضه کننده 
ک در ایران مجاز است در غیر این صورت قاچاق تلقی  پوشا

شده و برابر مقررات با آن برخورد خواهد شد.
کید کرده که وزرات صنعت،  در ادامه این نامه عسگری تا

معدن و تجارت فهرست برندها و گواهی های صادره 
برای نمایندگی بانضمام فهرست ثبت سفارش صادره را 
جهت اقدامات بعدی به گمرک ایران اعام کند.گمرک 
ک   ایران با برگزاری جلسات مستمر با متولیات اصلی پوشا
 و نساجی به این نتیجه رسید که واردات منسوجات 
ک تنها از طریق نمایندگی های ثبت شده  به خصوص پوشا
صورت گیرد و دیگر افراد به صورت شخصی نمی توانند 
اقدام به این کار کنند. نماینده وزارت صنعت، معدن 
ک، انجمن نساجی و اتحادیه  و تجارت، اتحادیه پوشا
ک نیز از این اقدام گمرک  واردکنندگان و صادرکنندگان پوشا
 و تاش های مسعود کرباسیان، رییس کل گمرک تقدیر 

و تشکر کردند.

شکرچی زاده گفت: سیاست های 
غیر کارشناسی و پرداخت یارانه باعث افزایش 

تولید مازاد سیمان درکشور شده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محمد شکرچی زاده 
در دومین همایش رویه های بتنی که  در مرکز تحقیقات 
مسکن برگزار شد با اشاره به اینکه درکشور قدمت صنعت 
سیمان و بتن به بیش از ۸ دهه می رسید، گفت: بتن 
نقش مهم و اساسی در توسعه و ساخت و ساز کشور دارد.
وی ادامه داد: ۸۰ درصد ساختمان های کشور با بتن 
ساخته شده است که با توجه به مزایایی که بتن دارد باید 

در این صنعت بیشتر به بتن توجه کرد.
کید کرد: سر در دانشگاه تهران، شهرک  شکرچی زاده تا

ج میاد از ساختمان های مفتخر  کباتان و همچنین بر ا
کشور هستند که با بتن ساخته شده اند.

کز ما، با ظرفیت های  وی افزود: در بسیاری از مناطق و مرا
بتن آشنا نیستند که این امر باعث غفلت دراستفاده 
 در رویه های بتنی شده است.شکرچی زاده با اشاره 
کید کرد:   به استفاده از رویه بتن درکف تونل کندوان تا
گر طول راه های کشور را ۲۰۰ هزار کیلومتر در نظر بگیریم  ا

ما بسیار ناچیز از رویه های بتنی استفاده کردیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: قیر درکشور بسیار 
ارزان است و وزارت راه وشهرسازی با روندهای بتنی 
آشنا نبود و انگیزه ای برای استفاده از رویه های بتنی 

نداشت.

در هفته ای که گذشت،کاهش 

ذبیح اله 
نوریان*

قیمت های جهانی محصولات 
پلیمری، باعث شد که شرکت توسعه 
خ پایه  صنایع پتروشیمی، نر
 محصولات پلیمری را کاهش دهد 
به طوری که محصولات پی وی سی با 
کاهش نرخ حدود ۲۲۰تومانی، بیشترین کاهش نرخ را 
تجربه کردند و مابقی محصولات به طور میانگین بین 

۱۰ تا ۴۰ تومان کاهش نرخ داشتند.
 تالار پتروشیمی،  این هفته نسبت به هفته قبل، 
به دلیل تعطیلی روز سه شنبه و اینکه قرار است من 
بعد،  نرخ پایه محصولات به صورت هفتگی اعام شود، 
روز آرام تری را پشت سر گذراند به طوری که بسیاری از 
محصولات پلیمری از جمله محصولات گروه پلی اتیلن 
سبک فیلم، سنگین بادی و سنگین فیلم تقاضای 
چندانی نداشتند و وارد سامانه مچینگ )مازاد عرضه( 
شدند. در این هفته، پتروشیمی مهر، محصول پلی 
اتیلن سنگین F۷۰۰۰ را که هفته قبل عرضه نکرده بود، 
مجددا به میزان ۲۰۰۲تن عرضه کرد که منجر شد که این 
محصول و محصول مشابهش یعنی F۷۰۰۰پتروشیمی 

ایام مورد استقبال چندانی قرار نگیرد. 
از اتفاقات دیگر تالار پتروشیمی در این هفته، کاهش 
محصولات پلی اتیلن سنگین بادی توسط دو پترو 
شیمی های بندر امام و کرمانشاه به صورت اختیاری 
و هماهنگ شده از ۳۹۳۹۰ریال به ۳۸۲۰۸ یال بود که 
باعث شد برخاف هفته های قبلی که این محصولات 
مورد استقبال قرار نمی گرفت، این هفته، مقداری به 

این دو محصول توجه شود.
 با شروع فصل گرما، محصولات پت )مورد مصرف 
در صنایع بطری سازی( و پلی اتیلن ex۳ )مورد مصرف 
در کشاورزی جهت تولید لوله( مورد استقبال خریداران 
و تولیدکنندگان قرار می گیرد که این هفته نیز همانند 
هفته قبل استقبال خوبی از این دو محصول شد، 
اما به دلیل عرضه زیاد ex۳  توسط دو پتروشیمی جم 
و امیرکبیر، نسبت به هفته رقابت کمتری روی این 
محصول انجام گرفت.برخی از محصولات نیز به 
دلیل کاهش عرضه های شان، با سقف قیمت رقابت 
شدند که می توان به پی وی سی E۶۸۳۴اروند، 
پلی پروپیلن ۵۵۲R جم و زرشیمی پلی پروپیلن 
 ۵۲۵J زرشیمی و پلی پروپیلن ZB۳۳۲C شیمیایی
زرشیمی، جم و مارون اشاره کرد. محصولات پلی 
پروپیلن نساجی نیز به دلیل کاهش عرضه های شان 
 این هفته با رقابت ۶ تا ۱۰ درصدی معامله شدند که 
به نظر می رسد با این حجم کم عرضه باید هفته های 
کثری )۱۰درصد( برای این  بعد شاهد رقابت حدا
محصولات باشیم. در مورد محصول پلی اتیلن ۲۰۹، 
پتروشیمی شازند این محصول به مقدار زیادی یعنی 
۳۰۰۰ تن عرضه کرد که باعث شد این محصول پر تقاضا 
و محصول رقیبش یعنی ۲۰۹ امیرکبیر با رقابت کمتری 

نسبت به هفته قبل بین خریداران معامله شود. 
پتروشیمی تبریز این هفته همانند هفته قبل، 
 محصولاتش را در بورس کالا عرضه نکرد که گفته 
 می شود به دلیل حجم کم عرضه این پتروشیمی 

مورد تایید بورس قرار نگرفته است.
 با توجه به اینکه قرار است نرخ پایه محصولات پلیمری 
به صورت هفتگی و در روزهای یکشنبه هر هفته اعام 
 شود بایستی منتظر بمانیم و ببینیم این محصولات 

در هفته بعد با چه نرخی قیمت گذاری می شوند.
*کارشناس ارشد بازار سرمایه  

اخبار                     ویژه

 واحدهای دریافت کننده 
حق سرویس پلمب می شوند

رییس اتحادیه چلوکباب و چلوخورشت به 
چلو کبابی های متخلف دریافت کننده حق 
 سرویس هشدار پلمب داد.ناصر حسینی تبریزی 
در گفت و گوی اختصاصی با خبرگزاری صدا و سیما، با 
اشاره به غیر قانونی بودن دریافت حق سرویس در 
رستوران ها و چلوکبابی ها افزود: واحدهای عرضه 
کننده غذا فقط مجاز به دریافت ۹ درصد ارزش افزوده 
همراه با هزینه تایید شده غذا از سوی اتحادیه هستند.

وی با اشاره به اینکه واحدهای صنفی تهیه غذا عاوه 
برمنع قانونی برای دریافت حق سرویس، مجاز به 
دریافت مالیات ارزش افزوده هم نیستند، گفت: مردم 
گونه تخلف با  می توانند در صورت مشاهده هر 
شماره های ۸۶۰۲۷۲۵۹ تماس بگیرند و شکایت خود 
را ارائه دهند.رییس اتحادیه چلوکباب و چلو خورش، 
واحدهای صنفی فعال دراین بخش را ۲۰۰ مرکز اعام کرد 
و ادامه داد: بررسی قیمت ها از سوی اتحادیه برای مواد 
اولیه چلوکباب و چلو خورش در همه جای شهر یکسان 
است و علت تفاوت قیمت غذا در نقاط مختلف شهر 

خدمات و محل ارائه غذاست.

صدور هفت میلیارد دلار کالای 
معدنی و صنایع معدنی

ارزش صادرات بخش معدن و صنایع معدنی 
پارسال به بیش از ۷ میلیارد دلار رسید و 

زنجیره فولاد نیز شاهد رکورد شکنی صادرات شد.
 ۶.۶ از  بیش  فولادی  های  ۱۳۹۵ شرکت  سال 
 میلیون تن از تولیدات خود را روانه بازارهای هدف

 کردند. 
آمارهای گمرک جمهوری اسامی نشان می دهد 
درسال گذشته، ۵۷ میلیون و ۶۴۸ هزار و ۱۶۴ تن 
انواع محصولات معدنی شامل محصولات زنجیره 
 فولاد، مس، آلومینیوم، سیمان، سرب، روی، فلزات 
و سنگ های گرانبها، زغال سنگ و کک، انواع فرو، 
کروم، مولیبدن، تیتان، میکا، نیکل، آنتیموان، انواع 
سنگ و غیره صادر شد.ارزش این محصولات صادر 

شده نیز بیش از ۷ میلیارد بوده است.

اخبار                     کالا

نعمت زاده:

تعطیلی کارخانه ها ربطی به سال های اخیر ندارد
معاون وزیر صنعت،معدن و تجارت:

٨6 شهرک صنعتی غیردولتی مجوز گرفتند
وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: تعطیلی برخی 
کارخانه ها ربطی به سه چهار سال 
اخیر ندارد و تعدادی از آن ها ، از ده 
تا ۱۵ سال پیش تعطیل بوده اند، اما 
گر عاقه مند باشند  صاحبان آن ها ا

می توانند آن ها را بازسازی کنند.
به گزارش ایسنا، محمد رضا نعمت زاده در حاشیه 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: خود من 
ج و آزمایش بیش از ۱۰ جلسه برگزار  هم درباره کارخانه ار
گذار  کردم، اما متاسفانه این کارخانه ها به کسانی وا
شده که اهل این کار نیستند و حتی بعضی از آنان خارج 
از کشور هستند یا سرمایه کافی برای این کار ندارند. 

ج  کید کرد:  کارخانه ار  نعمت زاده تا
کنون  در جایی قرار گرفته که زمین آن ا
ارزش پیدا کرده است و صاحبان آن 
رغبت ندارند درآنجا برای همان کار 
قبلی مجددا سرمایه گذاری کنند و این 

طبیعت کار در تمام دنیا است .
وزیر صنعت در پاسخ به پرسشی درباره 
احتمال حضورش در دولت بعدی اظهار کرد: من قطعا 
از آقای روحانی حمایت می کنم ولی اینکه در کابینه 
گر غیر از ایشان  باشم یا نه مربوط به خود آقایان است. ا
انتخاب شوند که قطعا در کابینه نیستم، اما درباره 
 ایشان هم ترجیح می دهم که افراد جدید بیایند و ما 

در کنارشان باشیم. 

 معاون وزیر صنعت،معدن 
و تجارت اعام کرد:٨۶ شهرک 
گرفتند. مجوز  غیردولتی  صنعتی 
به گزارش  خبرآناین، علی یزدانی، 
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی در نشست خبری 
اظهار داشت: گزارش ها نشان می دهد 

تعداد واحدهای به بهره برداری رسیده در سال ۹۵ حدود 
دو هزار و ۲۲۷ واحد با اشتغال ۳۲ هزار و ۲۱ نفر و در سال 
۹۵ حدود دو هزار و  ۴۱۱ واحد با اشتغال ۳٨ هزار و ۳۹۲ نفر 
بوده است.وی افزود: عملکرد ۴۲ ماهه دولت در شهرک ها 
و نواحی صنعتی، بهره برداری ٨ هزار و ۹۲ واحد بوده است 
که عمدتا نیز صنایع کوچک هستند.یزدانی تصریح کرد: 

در سال ۹۵ بالغ بر ۴ هزار و ۳۱ قرارداد 
جدید صورت گرفت که ۱۹ درصد نسبت 
به سال ۹۴ افزایش پیدا کرده است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
عنوان کرد: عملکرد ۴۲ ماهه دولت نیز 
 این گونه بوده، ۱۴ هزار و ۷۹۵ قرارداد 
در داخل شهرک ها برای سرمایه گذاری 
جدید منعقد شده است.یزدانی متذکر شد: در سال ۹۵ 
بالغ بر یک هزار و ٨۱ واحد تعطیل شده در دولت های قبل 
به چرخه تولید بازگشت .وی یادآور شد: در حال حاضر ۹۶۰ 
شهرک و ناحیه صنعتی مصوب در کشور وجود داد که ۷۹۳ 
گذاری  شهرک و نواحی صنعتی در دست بهره برداری )وا

زمین( است.

اخبار                       کوتاه

 بازار پول ساز  لوازم جانبی
تولید انبوه  و متنوع  لوازم همراه موبایل در داخل، صرفه اقتصادی دارد 

وضعیت عرضه محصولات 
پلیمری در بورس کالا

 اولین ای تی آر، جمعه
 در مهرآباد می نشیند  

لوازم جانبی موبایل کالاهای ارزان قیمتی هستند که 
تعدادشان نسبت به کالای اصلی زیاد تر است و میزان 
دفعات خریدشان هم به نسبت بیشتر؛ همین امر  منجر شده 
تا حاشیه سود حاصل از فروش این کالاها برای فروشندگان 
نیز مناسب باشد. اما در این میان نکته ای که برای سرمایه 
گذاری و تولید این کالاها اهمیت دارد ایجاد تنوع در تولید 
لوازم جانبی گوشی همراه است؛ موضوعی که به اذعان 
فعالان این حوزه ، برای سرمایه گذاری و تولید لوازم جانبی 
موبایل باید مورد توجه قرار گیرد زیرا با ورود گوشی های جدید 
به بازار سلیقه مشتریان نیز برای خرید لوازم جانبی تغییر کرده 
گر تنوع همراه تولید نباشد تقاضا برای  و باوجود این تفاسیر ا

خرید داخلی افت می کند. 
این روزها گوشی های همراه دیگر آن کالای لوکس دو دهه 

پیش نیستند بلکه برای تمامی اقشار در هر طیف سنی هم 
که باشند یك یار و همراه دوست داشتنی  به حساب می آیند 

که دل کندن از آنها برای بسیاری از افراد ناخوشایند است. 
با توجه به تولید انواع و اقسام گوشی همراه به وسیله 
شرکت های معروف خارجی با برندهای محبوب ، تولید 
موبایل در کشورتوجیه اقتصادی ندارد و انتخاب مشتریان 
نیز همان گوشی های برند با فناوری های روز دنیا است. اما 
برنامه ریزی و سرمایه گذاری برای تولید لوازم جانبی موبایل 
می تواند ایده ای باشد برای افرادی که به دنبال ایجاد کسب 
و کار جدید و البته اشتغالزایی برای کشورمان هستند.  با ورود 
گوشی های جدید به بازار، مشتریان هم عطش بیشتری برای 
تعویض و استفاده از مدل های جدیدتر با قابلیت های بیشتر 
پیدا کرده اند و در کنار خرید یك همراه جدید، لوازم جانبی آن 

نیز مورد توجه خریداران قرار گرفته است. 

  پرطرفدار ترین لوازم جانبی گوشی های همراه
محافظ صفحه نمایش موبایل، هندزفری، قاب گوشی، 
باتری، بلندگوهای پرتابل ، پاور بانک یا شارژ همراه از جمله 
لوازم جانبی گوشی همراه هستند که تمامی آنها از کشور 
چین وارد می شود و در این زمینه تولید داخلی نداریم. »در 
بین این لوازم، قاب و محافظ صفحه گوشی در بین لوازم 
جانبی تلفن همراه پرفروش تر هستند زیرا مشتریان در کنار 
خرید موبایل ، به طور حتم قاب و محافظ صفحه گوشی 
نیز خریداری می کنند و خرید شارژر و باتری نیز در درجه 
بعدی در بین لوازم جانبی گوشی های همراه بیشترین 
 تقاضا را دارد« در این باره رییس اتحادیه فروشندگان 
و تعمیر کنندگان تلفن ثابت و همراه اصفهان، به اصفهان 
زیبا می گوید: عرضه و تقاضا در بازار لوازم جانبی نقش 
تعیین کننده ای دارد و قیمت ها توسط عرضه و تقاضا 
مشخص می  شود؛ زمانی که برای این کالاها تقاضایی 
وجود نداشته باشد عرضه نیز کاهش پیدا می کند، اما 
زمانی که تقاضا وجود داشته باشد طبیعی است که میزان 
عرضه نیز افزایش پیدا می کند در شرایط حاضر نیز وضعیت 

 تقاضا برای  خرید لوازم جانبی مناسب است و خوب 
به فروش می رسند. این طور که حسن میر شمشیری 
مي گوید لوازم جانبی کیفی تر از قیمت بالاتری نیز 
برخوردار هستند، محافظ صفحه گوشی با قیمت 
 ۳ هزار تومان قابل مقایسه با کیفیت محافظ صفحه 
با قیمت ۲۰ هزار تومان نیست پس هر اندازه مشتریان 
بیشتر برای خرید لوازم جانبی تلفن همراه بیشتر هزینه 
کنند لوازم کیفی تری برای موبایل خود خریداری کرده 

اند. 

  تولید با ایجاد تنوع همراه شود
در این بین به گفته فعالان بازار، تولید لوازم جانبی 
موبایل درصورتی که ایجاد تنوع و البته کیفیت سرلوحه 
کار تولیدکنندگان قرار نگیرد صرفه اقتصادی ندارد و 
سودآور نیست.» لوازم جانبی موبایل با وجود اینکه 
طرفداران خوبی هم دارد، اما در داخل تولید نمی شود 
درواقع ساخت و تولید این لوازم در کشور ما چندان به 
صرفه نیست زیرا تنوع لوازم جانبی موبایل بسیار زیاد 
است« رییس اتحادیه فروشندگان و تعمیرکنندگان 
تلفن ثابت و همراه اصفهان با بیان این مطلب درباره 
تولید لوازم جانبی موبایل در کشور می گوید :  انبار 
بسیاری از واحدهای فروش لوازم جانبی از لوازم جانبی 
که با عرضه یک گوشی جدید در  قدیمی پر شده چرا
بازار لوازم جانبی همراه آن هم  تقریبا تا حدود شش 
ماه به فروش می رسد و پس از آن دیگر تقاضایی برای 
خرید آن وجود ندارد پس در شرایطی که به صورت 
 مداوم و در فاصله زمانی کوتاه با عرضه مدل های گوشی
 جدید تر نیازهای مشتریان نیز تغییر می کند و با وجود 
این شرایط تولید این لوازم در کشور صرفه اقتصادی 
ندارد. به اذعان میر شمشیری، در کشور چین که 
 تولیدکننده عمده لوازم جانبی تلفن همراه است
به عنوان مثال با یک دستگاه ۲ میلیون قطعه تولید 
می شود، اما در کشور ما برای تولید اندک با فرض 
۲ یا ۳ هزار قطعه تولید به هیچ وجه به صرفه نیست 
 بنابراین تولیدکنندگان داخلی درصورتی که تمایل به 
سرمایه گذاری برای تولید این لوازم داشته باشند باید 
میزان تولید را به اندازه ای افزایش دهند که هزینه 
دستگاه های موردنیاز تولید هم تامین کنند و همچنین 
 تولید این لوازم از تنوع برخوردار باشد با این شرایط 
می توان به تولید این کالاها در داخل پرداخت. وی درباره 
واردات لوازم جانبی موبایل نیز معتقد است: واردات این 
لوازم از مبادی قانونی و رسمی و به طور عمده از کشور 
چین صورت می گیرد ؛ این لوازم از طریق قاچاق وارد نمی 
شوند زیرا حجم زیاد و ارزش پولی اندکی دارند و در نتیجه 

قاچاق آنها به صرفه نیست.

سرمایه گذاری برای فروش لوازم جانبی موبایل با توجه به مصرف بالای این کالاها یكی از 

مینا ایزدي

 پرسود ترین کسب و کارهاست، اما برای توليد این کالای پرسود، چينی ها پيش قدم 
شده اند و بازار فروش لوازم جانبی موبایل ایران را هم در اختيار گرفته اند. اگر چه 
توليد موبایل در ایران قابليت سرمایه گذاری ندارد، اما برنامه ریزی برای توليد کالاهای 
جانبی گوشی همراه می تواند سود بالایی را نصيب توليد كنندگان كند و دورنمای موفقی 

نيز داشته باشد.



ذوب آهن بدون دو مدافع ثابت 
محرومیت مدافع جوان ذوب آهن از دو دیدار پایانی لیگ 
شانزدهم در کنار مصدومیت مدافع لبنانی این تیم کار 
مجتبی حسینی را برای چیدن ترکیب تیمش در بازی با 

پرسپولیس سخت کرده است.       

پارس جنوبی، تازه وارد لیگ برتر 
تیم پارس جنوبی جم که چند روز قبل از لیگ 
دسته یک صعود کرد، دومین تیم از استان 
بوشهر  و سی وهفتمین تیم در تاریخ فوتبال ایران 

است که وارد لیگ برتر شده است.       

کرونیا  غیبت رونالدو مقابل لا
کریستیانو رونالدو، ستاره رئال مادرید از فهرست این تیم 
کرونیا خط خورد که دلیل  برای دیدار مقابل دپورتیوو لا
آن استراحت این بازیکن برای دیدارهای آینده عنوان 

شده است.             37

 psychokinetic تمرینات 
در بدنسازی فوتبال

psychodynamic  یا  psychokinetic 

علی 
عابدی*

این دو علم هایی هستند که بر روی 
حقایق روانی و فضای موجود کار 
می کنند؛ به عبارت ساده تر برای 
برقراری ارتباط بین روان و حرکت تلاش 
می کنند. این علم توانایی بازیکن ها را 
در تغییر و ایجاد یک حرکت در کمترین زمان ممکن با 
توجه به محرک های خارجی )بینایی، شنوایی، لامسه( 
به وجود می آورد. در فوتبال مدرن نه تنها به بازیکن هایی 
کتیکی، بلکه از لحاظ فکری  که از لحاظ تکنیکی و تا
)ذهنی( نیز با استعداد باشند بهای بیشتری می دهند. 
به عنوان بازیکن در شرایط مسابقه به هزاران نوع 
مختلفی از محرک ها به شیوه های مختلف پاسخ سریع 
بدهد. فوتبال ورزشی است که در آن هیچ چیز  واضح و 
مشخص نیست و در حقیقت ویژگی های اصلی فوتبال 
غیر قابل پیش بینی است و در هر لحظه به شما 
موقعیت ها و شرایط جدید معرفی می شود.با چه 
چیزهایی یک بازیکن می تواند با سرعتی بالا و بی دقتی 
کمتر یک پاسخ صحیح بدهد و حتی نتیجه بازی را تغییر 
دهد. بدیهی است که فقط پاسخ دادن کافی نیست و 

مهم پاسخ صحیح دادن است.
کتیک و بدنسازی باید آمادگی   علاوه بر تکنیک، تا
ک و توانایی  ذهنی بازیکن ها را که شامل حافظه، ادرا
تمرکز و تجزیه و تحلیل شرایط می شود، را توسعه داد.
این تمرینات توانایی 
شما را در فهمیدن و 
خواندن موقعیت ها، 
توانایی دانستن 
آدرس ها )نشانه ها(، 
توانایی پیش بینی، 
کردن  توانایی پیدا
ع وقت  راه حل در اسر
بالا خواهد برد. این 
توانایی ها هستند که 
کیفیت ورزشکار را نشان 
 DNA می دهد که در
هر ورزشکاری هست 
و با این تمرینات بهتر 
خواهد شد، بنابراین 
باید همزمان با تکنیک و 
کتیک و بدنسازی این  تا

تمرینات انجام شوند.
هنگامی که شما یک 
 psychokinetic تمرین
 را تنظیم می کنید، باید

به صورتی باشد که به 
موقعیت و شرایط مسابقه بسیار شبیه باشد و بازیکن 
را به دادن پاسخ صحیح مجبور کند. با تمرینات 
بازیکن تجربیاتی به دست خواهد آورد که در طول 
مسابقه به صورت خودکار انجام خواهد داد.برای 
جلوگیری از تمرین زدگی بازیکنان باید تمرینات در ابتدا 
بسیار ساده و شاداب باشد، سپس با تجربیاتی که 
بازیکنان از این تمرینات به دست می آورند تمرینات 
 را باید سخت تر کرد. تمرینات psychokinetic  باید 
برنامه ریزی شده و بعد از گرم کردن انجام شود؛ به علت 
اینکه نیاز به تمرکز و توجه دارد و بازیکنان در این زمان 
خسته نیستند. تمرینات psychokinetic که ارتباط 
کتیک دارند، ذهن و تکنیک،  مستقیمی با تکنیک و تا
کتیک را نزدیک به مسابقه انجام نمی دهند و  ذهن و تا
در اوایل هفته و بعد از گرم کردن برنامه ریزی می شود. 
برعکس تمرینات psychokinetic که ارتباط مستقیمی با 
بدنسازی  دارند )فکر و بدنسازی( باید نزدیک به مسابقه 
 انجام شوند، به ویژه تمریناتی که باعث تحریک سرعت و 
عکس العمل های حرکتی می شوند.نتایج خوبی که 
مربی از این تمرینات به دست می آورد، باعث ارتباط 
خوبی بین بازیکنان و مربی بدنساز می شود و مربی باید 
همیشه در حال جستجو برای ایجاد یک زندگی با ذهن 
باز برای بازیکن باشد.مربی باید با این تمرینات بازیکنان 
را به انجام حرکات دقیق وادار کند و نه آنها را عصبانی 
کند. نباید به آنها راه حل بدهد و بازیکنان را مجبور کند 
که خودشان مشکلاتشان را حل کنند و اشتباهاتشان را 
برطرف کنند. برای ادامه کار تمرینات باید بسیار دارای 
شور و شوق باشند و از تمرینات ساده شروع کرد. این 
نشان دهنده یک نقطه شروع برای یک فرایند تدریجی 
خواهد بود. به یاد داشته باشیم که قدرت فکری انسان 

بی پایان است.
*مربی بدنساز تیم تراستوره ایتالیا        

اخبار                       روز

 بازگشت به زندان گلری که 
در قتل نامزدش دخالت داشت!

دروازه بان فوتبال برزیل که به خاطر قتل 
نامزدش به ۲۲ سال حبس محکوم شد، بعد از 
سه ماه آزادی باردیگر به زندان بازگشت. به گزارش 
فارس، برونو فرناندس که مدت ها قبل به اتهام نقش 
داشتن در قتل نامزدش به بیش از  دو دهه حبس 
محکوم شد، به خاطر به اجرا افتادن پرونده اش در دادگاه 
استیناف، حدود سه ماه آزاد بود، به خاطر اعلام رای 
نهایی دادگاه و مجرم شناخته شدنش باردیگر به زندان 

بازگشت.      
 

 بائوسا ، سرمربی تیم ملی 
فوتبال امارات؟!

 سرمربی پیشین تیم ملی آرژانتین به احتمال 
فراوان هدایت تیم ملی امارات را بر عهده 
خواهد گرفت.به  گزارش لیبرو، ادگاردو بائوسا که سه 
هفته  پیش به علت کسب نتایج ضعیف از هدایت تیم  
 ملی فوتبال آرژانتین برکنار شد، به زودی مربیگری در قاره 
کنون  آسیا را تجربه خواهد کرد.این سرمربی آرژانتینی ا
به عنوان یکی از گزینه های هدایت تیم   ملی فوتبال 

امارات محسوب می شود.      

کدام تیم ایرانی شانس 
صدرنشینی دارد؟

تیم استقلال با تساوی برابر الاهلی فرصت 
صدرنشینی را از دست داد و حالا در دیدار آخر  

باید منتظر لغزش رقیب خود باشد.
به گزارش ورزش سه، در حالی که با تساوی تیم های 
لوکوموتیو و التعاون صعود تیم های استقلال و الاهلی 
تا حدود زیادی قطعی شده بود ، آبی ها این فرصت 
را داشتند تا با پیروزی در خانه  خود صعود به عنوان 
صدرنشین را در همین دیدار قطعی کنند که یک 
گر همراه کرد. تیم استقلال  تساوی این اتفاق را با اما و ا
در صورتی می تواند صدرنشین گروه لقب بگیرد که در 
 دیدار پایانی امتیازی بهتر از تیم الاهلی کسب کند و در صورت 
هم امتیاز شدن دو تیم، این الاهلی خواهد بود که 

صدرنشین گروه لقب خواهد گرفت. 
تیم استقلال خوزستان نیز  در دیگر بازی دیروز  با گل 
دقیقه  91 سلمان بحرانی از یک شکست تلخ نجات 
 پیدا کرد و حالا برای صعود تنها به یک امتیاز نیاز دارد. 
آبی های خوزستان با این تساوی عملا شانس 
صدرنشینی را از دست دادند و لخویا عنوان نخستش 

را قطعی کرده است.
 با توجه به عدم پیروزی نماینده های کشورمان در 
دیدار های خود، پرسپولیس عملا شانس صعود به 
عنوان تیم اول را از دست داد و ذوب آهن نیز کار بسیار 

مشکلی برای کسب این مهم خواهد داشت.
 صعود به عنوان صدرنشین از آن جهت مهم است که 
 علاوه بر آنکه با تیم های صدرنشین روبه رو نخواهیم 
شد، در دور بعد، بازی برگشت در خانه خودی برگزار 
خواهد شد که این امتیاز مهمی محسوب می شود؛ 
امتیازی که به نظر هیچ کدام از تیم های ایرانی به آن 

دست نخواهند یافت.       

 تایید فیفا؛ 
ایران-ازبکستان پس از افطار

تیم ملی ایران از هفته هشتم رقابت های 
 مقدماتی جام جهانی ۲۰1۸ روسیه در تاریخ

 ۲۲ خردادماه امسال به مصاف تیم ملی ازبکستان 
خواهد رفت. قرار بود این بازی مثل دو بازی دیگر این 
 گروه در روز  ۲3 خرداد برگزار شود، اما به دلیل تقارن با 
شب های قدر در ماه مبارک رمضان، فدراسیون فوتبال 
ایران از فیفا درخواست کرد این بازی یک روز زودتر برگزار 

شود که فیفا هم با این درخواست موافقت کرد. 
به درخواست کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران این دیدار از ساعت ۲1:1۵ و در ورزشگاه 

آزادی برگزار می شود.       

 سرمربی الاهلی عربستان
 در آستانه اخراج

 روزنامه الجزیره عربستان فاش کرد که باشگاه 
الاهلی تصمیم به اخراج مربی خود گرفته 
است. به گزارش روزنامه الجزیره عربستان، بحران در 
باشگاه الاهلی پس از شکست مقابل بنیادکار ازبکستان 
در لیگ قهرمانان آسیا شدت گرفته است؛ زیرا الاهلی در 
آستانه صعود به مرحله بعد بود، ولی با این شکست صدر 
گاه خبر می رسد که  جدول را از دست داد. از منابع آ
باشگاه الاهلی جلساتی را برگزار خواهد کرد و در این 
جلسات برکناری جروس، سرمربی سوئیسی در  راس امور 

قرار دارد.       

سه مشتری برای ستاره ناراضی 
بایرن مونیخ

 ماجرای خداحافظی ادینیو 
از تراکتور چیست؟

ستاره ناراضی بایرن مونیخ از سه تیم بزرگ پیشنهاد دارد و در تابستان راهی یکی 
گلاس کاستا در دوران حضور پپ گواردیولا  از آنها خواهد شد. به  گزارش dpa، دا
روی نیمکت این تیم از بهترین بازیکنان بایرن مونیخ بود. با حضور کاستا در 
ترکیب بایرن، جای خالی فرانک ریبری که در آن دوران آسیب دیده بود به 
هیچ وجه حس نمی شد. این بازیکن برزیلی با آمدن 
کارلو آنچلوتی وضعیت خوبی در بایرن ندارد. 
سرمربی ایتالیایی بایرن در بیشتر بازی ها با 
وجود اینکه فرانک ریبری افت کرده است، 
اما همچنان از او در ترکیب اصلی استفاده 
 می کند. این موضوع باعث ناراحتی کاستا شده

است. کاستا پیش از این چندین بار به صراحت 
 اعلام کرده بود از وضعیتش در بایرن راضی 

احتمال وجود دارد که نیست و این 
فصل از این تیم جدا در پایان 

شود. یوونتوس، 
 لیورپول و تاتنهام 
سه تیمی هستند که 
مشتری جدی کاستا به 

شمار می آیند.       

»یوهان کرویف«، نام  استادیوم آژاکس
کس هلند در زادروز یوهان کرویف اعلام کرد پس از توافق با شهردار  باشگاه آژا
آمستردام تصمیم گرفته  نام ورزشگاه خود را از آمستردام آرنا به یوهان کرویف 
تغییر دهد. شهرداری آمستردام همچنین قصد دارد نام یک خیابان، میدان و 
یا پل این شهر را به نام یوهان کرویف تغییر دهد. کرویف که در دهه 19۷۰ موفق 
کس سه بار به قهرمانی اروپا دست یابد، ماه مارس سال گذشته به دلیل  شد با آژا
کس را بر عهده گرفت و با این  بیماری سرطان درگذشت. کرویف بعدها هدایت آژا
تیم در سال 19۸۷ قهرمان جام برندگان اروپا شد. کرویف همچنین توانست 

باشگاه بارسلونا را به چهار قهرمانی لالیگا و یک قهرمانی اروپا برساند.       

کتورسازی برنامه خاصی برای خداحافظی لوسیانو ادینیو ندارد. باشگاه ترا
به گزارش ورزش سه،  طی روزهای گذشته اخباری درباره خداحافظی باشکوه 
کتورسازی در دیدار با نفت تهران در لیگ برتر مطرح شد و این  لوسیانو ادینیو از ترا

کتور برنامه ای برای این منظور ندارد. در حالی است که باشگاه ترا
ادینیو دو روز پیش در مصاحبه ای اعلام کرده بود 

کتورسازی جدا می شود و  آخر این فصل از ترا
به فوتبال برزیل برمی گردد تا یک سال دیگر 
در کشورش بازی کند و سپس فوتبال را کنار 

بگذارد. 
 همین مساله باعث شد برخی اعلام کنند

 برای ادینیو در هفته سی ام لیگ برتر مقابل
 نفت تهران بازی خداحافظی برگزار  می شود،

 اما چنین برنامه ای در دستور کار
 تبریزی ها  نیست. 

ادینیو بعد از بازی با نفت تهران در لیگ 
برتر، در فینال حذفی نیز باید برای 
کتورسازی به میدان برود و بعد از آن  ترا
کتورسازی  گر علاقه ای به ماندن در ترا ا

نداشت، ایران را ترک می کند.        
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فوتبال                        روز

یادداشت                      روز

گادوین منشا: باشگاه پرسپولیس در پی توافق 
با گادوین منشا منتظر است تا فصل تمام شده 
و قرارداد این بازیکن را نهایی کند، اما خبرهای 
ح شده در مورد محرومیت پرسپولیس از  مطر
جذب بازیکن خارجی، مهاجم نیجریه ای را 

نگران کرده است.
گفته می شود واسطه های باشگاه های سپاهان، 
استقلال، ذوب آهن و پیکان سخت به دنبال 
این هستند تا منشا را به تیم های مدنظرشان 
ببرند، از این رو آنها در تماس با منشا مدام از 
محرومیت پرسپولیس از جذب بازیکن خارجی 
صحبت می کنند. این تماس های مداوم با 
منشا باعث شده او راجع به قراردادی که با 
باشگاه پرسپولیس بسته دچار تردید و نگرانی 
شود. با توجه به این موضوع منشا قصد دارد 
بعد از بازگشت پرسپولیس از عمان با مسوولان 
این باشگاه دیدار کرده و به نوعی تکلیف خود را 

مشخص کند.
گر قرار باشد باشگاه پرسپولیس نتواند منشا را به  ا
خدمت بگیرد، بعید است این بازیکن بخواهد در 

فوتبال ایران به کارش ادامه دهد.       

شایعات منشایی

برای آینده تیم ملی؛

جلسه کی روش با تاج برگزار شد
پوچتینو: 

ژاوی دشمن من است!
پس از پایان مرخصی سرمربی تیم ملی فوتبال و 
بازگشت به ایران، او در فدراسیون فوتبال حاضر شد 

تا جلسه ای را با مهدی تاج برگزار کند.
به گزارش ایسنا، با برگزاری دیدار تیم  ملی فوتبال 

ایران و چین در نوروز 9۶، کارلوس کی روش برای 
ج  سپری کردن دوران مرخصی خود عازم خار

از کشور شد و هفته گذشته به ایران بازگشت.
فوتبال  فدراسیون  به  دیروز  او 

 رفت تا جلسه ای را با مهدی
کند. تاج پیش  تاج برگزار 

ع  از این گفته بود که در اسر
وقت درباره آینده تیم ملی 

با کی روش برنامه ریزی 
این  که  کرد  خواهند 

برنامه ریزی به بازی با ازبکستان و بعد از آن که احتمالا تیم 
ملی مجوز حضور در جام جهانی را به دست می آورد، مربوط 

می شود.
البته هنوز ابهام هایی درباره موضوعات مختلفی مانند 
وضعیت دستیاران ایرانی، وضعیت دن گاسپار  و... وجود 
 دارد و هنوز پاسخ شفافی درباره این موارد به رسانه ها

ارائه نشده است.
همچنین سازمان لیگ برتر با توجه به فشردگی 
بازی های ملی، لیگ قهرمانان آسیا و 
همچنین لیگ برتر و جام حذفی 
برای فصل آینده تقویم جدیدی 
را تدوین کرده که رسانه ای شدن 
این تقویم در حال حاضر در گرو تایید 

آن از سوی سرمربی تیم ملی ایران است.

 مائوریسیو پوچتینو، سرمربی تاتنهام به  
کنش  صحبت های اخیر ژاوی درباره دله آلی وا
 نشان داد و اسطوره بارسا را دشمن خود خواند.به گزارش

ورزش سه، ژاوی در مصاحبه ای اعلام کرده بود که 
پپ گواردیولا باید برای فصل آینده دله آلی را به 
خدمت بگیرد؛ زیرا این بازیکن کمک زیادی به سرمربی 
اسپانیایی خواهد کرد. حال پوچتینو مدعی شد که با 

هیچ قیمتی راضی به فروش آلی نیست و ژاوی 
با این پیشنهاد به دشمن او تبدیل شده 

است. او گفت:  ژاوی در دوره ای قرار دارد 
که دوست دارد صحبت کند. شاید او 

برای منچسترسیتی کار می کند. او 
در قطر فوتبال بازی می کند 

و قبلا بازیکن بارسلونا بود؛ 

او دشمن من است.او سعی دارد تمرکز ما برای پیروزی 
را از بین ببرد؛ زیرا او از من متنفر است. او بازیکن بارسا و 
هوادارانش است. سال ۲۰۰9 به خاطر دارم که ژاوی 
زمین خورد و پنالتی نبود، ولی داور به نفعشان 
پنالتی اعلام کرد. زلاتان پنالتی را به گل تبدیل 
کرد و بارسا پیروز شد. ژاوی زمین خورد و گفت 

پنالتی! و داور هم سریعا اعلام کرد.
تصویر آهسته آن صحنه خیلی خنده دار 
بود؛ زیرا هیچ کس هیچ برخوردی 
با او نداشت. در تاتنهام ما تمام 
کثر  تلاشمان را خواهیم کرد تا از حدا
پتانسیل بازیکنان استفاده کنیم، 
 بنابراین تمرکزمان روی بازیکنان

 با استعداد است.

کتورهایی را در قهرمانی تیم پرسپولیس  چه فا
موثر می دانید؟

 پرسپولیس برای رسیدن به قهرمانی برنامه ریزی 
بلند مدت و جوانگرایی منطقی داشت. برای موفقیت 
یک مجموعه تمام ارکان آن باید وظیفه خود را به نحو 
احسن انجام بدهند؛ یعنی مدیر، مربی و بازیکن باید 
به خوبی وظایف خود را اجرا کنند تا یک تیم بتواند 

موفق شود . 
همچنان که در تیم پرسپولیس نکته مهم همسو و 
همدل بودن مدیر و مربی  و نظم و انضباطی است که در 
کم بود؛ چیزی که در بسیاری از باشگاه های  این تیم حا
ایرانی دیده نمی شود و به راحتی یک بازیکن می تواند 
مربی یا مدیر یک تیم را بازی بدهد. پرسپولیس سال 
گذشته هم در کورس قهرمانی بود اما امسال توانست با 

قاطعیت پیش از پایان فصل قهرمان شود.

مشخص شدن قهرمان پیش از پایان 
فصل نشان دهنده کیفیت لیگ است یا اینکه 
قهرمانی در اوج حساسیت هفته پایانی معرفی 

شود؟
هر دو مورد تاثیر مستقیمی از لحاظ کیفی ندارد. 
 پرسپولیس لیگ شانزدهم را خوب شروع کرد و 
گام های محکمی هم برداشت. امتیاز از دست دادن 
سایر تیم ها نیز به سود این تیم شد و در مجموع 
شرایطی رقم خورد که پرسپولیس چند هفته مانده به 

خاتمه لیگ قهرمان شود.

دیدار پرسپولیس و ذوب آهن را چه طور  
پیش بینی می کنید. برخی معتقدند تیم تهرانی 
 دیگر نیازی به امتیاز گرفتن ندارد و کار 

ذوب آهن برای پیروزی راحت تر است.

در فوتبال نتایج قابل پیش بینی نیست. پرسپولیس با 
اینکه قهرمانی اش مسجل شده، اما باز هم تلاش می کند 
که با برد در دو هفته پایانی، رکورد بیشترین امتیاز قهرمان 

فصل را به خود اختصاص بدهد. 
ذوب آهن هم برای رتبه چهارمی می جنگد و به برد 
 در این دیدار نیاز دارد و هیچ کدام از دو تیم پا پس 
نمی کشند؛ البته از تاثیر حضور هواداران پرسپولیس در 

ورزشگاه نیز نباید غافل شد.

گر اشاره کردید. نتایج خوب  به بحث تماشا
پرسپولیس چه تاثیری در میزان افزایش تعداد 

گران در ورزشگاه ها داشت؟ حضور تماشا
از ارتباط این دو مقوله نمی توان گذشت. درخشش 
پرسپولیس و همچنین استقلال باعث آشتی دوباره 

هواداران با ورزشگاه ها شد. 
گر به آزادی می رفتند، اما  مدت ها بود حدود 1۰ هزار تماشا
گران در ورزشگاه آزادی  امسال میانگین استقبال تماشا
گر بود که این مساله برای فوتبال و   ۷۰ تا۸۰ هزار تماشا

اقتصاد آن بسیار خوب است.

کتور را چگونه  دیدار تیم های سپاهان و ترا
ارزیابی می کنید؟

کتورسازی به همراه استقلال در کورس قهرمانی  ترا

است، همچنان که سپاهان هم با ذوب آهن در کورس 
کتور  رتبه چهارمی لیگ است؛ زیرا در صورت قهرمانی ترا
 در جام حذفی، سهمیه لیگ قهرمانان به تیم چهارم 
می رسد. در این دیدار هم مانند مسابقه تیم های ذوب آهن 
و پرسپولیس، دو تیم بازیکنان جوان و با انگیزه ای دارند و 

هواداران می توانند دو دیدار زیبا را تماشا کنند.

در حال حاضر دو تیم اصفهانی برای کسب 
رتبه چهارمی تاش می کنند. فکر می کنید برای 
فوتبال استان که همواره داعیه قهرمانی داشت، 
تاش برای رتبه چهارمی اتفاق قابل قبولی است؟

به نکته خوبی اشاره کردید. برای تیم های اصفهانی که 
بیشتر مواقع برای رتبه اول و دومی تلاش می کنند، رقابت 
بر سر کسب رتبه چهارمی اتفاق جالبی نیست. ذوب آهن 
می توانست جایگاه بهتری داشته باشد و در مقطعی برای 

قهرمانی می جنگید. 
بعد از تغییر مربی و انتخاب مجتبی حسینی برای 
جایگزینی یحیی گل محمدی فکر نمی کردم ذوب آهن 
بتواند نتایج درخشانی را بگیرد، اما حسینی غیرقابل 
پیش بینی نتیجه  گرفت و در ادامه  با بدشانسی و افت 
فاحشی روبه رو شد. به نظرم ذوب آهن می توانست حتی 
رتبه های دوم و سوم را هم کسب کند. سپاهان هم با یک 
تیم جوان برای قهرمانی نیامده بود اما سرانجام کار ویسی 

و سپاهان به دلیل برخی مسائل خوب نبود؛ زیرا آن 
همدلی که در پرسپولیس اشاره کردم، در سپاهان 
وجود نداشت. با روی کار آمدن کرانچار شوک مثبتی 
به این تیم وارد شد و حالا سپاهان می تواند پس از 
مدت ها انگیزه زیادی برای حضور دوباره در لیگ 

قهرمانان آسیا داشته باشد.

قبول دارید با باخت ذوب آهن به العین 
امارات، کار این تیم برای صعود به مرحله بعد 

لیگ قهرمانان آسیا دشوار شد؟
تیم بنیادکار با شکست تیم الاهلی عربستان به کمک 
 تیم ذوب آهن آمد و این تیم با برد برابر العین به سادگی 
می توانست صعودش را قطعی کند، اما در این بازی 
 تفاوت نیروی جوان و با تجربه مشخص شد و اماراتی ها 
با یک بازی حرفه ای از موقعیت هایشان استفاده 

کردند.

ارزیابی شما از نتایج چهار نماینده ایران 
در لیگ قهرمانان آسیا چیست؟

همان طوری که دیدید، تیم های ایرانی کار بسیار 
سختی پیش رو دارند. در غرب آسیا کشورهایی 
هستند که سطح فوتبالشان از کشور ما بالاتر نیست، 
اما با هزینه های گزاف و برنامه ریزی بلند مدت و به 
خدمت گرفتن بازیکنان پا به سن گذاشته اما تاثیرگذار 
از فوتبال اروپا و آمریکای جنوبی، توانسته اند نتایج 

مطلوبی بگیرند.
همچنین کشورهای شرق آسیا از لحاظ کیفیت 
فوتبالی بالاتر از ایران هستند و به همین دلیل است 
که ما نتوانستیم در رقابت با دیگر تیم ها در چند سال 
اخیر قهرمانی در بالاترین سطح باشگاهی فوتبال آسیا 

داشته باشیم.       

هفته ما قبل پایانی لیگ برتر فوتبال از حساسیت بالایی برخوردار است؛ جایی که مدعیان 

مهری 
مصور

نایب قهرمانی و کسب سهمیه آسیایی به مصاف هم می روند. در این هفته ذوب آهن به دیدار 
پرسپولیس می رود و سپاهان نیز با تیم تراکتورسازی مصاف خواهد کرد که هر دو دیدار با 
تقابل های جالبی همراه است. در آستانه برگزاری این دیدارهای حساس به سراغ رسول کربکندی، 
سرمربی سابق تیم ذوب آهن رفتیم تا گفت وگویی را پیرامون دو دیدار حساس پیش رو ترتیب 
بدهیم؛ گفت وگویی که با قهرمانی پرسپولیس در لیگ شروع شد و در ادامه نوبت به سپاهان و 

ذوب آهن هم رسید.

 جوانگرایی منطقی پرسپولیس 
جواب داد

رسول کربکندی در گفت وگو با اصفهان زیبا:

مربی باید 
 همیشه 
در حال 

جستجو برای 
 ایجاد 

یک زندگی با 
 ذهن باز 

برای بازیکن 
باشد
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 آفت های تربیت 
در روش محبت

بیان شد که روش محبت در تربیت 

امیرحسین 
بانکی 
پورفرد

روش فوق العاده نیرومندی است، 
اما آفات خاص خود را هم دارد. 

در ادامه به برخی دیگر از آفات این 
روش اشاره می کنیم: 

     توقف در مربی
از دیگر آسیب های محبت افراطی آن است که مربی 
گرد او بماند  دوست دارد که آن متربی همیشه شا
و هیچ گاه از یکدیگر جدا نشوند. در حالی که مربی 

نباید متربی را اسیر خودش کند. 
نباید تنها افق کمالی پدیدار شده در ذهن متربی، 

فقط همان مربی باشد. 
 در پایان داستان موسی و خضر در قرآن، خضر 

به موسی می گوید: هذا فراغی بینی و بینک.
این جمله یک درس تربیتی برای مربیان است. 
هنگامی که خضر آموزه ها و تعالیم خود را به موسی 
انتقال داد و موسی از او بهره برد و درجه وجودی اش 
کنون وقت  افزایش پیدا کرد، آن گاه خضر به او گفت: ا

جدایی من و توست. 
کنون باید به سراغ مربی  یعنی تو در مسیر کمال خود ا
 بالاتری بروی تا مسیر تربیت خود را ادامه بدهی 

و نباید در من متوقف بمانی. 
مربیان ما باید همین گونه باشند. نباید تصور 
کنند که قرار است همه چیز را خودشان به متربی 
تعلیم دهند. آن ها باید بپذیرند که از جایی به بعد 
گردشان از آن ها جدا خواهد شد حتی هرچقدر  شا

او را دوست بدارند. 
والدین باید بدانند که بسیاری از مسائل را خودشان 
نمی توانند به فرزندان شان آموزش دهند. آن ها باید 
با نظرات، افکار و روحیات دیگران آشنا بشوند. اما 
آفت محبت این است که والدین مخصوصا مادران 
 دیگر مایل نیستند فرزندشان از آن ها جدا شود 

و می خواهند آن ها مدام در کنارشان باشد. 
مربی باید متربی را از خود عبور دهد و بداند که رابطه 

آن ها تا آخر عمر نیست بلکه موقتی است. 
 محبت افراطی مربی، جلوی رشد را در تربیت 
می گیرد و شخص را در همان مربی متوقف می کند.  

     مرید شدن
آسیب هایی که تا اینجا بیان شد، اشاره به عشق 
مربی به متربی داشت، اما محبت افراطی متربی به 
مربی نیز می تواند آسیب هایی را در پی داشته باشد. 
یکی از این آسیب ها مرید بودن و ارادت صددرصد 
است. مرید بودن یعنی آن که متربی اصلا قدرت تمیز 
ندارد که تشخیص دهد 
کدام حرف استاد درست 
است و کدام غلط است. 
در نزد مرید هر آن چه 
که مربی انجام می دهد 
عین کمال است. مرید 
می خواهد هر آن چه نزد 
استاد است را اقتباس 
کند. بارها شاهد بودیم 
که مریدان اصلا اشکالات 
 مراد خود را متوجه 

نشده اند.
مرید و مرادی دو شکل 
عمده دارد. شکل اول 
همان شکل سنتی و 
مرسوم است که هر چه 
مراد می گوید، مرید 
می گوید چشم و تحقیق نکرده و نیندیشیده، آن 

را می پذیرد. 
شکل دوم مرید و مرادی این است که مراد می آید و 
بر روی افق ذهنی مرید می نشیند. یعنی مرید، تنها 
مراد خود را در افق آینده خویش می بیند. چنین 
محبتی باعث می شود که متربی تنها و تنها آینده 
خود را در آن آینده ببیند که مربی ترسیم کرده 
 است. در این حالت متربی مسیر رشد مخصوص 
 به خود را طی نمی کند بلکه به هر شکلی شده است 

می خواهد خودش را شکل مراد خود کند.
حالتی پیش می آید که متربی به سخن هیچ کسی 
غیر از مربی گوش نمی دهد. وقتی با او در مورد 
 معلمان دیگر، اساتید مختلف سخن می گوییم، 
به صراحت خواهد گفت: که من هیچ کس دیگری را 

غیر از استاد خودم قبول ندارم. 
»همه چیز را همگان دانند« خداوند خیر را در بین 
گر من در یک فرد  همه خلایق پخش کرده است. ا
 منحصر شدم تنها به بخشی از خیر، دست پیدا 
می کنم. بسیار دیده شده که شخصی به یکی از 
علما علاقه دارد و در نتیجه فقط و فقط پای منبر 
او می رود و حاضر نیست هیچ کلامی را به غیر از 
 کلام آن عالم گوش دهد  یا آن که مطالعه دیگری 
داشته باشد. این چنین می شود که ذهن آن 
شخص فقط در چهارچوب همان منبرها شکل 

گرفته و اضافه تر از آن را متوجه نمی شود.
گاه باشید که انسان باید استادهای مختلف را  آ
ببیند تا پخته شود. کسی که نتوانسته از آدم های 
مختلفی بهره ببرد، هنوز خام است. این شخص 
 کمالات استاد خودش را هم درست تشخیص 
نمی دهد زیرا او بزرگان دیگر را ندیده است تا کمالات 

استاد خودش را در معرض مقایسه قرار دهد.

     وابستگی شدید 
آسیب دیگر، وابستگی شدید است به حدی که 
متربی اصلا نمی تواند روی پای خود بایستد؛ یعنی 
گر مربی نباشد، او نمی تواند هیچ کاری را انجام  ا
دهد. بچه ها نباید وابسته به پدر و مادرشان باشند. 
والدین باید آن ها را مستقل بار بیاورند. مربی باید 
متربی را رشید بار بیاورد نه آن که همواره او نگاهش 
به دنبال دست مربی باشد. نباید چشم متربی 

همیشه به دهان مربی و تاییدات او باشد.
 عدم تعقل، عدم اعتماد به نفس از آسیب های 
این گونه وابستگی هاست. در حالی که تربیت 
 یعنی آن که متربی برای خودش قدرت تحلیل 
داشته باشد. مربی ها معصوم نیستند پس متربی ها 
باید به قدرت تشخیصی برسد که نقاط ضعف مربی 
یا پدر و مادر را بفهمد و سعی کند که این نقاط ضعف 

در خودش ایجاد نشود. 

سخن                       اول

  رونمایی از 
شعار سال عاشوراییان

مراسم »صبح روز عاشوراییان« به مناسبت 
هجدهمین سالگرد فعالیت این مجموعه 
مجریان  شهری،  موثرین  حضور  با   فرهنگی 
و همراهان برگزار شد، در این ویژه برنامه از شعار سال 
عاشوراییان تحت عنوان »تولیدات موثر فرهنگی« 

رونمایی شد.
طبق رسم هرساله اجتماع بزرگ خانواده 
عاشوراییان در ویژه برنامه صبح روز عاشوراییان 
یکم اردیبهشت ماه ۹۶ در سینما فلسطین برپا شد، 
 در این مراسم حجت الاسلام وافی ضمن سخنرانی، 
با اشاره به فرازهایی از بیست و پنجمین دعای 
العابدین  زین  امام  گفت:   صحیفه سجادیه 
علیه السلام در این نیایش سه نکته ی رمز ماندگاری، 
داشتن صلاحیت و شایستگی و چگونگی خدمت به 
جامعه را برای جوانان متذکر می شوند؛ ایشان رمز 
ماندگاری را عمر طولانی و قدر دانستن فرصت ها 
 دانستند و یکی از شرایط داشتن صلاحیت 

و شایستگی را نیکی کردن به دیگران برشمردند.
در این برنامه طی مراسمی ویژه به نخبگان و 
دیگر همراهان مجموعه عاشوراییان نشان های 
متفاوتی تحت عنتوان »ایثار«، »مدیریت«، 
»همت«، »تخصص«، »روحیه جهادی«، 
»ادب« و »نشان ویژه عاشوراییان« اعطا شد. از 
ویژه برنامه های دیگر این گردهمایی رونمایی از 
شعار سال بود. گفتنی است شعار سال گذشته 
 »درخت عاشوراییان جوانه خواهد زد« بود.

گی های جوان عاشورایی      ویژ
در هجدهمین سالگرد فعالیت های عاشوراییان 
 از شعار سال تحت عنوان »تولیدات موثر فرهنگی« 
با حضور حجت الاسلام و المسلمین احمد سالک، 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی 
رونمایی شد. نماینده مجلس شورای اسلامی 
اصفهان که خود از موسسین حرکت های فرهنگی 
مردمی در اصفهان است، قبل از رونمایی شعار 
 سال با ذکر کلامی از امیرالمومنین علیه السلام 
به جوانان عاشوراییان توصیه کرد: دندان هایت را 
روی هم فشار بده و خشمت را به دشمن نشان ده، 
چشمت را تیر کن، آینده را ببین و اشرافت به مسائل 
را حفظ کن، دو پاهایت را مثل میخ در زمین فرو کن 

زیرا فرهنگ پشت سرت غنی و نبوی است. 
آینده به تدبیر و رشد علمی شماست؛ با اخلاق، 

کرامت، ایمان و اعتقاد محکم باشید.
همچنین رییس شورای مرکزی مجموعه فرهنگی 
عاشوراییان در مورد تکمیل فرآیندهای توسعه این 

مجموعه به دو مسئله  
تشکیل شورای مرکزی 
و مکان عاشوراییان 
پرداخت، وی تشکیل 
شورای مرکزی مجموعه 
را ضامن بقای آن 
دانست و گفت: بخش 
اعظمی از فعالیت های 
شورای اجرایی به 
شورای مرکزی محول 
شده است، این شورا 
ناظر و پیگیر مباحث 
مالی و اجراییست و در 
حال حاضر متشکل از 
۵ نفر با حضور خانم ها 
سلیمی، فرشادفر و 
آقایان محزونیه و همراه 

است.روح الله فرشادفر در ضمن سخنرانی خود 
بیان کرد: جهت استقرار دائمی مجموعه، زمینی 
کنون  از شهرداری اصفهان تحویل گرفته شده که ا
ک برداری  در مرحله تهیه نقشه و رایزنی ها برای خا
با همکاری شهرداری است، علاوه بر این مبالغی که 
از طرف مردم جمع آوری شده، صرف ساخت این 
مکان خواهد شد. این فعال فرهنگی با اشاره به 
 شعار سال عاشوراییان افزود: تولیدات موثر فرهنگی 
در زمینه جذب، سازماندهی، تربیت و نوسازی 

نیروی انسانی خواهد بود.
در ادامه مراسم، بخش ویژه اعطای نشان های 
افسران جنگ نرم به منتخبین، شایستگان تقدیر 
نشان نظم، ادب، همت، روحیه جهادی و تقدیر 

از افتخار آفرینان و همراهان عاشوراییان اجرا شد.

     راس برنامه های عاشوراییان، فعالیت های 
دانش آموزی

علاوه بر این در کلیپ طنز »اخبار عاشوراییان« 
اتفاقات سال گذشته مرور شد و سید حمیدرضا 
همراه از برنامه های آینده در سال ۹۶ گفت؛ وی 
کید کرد: بخش اعظم برنامه ها صرف فعالیت های  تا
 دانش آموزی می شود تا به افق نهایی مجموعه 
در سال ۱۴۰۰ برسیم. همچنین سعی مان بر این 
است که تولیدات موثر فرهنگی در حوزه سبک زندگی 
کید بر  دینی داشته باشیم. مدیر شورای اجرایی با تا
تقویت راه های درآمد مجموعه از ویژه برنامه ماه 
مبارک رمضان با حضور حجت الاسلام والمسلمین 

انجوی نژاد خبر داد.
از دیگر برنامه های ویژه صبح روز عاشوراییان اجرای 
نمایش طنز انتقادی آقایان محمد منصوریان، علی 
نصوحی و حسن کوشکیان با موضوع عملکرد این 

مجموعه فرهنگی و مجریان بود.
 گفتنی است مراسم با اجرای سجاد امیری یکی 
از اعضای قدیمی این مجموعه فرهنگی برگزار شد 
و پخش کلیپ نورسیده ها و گرفتن عکس یادگاری 

مجریان از دیگر حاشیه های برگزاری برنامه بود.
 با این حساب مجموعه فرهنگی عاشوراییان 
هجده ساله شد. مجموعه ای که از سال ۱378 
 خود را به شهر عرصه کرد و نشان داد که می توان 
به طرزی متفاوت و جوان پسندی نگاهی ویژه و موثر 

به فرهنگ و امر فرهنگ داشت. 
مجموعه عاشوراییان با تجربه ای نزدیک به دو 
کنون به مجموعه ای فرهنگی تبدیل  دهه هم ا
شده است که تجربیات فرهنگی آن می تواند برای 
کز تربیتی کشور مفید باشد. از این حیث  تمام مرا
برگزاری مراسمی این چنین و یادآوری آن چه بر 
تاریخ این مجموعه گذشته است، امری ضروری به 

نظر می رسد.

گزارش                      هفته

گروه فرهنگی فانوس برگزار می کند؛
چگونه استعدادهای فرزندم را بشناسم؟

با هدف ترویج گفتمان اقتصاد مقاومتی؛
بازی رایانه ای »ما می توانیم« رونمایی شد

گروه فرهنگی فانوس با تمرکز بر مخاطب دختران 
همچنان به فعالیت های فرهنگی متنوع خود 
ادامه می دهد. در همین راستا ویژه برنامه »چگونه 
استعدادهای فرزندم را بشناسم و شکوفا کنم؟« با موضوع 
فرزند پروری در دو جلسه برگزار خواهد شد. مخاطب اصلی 
این جلسه دختران جوان و زوج ها هستند. کارشناس این 
برنامه حجت الاسلام محمد داستان پور است. این برنامه 
 فردا ساعت ۹:3۰ در کتابخانه مرکزی شهرداری واقع 
در خیابان باغ گلدسته برگزار می شود و جلسه آخر نیز هفته 

آینده ۱۵ اردیبهشت در همان ساعت برقرار است. 
شناسایی و شکوفایی استعدادهای فرزندان از موضوعات 
اساسی است که گروه فرهنگی فانوس مورد توجه قرار داده 
است. گروه فرهنگی فانوس از یک سو با جلسات هفتگی 

 خود، انتقال مباحث معرفتی را در دستور کار خود قرار 
 داده است و از سوی دیگر با برنامه های متنوع تفریحی 
به نشاط اعضای خود توجه ویژه دارد که در این میان 
 برنامه های گشت در کوه صفه و اردو ویژه نوجوانان را 
می توان نام برد. در این میان حجت الاسلام داستانپور 
نسبت به مسائل سیاسی نیز بی توجه نبوده است. 
جلسات جریان شناسی سیاسی با سخنرانی این 

کارشناس همه هفته دو شنبه ها برگزار می شود.
 این جلسات ساعت ۱۶:3۰ در فرهنگسرای بانوان واقع 
در خیابان فروغی کوچه ۱3 برقرار است و مخاطبین آن 
 بانوان هستند. لازم به ذکر است گروه فرهنگی فانوس 
در ایام اعتکاف ویژه برنامه های خود را داشت و در عید 

مبعث نیز با مراسم جشنی این روز بزرگ را گرامی داشت. 

بازی رایانه ای »ما می توانیم« که به همت گروهی 
چهار نفره از فعالان فضای مجازی شهرستان آران 
و بیدگل طراحی و ساخته شده است همزمان با 
گرامیداشت سالروز تاسیس سپاه پاسداران به فرمان امام 

خمینی)ره( رونمایی شد. 
حسین شاهدی مدیر گروه سازنده بازی »ما می توانیم«در 
حاشیه این رونمایی، »ما می توانیم« را پاسخی به مطالبه 
رهبر انقلاب برای مبارزه با قاچاق کالا و حمایت از تولید 
ملی و نیز نام گذاری سال جدید با شعار »اقتصاد مقاومتی، 
تولید و اشتغال« عنوان کرد.شاهدی تصریح کرد: این 
بازی به صورت دو بعدی طراحی شده و با محوریت 
اقتصاد مقاومتی به ترویج اهمیت آن در میان نسل 
جوان و نوجوان می پردازد و برای سیستم های 

رایانه ای ساخته شده است.وی هزینه ساخت این 
بازی را ۱3 میلیون ریال برآورد کرد و با تشکر از همکاری ها 
و کمک های صورت گرفته توسط نهادهای انقلابی 
کاری  گفت: ما در سیاست های  در تهیه این بازی 
 خود تصمیمی برای گرفتن کمک و حمایت از ادارات 
و نهادها نداشتیم ولی پس از مطرح کردن طرح با چند نهاد 
انقلابی شاهد علاقه مندی آن ها برای حمایت از این اثر 

بودیم که باید از این بابت تشکر صورت بگیرد.
ح می توانند   علاقه مندان برای حمایت از این طر

به وب سایت »ندای یک بسیجی عاشق« مراجعه کنند.
تولید اولین بازی بومی شهرستان آران و بیدگل با عنوان 
»ریگ نورد« و طراحی نرم افزار »تربیت آسمانی« از دیگر 

محصولات این گروه جوان بسیجی است.

آشنایی با کانون فرهنگی حضرت قمربنی هاشم

پیش به سوی خانواده های مهدوی
کانون فرهنگی حضرت قمربنی هاشم چمگردان 
در سال ۱38۶ در مسجد حضرت قمربنی هاشم 
)ع( شهرستان لنجان شروع به فعالیت کرد. کانون 
فرهنگی حضرت قمربنی هاشم در زمینه های مختلف 
فرهنگی و مذهبی فعالیت داشته است ولی از سال ۱38۹ 
و با توجه به اهمیت موضوع خانواده و مهدویت، در این دو 
حوزه تخصصی در سطح شهرستان لنجان و با هدف ترویج 
گیری خانواده مهدوی  فرهنگ مهدویت و شکل 
 فعالیت های خود را با جدیت دنبال کرد و امروزه با نام 
کانون تخصصی مهدویت و خانواده در شهرستان لنجان 

مشغول فعالیت است.
کانون فرهنگی  این  اهداف  به رسالت و   باتوجه 
در شهرستان لنجان که یکی از سنتی ترین شهرستان های 
استان اصفهان است این کانون برای تمامی افراد در همه 

گروه های سنی برنامه های متنوعی 
برنامه ریزی کرده است و توانسته 
برای همه رده های سنی برنامه ویژه 

داشته باشد.
کانون فرهنگی حضرت قمربنی هاشم 
به عنوان یکی از کانون های تخصصی 
و فعال در حوزه مهدویت در سطح 
استان و کشور شناخته می شود، 
که توانسته با برنامه ریزی و همت 

ح ها و برنامه های متنوعی در راستای  اعضای خود طر
آشنایی مردم شهرستان لنجان با مهدویت اجرا کند.

برگزاری دوره های مقدماتی و تکمیلی مهدویت با حضور 
اساتید برجسته مرکز تخصصی مهدویت قم، برگزاری 
اولین دوره تربیت مربی مهدویت زیر نظر مرکز تخصصی 

مهدویت، برگزاری اولین دوره تربیت 
کودک مهدوی مرکز تخصصی  مربی 
 مهدویت از جمله مهم ترین برنامه های 
آموزشی-تربیتی کانون فرهنگی حضرت 

قمربنی هاشم است.
کانون فرهنگی حضرت قمربنی هاشم 
در برگزاری دوره های ویژه خانواده که 
نیازمند هر خانواده مهدوی است نیز 
فعال بوده است و توانسته دوره هایی 
در همین زمینه نیز برنامه ریزی کند که از آن جمله 
می توان به برگزاری  دوره تخصصی تربیت فرزند در 3۵ 
 موضوع تخصصی که نیاز هر خانواده است، برگزاری 
دوره های تخصصی همسرداری و خانواده مهدوی و 
برگزاری دوره های تخصصی همسرداری و خانواده مهدوی 

اشاره کرد. کانون فرهنگی حضرت قمربنی هاشم توانسته 
ویژه برنامه هایی را برای دانش آموزان لنجانی نیز برنامه 
ریزی کند که از مهم ترین آن ها می توان به برگزاری اولین 
طرح مهدویت مدارس در قالب طرح رایحه انتظار در 8۶ 
مدرسه شهرستان و تشکیل گروه های مهدویت مدارس 
و آموزش معارف مهدویت برای 8۰۰۰ دانش آموز شهرستان 

)تدریس معارف مهدویت در مدارس( اشاره کرد.
این مجموعه در فعال سازی ظرفیت شهرستان برای 
راه اندازی اولین کتابخانه و بانک نرم افزار تخصصی 
مهدویت در شهرستان، راه اندازی خانه فرهنگی دیجیتال 
شهرستان لنجان و همچنین برگزاری نمایشگاه های 
مهدویت موفق بوده است و می توان گفت تنها مجموعه 
 فرهنگی شهرستان لنجان است که در این حوزه 

برنامه ریزی داشته است.

تخصصی کار می کنیم
گفت و گو با مدیر کانون فرهنگی حضرت قمربنی هاشم شهرستان لنجان 

لطفا خودتان را معرفی کنید
پیمان نوروزیان، متولد ۱3۵۹ دانشجوی کارشناسی 
ارشد مکانیک با 2۵ سال سابقه فعالیت های 
فرهنگی و مذهبی هستم و از سال ۱388 مدیریت 
کانون فرهنگی حضرت قمربنی هاشم  را بر عهده دارم.

جناب آقای نوروزیان با چه هدفی وارد 
فضای فرهنگی شدید

 با توجه به اینکه فرهنگ در تشکیل هویت 
 و شخصیت جامعه نقش اساسی برعهده دارد 
و باورها و ارزش های فرهنگی، اساس فعالیت های 
 فردی و اجتماعی یک جامعه محسوب می شوند 
و با هدف رشد خود و کمک به رشد و تعالی جامعه 
وارد فعالیت های فرهنگی شدم. باید بدانیم که 
 فرهنگ، زیربنای تمامی فعالیت های ماست 
و چنانچه این فرهنگ هدفمند شکل گیری و هدف 
گذاری شود، می تواند عواملی مثل اقتصاد،سیاست 

و... را در مسیر درست و صحیح قرار دهد.
 

باتوجه به اینکه شما یکی از مجموعه های 
فرهنگی فعال در شهرستان لنجان هستید، مدل 
تربیتی که  مجموعه شما آن را برای مخاطبان 

خود اجرا کرده است به چه صورت است؟
که می توان   امروزه یکی از بهترین مدل هایی 
در انجام فعالیت های فرهنگی اجرا کرد، مدل نشاط 

و تعالی است. 
چنانچه ما بتوانیم نشاط و علاقه و حرکت ایجاد 
کنیم، می توانیم به راحتی تعالی و رشد را هم 
کنیم، یعنی نشاط بستری برای رشد  ایجاد 
است و فعالیت فرهنگی با نشاط مثل اردوها یا 
فعالیت ورزشی می تواند این بستر را برای انتقال 
کند،   مفاهیم تربیتی به نوجوان و جوان پیاده 
ح رایحه انتظار که در مدارس  به عنوان مثال در طر
شهرستان انجام می شود برنامه ریزی، مدیریت 
و اجرای فعالیت های فرهنگی در مدرسه را بر 
 عهده گروه مهدویت مدرسه قرار داده است که این 
 گروه ها با نظارت و هماهنگی با کانون فرهنگی 
می توانند بستر فعالیت های با نشاط را در مدرسه 
گروه مهدویت مدارس با  ایجاد کنند و اعضای 
تکیه بر استعداد و توانمندی های خود و مدارس 
برنامه هایی را متناسب با مجموعه خود انجام 
می دهند. باید به این نکته اشاره کنیم که 
مجموعه های فرهنگی می توانند با ایجاد یک بستر 
با نشاط جوان و نوجوان را در کنار مجموعه حفظ 
 کنند زیرا نیازهای جوان و نوجوان امروزه تغییر

 کرده است و باید بتوان برنامه ها را بر اساس نیاز و 

مطابق با روش های جذاب برنامه ریزی کرد، تا این جوان 
در کنار مجموعه باقی بماند.

آیا خروجی برنامه های مجموعه خود را مثبت 
ارزیابی می کنید؟

نه تنها مجموعه ما بلکه تمامی مجموعه های فرهنگی 
کنند تا موفق باشند و تلاش آنها برای  تلاش می 
خروجی مثبت است، اما این نکته را باید مد نظر قرار 
کثر فعالیت های فرهنگی دراز مدت است   داد که نتیجه ا
 و فعالیت موثر در حوزه فرهنگ زمان بر است 
 و مجموعه ها این امید را دارند که بتوان با تغییر نگرش 
 و دیدگاه و همچنین سبک زندگی افراد مسیر رسیدن 

به رشد و تعالی را برای آنها هموار کنند.
 کانون فرهنگی قمر بنی هاشم در برنامه های خود 
نظرسنجی جامعی متناسب با همان برنامه تهیه و در 
اختیار مخاطبان قرار می دهد تا بتواند نتیجه عملکرد 
خود را ارزیابی و با شناخت نقاط قوت و ضعف، برنامه های 
آتی خود را با خروجی مثبت بیشتری برنامه ریزی کند و 
این نظرسنجی احترام برای مخاطب است و مخاطب 

حس مثبتی به این قضیه دارد.

کانون فرهنگی قمر بنی هاشم چه   
رسالت هایی در شهرستان لنجان دارد؟

کانون تخصصی مهدویت و خانواده به عنوان تنها 
 کانون تخصصی در این دو حوزه در شهرستان فعالیت 
می کند و به همین دلیل کادرسازی و نیروسازی از اولین 
رسالت کانون ما در شهرستان لنجان است تا با وجود 
نیروی متخصص و متعهد بتواند فعالیت های خود را 
 استمرار بخشد. این کانون با تمامی نهادها، ارگان ها 
و مجموعه های فرهنگی شهرستان ارتباط نزدیک 
دارد و تمامی ظرفیت خود را جهت اجرای برنامه های 
فرهنگی در اختیار آنها قرار می دهد و این همکاری 
 با دیگر مجموعه ها در شهرستان لنجان باعث 
که کمتر در فضای فرهنگی شهرستان   شده است 
موازی کاری انجام شود و همه به یک سو حرکت و با یک 

هدف کار کنند.

آیا مجموعه شما توانسته در جریان گفتمان 
انقلاب اسلامی جریان ساز باشد

مطمئنا تمام تلاش مجموعه جریان سازی در مسیر 
گفتمان انقلاب اسلامی است. جریان سازی، پیوند 

برقرار کردن بین حرکت ها و برنامه های مختلف 
است. هدف از مجموعه فعالیت های فرهنگی رشد 
و تعالی انسان در رسیدن و بازگشت به حقیقت اصلی 
خود یعنی »حقیقت انسان« و »روح خدا« است 
که همان گفتمان انقلاب اسلامی است. بنابراین  
کانون قمر بنی هاشم نیز با فعالیت های خود به ویژه 
گاهی نسبت مردم نسبت به فرهنگ  شناخت و آ
 ناب مهدوی در این جریان سازی فعال است 
 و توانسته به حرکت فرهنگی انقلاب اسلامی

 کمک کند.
 

باتوجه به اینکه انقلاب اسلامی در ایران 
 به یکی از حساس ترین مراحل خود 
 رسیده است، باید چه کرد تا انقلاب اسلامی 
در مسیر حرکت خود به سمت فرهنگ انقلابی 

دچار انحراف نشود؟
مهم ترین عامل در انحراف از هر هدفی عدم شناخت 
آن و نرسیدن به درک صحیح از آن هدف است بنابراین 
با تبیین درست و معرفی  انقلاب اسلامی و اهداف آن 
می توانیم این شناخت را در جامعه ایجاد کنیم تا همه 
مردم با این انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن آشنا 
باشند و این به نوعی یکی از وظایف مجموعه های 
تاثیرگذار در انقلاب اسلامی است و همچنین تبعیت 
که همچون  از رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب 
 شمعی فروزان روشنایی بخش این مسیر است 
 و نقشه راه انقلاب را در بیانات خود ترسیم کرده اند،

هیچ گاه دچار لغزش و انحراف نخواهیم شد.
  

باتشکر از وقتی که در اختیار ما قرار دادید، 
گر صحبتی باقیمانده، بیان کنید.  در پایان ا

همان طور که در ابتدا عرض کردم زیربنای همه 
فعالیت ها مباحث فرهنگی است ولی متاسفانه 
موضوع فرهنگ آخرین اولویت و دغدغه مسوولان 
است و به این قضیه مهم به صورت دم دستی نگاه 
می کنند که این نگاه از طرف مسوولان باعث کم 
اهمیت جلوه دادن یکی از مهم ترین مقولات کشور 
است و حتی گاهی نگاه به فرهنگ در بین مسوولان 
دیده نمی شود. چنانچه وضعیت جامعه را به درستی 
بررسی کنیم متوجه خواهیم شد که عدم توجه به 
مقوله فرهنگ و جنگ نرم چه پیامدهای منفی 

داشته است. 
 بنابراین بنده حقیر به عنوان کوچک ترین عضو  
جامعه فرهنگی کشور از همه مسوولان تقاضا دارم 
ضمن ایجاد بستر همدلی و همکاری بین تمامی 
مجموعه های فرهنگی و مذهبی، آن ها را دراین مسیر 

مهم یاری کنند.

»تمام تاش مجموعه جریان سازی در مسیر گفتمان انقاب اسامی است. جریان سازی، پیوند برقرار 
کردن بین حرکت ها و برنامه های مختلف است. هدف از مجموعه فعالیتهای فرهنگی رشد و تعالی 
انسان در رسیدن و بازگشت به حقیقت اصلی خود یعنی »حقیقت انسان« و »روح خدا« است که همان 
گفتمان انقاب اسامی است. لذا کانون قمر بنی هاشم نیز با فعالیتهای خود به ویژه شناخت و آگاهی نسبت 
مردم نسبت به فرهنگ ناب مهدوی در این جریان سازی فعال میباشد و توانسته به حرکت فرهنگی انقاب 
اسامی کمک کند«این شاه بیت گفتگوی ما با پیمان نوروزیان از فعالان فرهنگی شهرستان لنجان است. او 

تجربه 8 ساله مدیریت کانون فرهنگی قمربنی هاشم را دارد.

تربیت 
 یعنی 

آن که متربی 
برای خودش 
 قدرت تحلیل 
داشته باشد.

مربی ها 
معصوم 
نیستند

 در این ویژه 
برنامه از 

شعار سال 
عاشوراییان 
تحت عنوان 

تولیدات 
موثر فرهنگی 

 رونمایی 
شد
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پرونده

مرشد زنگنه، یگانه بود:

در حضور مرشد عشق
سال ها پیش دوشنبه روزی را به یاد 

سروش 
دادیار

می آورم. 
در ورودی میدان نقش جهان  از سمت 
حوزه هنری، مردی را که بر سر و رویش 
برف باریدن آغاز کرده بود، از دوچرخه ای 
که به سادگی روحش بود پایین آمد، 
دست در گریبان برد و نی ای را بیرون کشید و برای چند 
 کودک که مشغول بازی بودند، بی بهانه و مقدمه ساز

 نواخت. 

    صدایی همچون ابیات شاهنامه استوار
می توانستم عشق را در نفس هایش به وضوح ببینم. 
صدایش هم چون ابیات شاهنامه استوار بود و نگاهش 

تا عمق جانت را به دنبال رساندن پیامی بزرگ کنکاش 
می کرد.

به دامنش آویختم.
سال ها دست از دامنش نکشیدم و عاشقانه بودنش را 

دنبال کردم.
 با خودم عهد بستم که به تمامی آنانی که در دور و برم 

می شناسم معرفی اش کنم.  
 باید همه می آمدند و از نزدیک یک عشق مجسم را 

می دیدند. 
همه باید این خوب زمانه را درک می کردند.

    پیام آور  روشنگری
می گفت هنر تنها اعتبار هستی است. می گفت باید 

از کودکان و نوجوانان شروع کرد و رسالت خود را در 
روشنگری می دید.

مهربان بود و از جنس بهار. سقراط وار در شهر می گشت 
و پیامبری می کرد.

 آزادگی و تهی دستی هر دو را از سرو آموخته بود. 
همیشه این بیت سعدی را ذکروار تکرار می کرد که: 

به سرو گفت یکی میوه ای نمی آری
جواب داد که آزادگان تهی دست اند

 از هیاهو به دور بود و آرام بی حاشیه شهر  را روشن 
می کرد.

چراغ به دست، راه می نمود. 
چقدر رسالت ما پس از تو سنگین می شود. 

یک روز با درد به او گفتم شعری برایم بخواند.

 انگار می دانست که چه می خواهم. 
 با همان صدای رسا و پر از عشق همیشگی اش 

خواند:
پروانه صفت دیده بر او دوخته بودم
وقتی که خبردار شدم سوخته بودم

کستر جسمم به سر شمع فرو ریخت خا
این بود وفایی که من آموخته بودم

مرشد جانم ادامه مسیر را بدون تو باید سپری کرد. مرگ 
این حقیقت بی رحم...

قصد جان می کند این عید و بهارم بی تو
این چه عیدی و بهاری است که دارم بی تو.

خدایت رحمت کناد و همتت را بدرقه راه ما کناد
که عن قریب ما نیز به تو خواهیم پیوست.

 مرشد زنگنه
 حافظه تاریخ نقالی

در ابتدای این مقال، با سلام و درود به 

مرتضی 
خوشحالپور*

ک مرشد  علی زنگنه، نقل خود را  روان پا
آغاز می کنم: بگذارید اینگونه بیان کنم 
که از لحاظ تکنیک، حجم و تن صدا و 
دامنه اطلاعات گسترده و وسیع در 
زمینه نقل و نقالی، کسی از معاصران ما 
به اندازه مرشد علی زنگنه توانایی نداشت. این موضوع 
را به آسانی می توان از نحوه استفاده ایشان از طومار ها و 
اطلاعات به جا مانده از مرشد عباس زریری و همچنین 
شیوه های متفاوت ضربی مانند اصفهانی، تهرانی و 
تبریزی فهمید.مرشد علی زنگنه به دلیل آنکه از محضر 
بزرگانی چون استاد نجارپور و دیگر پیشکسوتان این 
حوزه بهره مند شده بود، به خوبی می توانست از پس 
خواندن طومارهای کلاسیک و نحوه های اجرای مرتبط 
با این زمینه برآید. ایشان طی سال های متمادی تلمذ 
گردی در محضر این اساتید و گرته برداری از طومار و  و شا
شیوه های اجرا توانست قسمت اعظم حافظه تاریخی 
نقل و نقالی را به دوران معاصر ما انتقال دهد و منبعی از 
اطلاعات کلاسیک در این زمینه باشد. در همین زمینه 
می توانم به یکی از کارهای بسیار مفید ایشان اشاره کنم 
و آن، بازنویسی طومارهایی است که از مرشد عباس 
زریری به جامانده است. این کار از آن جهت دارای 
اهمیت ویژه ای است که طومارهای مرشد عباس، 
دارای زبانی به شدت سخت و کلاسیک بود به شیوه ای که 
گر نقال نیز از پس اجرای آن برمی آمد، گوش شنونده و  ا
ورزشکار نمی توانست آن را فهم کند و در نتیجه موجب 
آن می شد که ورزشکار نیز نتواند به آسانی و براساس نظم 
و ریتم موجود در اشعار، حالات بدن خود را در تمرین و 
اجرا با نقال هماهنگ کند. ویژگی منحصر به فرد مرشد 
علی زنگنه اما در حفظ 
بود.  تمامیتشاهنامه 
چنانکه می دانید، 
شاهنامه فردوسی قریب 
به 30 هزار بیت دارد و 
مرشد زنگنه تمامی این 30 
هزار بیت را از حفظ بود و 
این مزیت باعث شده بود 
که ایشان احاطه عجیبی به 
نوع روایات، شخصیت ها 
حالات و شگردهای نهفته 
در خوانش این اثر سترگ 
داشته باشد. این موضوع، 
نه آنکه تنها به تایید من یا 
دیگران رسیده باشد، بلکه 
می توانم به سفرهایی که با 
ایشان به کشورهای خارجی برای اجرا داشته ام اشاره 
کنم و از قول منتقدان و صاحبان این فن به شما بگویم 
که آنها نیز  از احاطه مرشد علی شگفت زده شده بودند و 
ایشان را به عنوان یکی از هنرمندان طراز اول در این زمینه 
قلمداد می کردند. البته بگذارید به این نکته هم اشاره 
کنم که تمامی این ویژگی ها و مهارت ها، علاوه بر عشق و 
علاقه مرشد علی زنگنه به موضوع دیگری نیز برمی گردد 
و آن موضوع، تکرار و تمرین و تصحیح و به خاطر سپاری 
تمرینات و اجراهای متفاوت ایشان بود، چنانکه هر 
زمانی که با ایشان ملاقات می کردم یا تماس می گرفتم 
ایشان در حال تمرین بودند و این مساله برای یک استاد 
کامل در این حوزه فوق العاده است. توجه داشته باشید 
که واقعا عده کمی هستند که در چنین جایگاهی هنوز به 
تکرار و تمرین اهمیت می دهند، تکرار و تمرینی که باعث 
آفرینش و کشف های متعددی در انسان هنرمند در 
حوزه ای می شود و امکانات جدیدی را به او می نماید.  
این نوع خاص از سلوک و رفتار در آثار  و کردار مرشد زنگنه 
همان مساله ای بود که باعث شد تا خلاقیت من نیز در 
این حوزه شکوفا شود. هیچگاه این خاطرات از خاطرم 
زدوده نمی شود که چگونه در اولین برخوردم با مرشد 
زنگنه، چطور در دریای معرفت و دانش نقالی ایشان 
غرقه شدم. به خوبی به خاطر دارم که مرشد علی، برای 
 هر ورزشکاری ضرب و ریتم خاص آن ورزشکار  را 
می گرفت، آن هم در اصفهان که مهد ورزش باستانی 
 است و به واقع باستانی کارهای زیادی در آن فعالیت

 می کنند. 
همه این مسائل باعث به وجود آمدن نوعی از دیدگاه در 
من شد تا بتوانم علاوه بر حضور نقال، مرشد و زنگ را نیز 
در این فرآیند جا گذاری کنم تا نقل ما از حالت تک روایتی 
و انفرادی خارج شود و ما بتوانیم با مخاطب امروزین هنر 
نقل و نقالی و ورزش باستانی، به صورتی روزآمد شده 
ارتباط برقرار کنیم که به یاری خدا که طی این 25 سال، 
به خوبی در ایران جاافتاده و حتی در تهران نیز مورد 

استفاده قرار گرفته است. 
*نقال پیشکسوت اصفهان 

نگاه                       دیگر

مرشد فرهنگ و زندگی 
علی زنگنه به روایت خانواده و نزدیکان در چهلمین روز در گذشت او؛

 ویژگی 
منحصر به فرد 

مرشد علی 
 زنگنه 

 در حفظ 
 تمامی 

30 هزار بیت 
 شاهنامه 

بود

از 40  حالا 40 روز است که بعد 

مریم 
قدسیه

سال در زورخانه پور نجار بسته 
مانده، سردم خالی است و اهالی 
سودای صدای خوش مردی عاشق 
را دارند که با نوای دلنشین ضرب و 
زنگ زورخانه ای مدهوششان می 

کرد.
مرشدعلی که در تمام این سال ها به وقت غم 
و شادی، سامت و بیماری، فراغت و مشغله، 
چراغ زورخانه را روشن نگه داشته بود، رفته و 
داغ نبودش را نه فقط بر دل نزدیک ترین کسانش 
که بر گوشه گوشه شهری گذاشته که عاشقانه 
دوستش داشت و هر روز سوار بر دوچرخه ای به 

سادگی خودش زندگی اش می کرد.
مرشد زنگنه سال ها به شهر و مردمش و بیش از 
همه جوان ترها که چشم و چراغ و دلخوشی اش 
بودند عشق ورزید و از سر همین عشق بی دریغ 
برای رواج فرهنگ نقالی، شاهنامه خوانی، ورزش 

باستانی و موسیقی اصیل جان می گذاشت.  

تا لحظه بودن تنها و یک دل جوانان را آموزش داد و البته 
از آنچه امروز بر سر  ورزش ملی و باستانی ایرانی آمده دل پر 
خونی داشت. تا جایی که در مصاحبه ای گفته بود: »یک 
بار پرینت برنامه  های صدا و سیما را گرفتم تا مطمئن 
شوم سالی یک دقیقه هم به ورزش باستانی اختصاص 
گرچه پر است از فوتبال. ما البته از درآمدهای  ندارد، ا
میلیاردی که در فوتبال جریان دارد چیزی نمی  خواهیم، 
فقط می  خواهیم فرهنگ ملی خود را پاس بداریم و روح 

جوانمردی را میان جوانانمان تقویت کنیم.

      با گذشت و امیدوار
زندگی کردن با پدری که برای گفتن هر مساله یک 
بیت شعر در آستین و بر زبان دارد و خوش رویی 
 و شوخ طبعی را بهترین راه ارتباط با فرزندانش 

می داند، حتما فوق العاده است.
 این جملات را یاسمن، دختر  مرشد علی  در  زورخانه ای 

که حالا پدرش را به شدت کم دارد، می گوید. 
 شخصیت پدرم در خانه دقیقا مثل همان شخصیت 
بیرونی اش بود. آمیخته با فرهنگ و ادبیات و 
کردن ما به انسانیت.   در تلاش برای رهنمون 

حرف هایش را با شعر به ما می زد .
 پدرم همیشه از کم لطفی و بی مهری به فرهنگ 

کید داشت. می رنجید، ولی همیشه هم بر گذشت تا
از هیچ کس هم غمی به دل نمی گرفت و به مواقع 

دلخوری این شعر را برایمان می خواند: 
طبعی به هم رسان که بسازی به عالمی

یا همتی که از سر عالم توان گذشت
که در 50  تا حدی به زندگی و آینده امیدوار بود 
و خرده ای سالگی  رفتن به کلاس تار را شروع کرد و 
دست از آموختن نمی کشید. نی را هم بدون استاد 

 و بدون اینکه نت بداند از سر عشق و علاقه آموخت و 
بی ادعا همه را به آن مهمان می کرد.

صبحش را با کتاب آغاز می کرد و شبش را با تمرین تار و 
لذت موسیقی سنتی به پایان می برد و مارا هم به شنیدن 
موسیقی اصیل و خواندن کتاب های شاعران ایرانی 

توصیه می کرد. 

      غرق در کتاب
گینش را به سردم  همسر مرشد که حالا چشم های اشک آ
خالی دوخته  و آرام مویه می کند، می گوید: طی 32 سال 
زندگی جز خلوص و اخلاق خوب، راستگویی و مهر چیزی از 
او ندیدم.  یک کتابخانه بزرگ در طبقه بالای خانه داشت 
و معمولا اوقاتش را میان همان کتاب ها با ادب و تاریخ 

خوش می کرد.
گر مردم تاریخ می دانستند، همه چیز  همیشه می گفت: ا

خیلی فرق می کرد.
 علاقه خاصی به شعر داشت و حتی از شعرای گمنامی که 
کسی آنها را نمی شناخت هم کتاب داشت به طوری که 
سوالات بسیاری از دانشجویان ادبیات فارسی را به راحتی 

پاسخ می داد.
 حتی روی تخت بیمارستان و در بدترین وضعیت هم 
 در حال خواندن بود. شعری را که روی یکی از همان 
کاغذ هایی که برای تمیز ماندن کتاب هایش از آن استفاده 

می کرد نوشته بود زمزمه می کرد تا در خاطرش بماند.

      عاشق جوانان، شیفته فرهنگ
پدرم عاشق جوانان بود. عاشق جوانان و شیفته فرهنگ. 

همین بود که باعث می شد همیشه در حال توصیه 
پیشکسوتان به انس با جوان ترها باشد.

چشمان مسعود پسر مرشد علی با گفتن این جمله برق 
می زند و می گوید:

کافی بود ذره ای علاقه نشان دهی، حتما هر چه می دانست 
را بدون هیچ چشمداشتی در اختیارت می گذاشت. حتی 
گر در شروع کاری بودی و تبحری در آن نداشتی اصلا به  ا

رویت نمی آورد و مشوقت می شد.
حس  و حال و آیین زورخانه و نقالی به قدری برایش اهمیت 
داشت که حتما چند ساعت قبل از شروع کار و آمدن بقیه 

خودش را می رساند تا همه جا را تمیز  و آماده کند.
برقراری ارتباط و تعامل با توریست ها برای نشان دادن 
فرهنگ ایرانی برایش واقعا اهمیت داشت و از این رو به جز 
لبخند و خوش رویی از هر زبان چند جمله ای بلد بود و به 
مترجم می گفت؛ »ما مردم ایران همیشه یک پرچم سفید 
در دست داریم تا برای همه مردم جهان آرامش ،  صلح 
وسلامتی آرزو کنیم.« و شعر  »بنی آدم اعضای یکدیگرند«  را 

به زبان انگلیسی برایشان می خواند.
همین عشق به ایران و فرهنگش هم تا لحظه آخر همین جا 
نگه اش داشت و باعث شد چند پیشنهادی را که برای رفتن 
و کار نقالی و زورخانه ای داشت رد کند و بگوید:  باید برای 

ک باشم و بس.    این خا
فقط سرشناسان شهر و آدم های زورخانه را نمی شناخت 

بلکه با آدم ها و اقشار مختلف تعامل می کرد.
اشعار دلخواهش را که بر کاغذ می نوشت روی دوچرخه 
از جیب بیرون می آورد و در مسیر می خواند. رانندگی در 
کنارش شیرین می شد وقتی نی اش را در طول مسیر  از لباس 

بیرون می آورد و راننده را به نوای نی مهمان می کرد.
  مسعود که هنوز غم مرگ پدر برایش تازه است، علت 
 اصلی مرگ مرشد زنگنه را قصور پزشکی می داند و 
می گوید:  پدر من 61 سال بیشتر نداشت. ورزشکار و 
سالم بود و با دود و دم بیگانه.  29 اسفند دردی در ناحیه 
پهلو و کمر داشت که خالی بودن بیمارستان ها از پزشک 
متخصص و عدم تشخیص درست باعث مرگش طی 
تنها سه روز شد. مشکل پدرم متورم شدن رگ آئورت 
بود. مشکلی که به سادگی قابل برطرف شدن بود، اما 
متاسفانه با بی تفاوتی و بی مسوولیتی پزشکی که در 
مدت سه روز  پنج دقیقه هم در کنار بسترش حاضر 
نشد از پا درآوردش. 29 اسفند دردی در ناحیه پهلو و 
کمر داشت، به بیمارستان رفتیم، اما اوضاع  باور نکردنی 
و ناامید کننده بود، پزشکان متخصص به مرخصی 
رفته بودند و با هر بیمارستانی هم تماس گرفتیم گفتند 

دکترها  از  15 فروردین به بعد برمی گردند. 
ما امروز  از  این حجم قصور و بی تفاوتی می گذریم چون 
همان صدایش هنوز در گوشمان است که بگذر تا خدا 

از تو بگذرد.

      مرشد تنها 
 حدود 20 سال پیش او را از نزدیک و بیش از قبل 
شناختم. گفتم قصد ورزش دارم و مرشد گفت: از همین 
الان برخیز و برایم خواند :»وقت را غنیمت دان آنقدر 

که بتوانی« .
خدا می داند که چقدر شعر  و ادبیات در سینه داشت و 
با هرکس درخور شخصیت خودش چه معلم، چه دکتر ، 

چه کارگر  و ... برخورد می کرد. 
سوار بر  دوچرخه اش از اول تا آخر بازارمیدان نقش جهان به 
همه مغازه داران پیش سلام می شد و می گفت:  دنیا مثل 
این بازارچه می مونه...از این در میای از اون در باید بری...
این میون خداشناسی و کردار نیک باید با خودت حمل 
کنی. همان طور که قدم های خیر خودش را نمی شد شمرد. 
گر بهایی را که باید، به او بدهند   همیشه فکر  می کردم که ا
چه جای بزرگی در این کشور می ایستد،  هر چند که الان هم 
ایستاد. چه بسیار مسوولان و مدیران که به فرهنگ دعوتشان 

کرد. ولی مرشد تنها بود. خیلی تنها.

       مرید مرشد و کفتر جلد زورخانه اش
 حسین باقری 19 سال بیشتر ندارد و پنج سال از عمرش را با 
گردی مرشد زنگنه گذرانده است؛ اولین بار به اصرار یکی از  شا
 دوستانش پای نقل مرشد می نشیند و درهمان یک جلسه 
کفتر جلد   می شود مرید بی چون و چرای مرشد و 
زورخانه اش. آن طور که خودش می گوید: هیچ وقت 
 آن روز و فضای عجیب را فراموش نمی کنم. بعدها به 
زورخانه های دیگر هم سر می زدم، ولی همیشه در رکاب مرشد 
بودم چون هیچ زورخانه ای مثل اینجا و هیچ مرشدی مثل 
مرشد علی پیدا نکردم. فقط صدا و ضربش منحصر به فرد نبود 

که اخلاقش هم فوق العاده بود. 
 مرشد در همان یکی دو سال اول هر آنچه را باید به او آموزش 
 می دهد و حسین می شود از بهترین و نزدیک ترین 
گردان اش و این جوان کم سن و سال امروز نزدیک ترین  شا

ضرب به ضرب مرشد را می زند.
اما مهم تر  و ماندگار تر  از  آموختن ضرب زورخانه ای، اخلاق و 
منش اش و دنیایی بوده که برای حسین می سازد. راهی که 
به خیلی از جریان های دلخواهش متصلش می کند.»مرشد 
برایم راه و روش و جریانی متفاوت بود، بسیاری از آدم های 
فضای شعر  و موسیقی شهر  را با او شناختم و به ادبیات متصل 
شدم تا جایی که به تشویق او بعد از یک سال نیمه بیشتر 
دیوان حافظ را حفظ بودم و کم کم مناظره های شعری  که 
برای من خیلی لذت بخش بود با مرشد پیدا کردم، ولی بیش از 
هر چیز به خواندن و اهمیت درس رهنمودم می کرد، تا جایی 

که بدون استثنا هر  روز می گفت: اول درس، بعد زورخانه. 
نقل هایش بیشتر از فردوسی و با مضمون جوانمردی و بزرگی 
 بود .  از حافظ و صغیر هم می خواند و در پا زدن ها معمولا 

غزل های عاشقانه سعدی را انتخاب می کرد.
مسله مهم دیگر این بود که مرشدعلی هیچ وقت دم از 

ناامیدی و نتوانستن و نشدن نمی زد.
 فکر نمی کنم کسی بتواند  جای مرشد را بگیرد همان طور که در 
کثر موارد مدیریت زورخانه و مرشدی جداست،اما مرشد علی  ا
هم مرشد زورخانه و هم مدیر آن بود. کسی که جایگاه مهمان 
ها و آدم ها را به خوبی تعیین می کرد و با شعرهای مناسبتی که  
به فراخور موقعیت و حال آنها می خواند حق هر کس را با توجه 

به موقعیتش ادا می کرد.
  همیشه این بیت فرخی را برایم می خواند: 

گردی نمودن فرخی استاد کامل شد ز شا
گردی کند استاد می گردد بلی هر کس که شا



مدیرعامل سازمان انتقال خون اعلام کرد:

تبدیل یک میلیون پلاسمای ایرانی به دارو
مدیرعامل سازمان انتقال خون با اشاره به اینکه 
سال گذشته یک میلیون پلاسمای خون های کشور 
توسط شرکت های پالایش بین المللی خون تبدیل به دارو 
شد، گفت: خون ایرانی، یکی از سالم ترین خون های دنیا 

است.
کبر پورفتح الله در گفت وگو با فارس، در ارتباط با سلامت  علی ا
خون در کشور اظهار داشت: یکی از سالم ترین خون ها را در 

جهان کشور ایران دارد.
مدیرعامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه سلامت 
خون های کشور ما هم سطح استاندارد اروپاست، افزود: 
سال گذشته مواردی که اقدام به اهدای خون کرده بودند 
 و نتیجه آزمایش آنها از لحاظ سالم نبودن مثبت شده بود، 
کننده بار اول بود، لذا برنامه آزمایش و  دو سوم آنها اهدا
کنندگان بار اول سال گذشته برای 15 استان  غربالگری اهدا

آغاز شد.
پورفتح الله گفت: کسانی که برای بار 
اول خون اهدا می کنند، بر اساس این 
برنامه بار اول تنها نمونه خونی از آنها 
گر همه  جهت آزمایش دریافت شده و ا
معیارهای آنها جهت اهدای خون 
مناسب باشد، چهار ماه بعد از آنها برای 
اهدای خون دعوت به عمل می آید. وی 

اضافه کرد: از طریق این برنامه ضریب سلامت خون های ما 
بسیار بیشتر شده و حتی از اتحادیه اروپا نیز  رشد بیشتری 
خواهد داشت؛ البته این مساله هزینه زیادی برای سازمان 
انتقال خون داشته؛  چرا که 50 درصد افرادی که بار اول 
مراجعه کرده اند، ممکن است دیگر جهت اهدای خون 
مراجعه نکنند و هزینه آزمایشات آنها و اقدامات پرسنل انتقال 

خون در واقع با این روش بر دوش سازمان 
انتقال خون خواهد شد که البته معتقدیم 
که برای سلامت خون لازم است چنین 
هزینه هایی شود. مدیرعامل سازمان 
انتقال خون سن اهدای خون در کشور 
را از 18 تا 65 سال اعلام کرد و افزود: آقایان 
سالی چهار بار و خانم ها سالی سه بار 

می توانند خون اهدا کنند.
کز اهدای  پورفتح الله با بیان اینکه از سال گذشته برخی از مرا
کز جامع اهدای خون تبدیل شدند، ادامه داد: در  خون به مرا
کت خود را اهدا کند  کننده فقط می تواند پلا کز اهدا این مرا
و بقیه خون به آن برگردانده می شود یا در روش پلاسما فریز 
فقط پلاسما را جدا کرده و مجدد بقیه خون برای خود فرد 
مورد استفاده قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به اینکه مصرف 

کت طی چهار سال از 250 هزار به یک میلیون واحد رسیده  پلا
کت باشند  است، گفت:  با این روش کسانی که نیازمند پلا
گر  می توانند با یک واحد آن را دریافت کرده در صورتی که ا
خون کامل بخواهیم به آنها تزریق کنیم نیاز به چهار تا پنج بار 
تزریق است، لذا این روش مناسب تر بوده و پاسخ مناسب تری 
به همراه دارد. مدیرعامل سازمان انتقال خون خاطرنشان 
کرد: بیمارانی که نیاز به مغز استخوان داشته یا شیمی درمانی 

می شوند می تواند از این روش ها بهره مند شوند.
 پورفتح الله افزود: در روش پلاسما فریز فرد می تواند حدود

 32 بار در سال خون اهدا کند که در واقع تنها پلاسمای آن 
کت نیز هر دو هفته یک  دریافت می شود. برای اهدای پلا
بار این موضوع قابل انجام است. وی تصریح کرد: امکان 
کز  پذیره نویسی برای اهدای سلول های بنیادی نیز در مرا

جامع انتقال خون فراهم شده است. 

09 جامعه

 بیش از ۱۶ سال است که 
فلج اطفال ریشه کن شده

یک مسوول وزارت بهداشت در مورد بیماری 
سرخک گفت: حدود ۷0 یا  80 سال پیش 
برخی خانواده ها در مناطق روستایی تا یک سالگی برای 
فرزند خود شناسنامه نمی گرفتند؛ چرا که معتقد بودند 
سرخک آنها را خواهد کشت. همچنین بیش از 16 سال 

است که فلج اطفال ریشه کن شده است.
به گزارش تسنیم، سید محسن زهرایی به مناسبت 
کسیناسیون اظهار داشت: برآورد  هفته جهانی وا
سازمان جهانی بهداشت این است که در حال حاضر، 
کسیناسیون سالیانه از مرگ دو و نیم میلیون کودک  وا
در جهان جلوگیری می کند، درحالی که بسیاری از 
کشورهای دنیا هنوز نتوانستند، برنامه ایمن سازی 
کودکان و مادران باردار را به طورکامل اجرایی کنند.

کسن  رییس اداره بیماری های قابل پیشگیری با وا
گر  معاونت بهداشت ادامه داد: پیش بینی می شود، ا
کسن های موجود در تمام نقاط جهان کامل  همین وا
به کار گرفته شود، از مرگ یک میلیون نفر دیگر نیز 
جلوگیری می شود.وی افزود: بحث ریشه کنی جهانی 
فلج اطفال در حدود 30 سال پیش غیرممکن بود، 
 اما درحال حاضر، به سوی ریشه کنی بوده و فقط در

کستان این بیماری دیده   دو کشور افعانستان و پا
کسیناسیون  می شود.زهرایی درمورد هدف برنامه وا
کسیناسیون این است که هیچ  گفت: شعار برنامه وا
کسن  کودکی نباید در اثر بیماری های قابل پیشگیری با وا
کسیناسیون حق کودکان است و باید برای  از بین برود. وا
گروه های هدف تامین شود. دولت، والدین و سایر دست 
اندرکاران باید دراین راه تلاش کنند تا صرف نظر از ملیت، 

کسینه شود. هر کودکی که در ایران زندگی می کند، وا

 افتتاح ۱00 مرکز  ویژه
 اختلالات یادگیری 

رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی از 
کز ویژه اختلالات یادگیری خبر داد و  توسعه مرا
گفت: در حال حاضر 432 مرکز اختلالات یادگیری دایر 
است و برنامه ساخت و راه اندازی حداقل 100 مرکز جدید 
در سال جاری دستورکار سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی قرار دارد.مجید قدمی در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه چاپ کتاب های درسی دانش آموزان آغاز 
شده است، اظهار کرد: با ترتیب اتخاذ شده همانند 
دوسال گذشته کتب دانش آموزان ما به موقع چاپ شده 
و در اختیارشان قرار می گیرد.وی افزود: در حال حاضر 
آن دسته از کتب درسی دانش آموزان که تغییری در آنها 
از سوی سازمان پژوهش و برنامه ریزی ایجاد نشده است 
را برای دانش آموزان نابینا تبدیل به خط بریل می کنیم.
رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی اظهار کرد: 
کتب درباره دانش آموزان کم توان ذهنی نیز در دست 
تالیف است و تلاش می کنیم زودتر به مرحله چاپ برسد 
تا هیچ دانش آموزی در ابتدای سال تحصیلی بدون 

کتاب نماند.

رییس اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی 
 کشور گفت: مقرر شده تا در سال جاری،
  140 مرکز  اورژانس اجتماعی جدید در شهرهای بالای
 50 هزار نفر تاسیس شود و بودجه نسبتا خوبی را برای آن 
در نظر گرفته اند.اورژانس اجتماعی یکی از برنامه های 
مداخله ای با هدف پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
به شمار  می رود که خدمات خود را از طریق خط تلفن 
123، تیم سیار اورژانس و پایگاه خدمات اجتماعی ارائه 
داده و در بحران های فردی، خانوادگی و اجتماعی 
مداخله می کند.حسین اسدبیگی در گفت و گو با ایرنا 
کنون 19۷ مرکز اورژانس اجتماعی در کشور  افزود: هم ا
وجود دارد و کارشناسان اورژانس اجتماعی شبانه روز 
کز مشغول خدمت رسانی به مردم هستند و  در این مرا
کز جدید، خدمات اورژانس اجتماعی  با راه اندازی مرا
گسترش خواهد یافت.  رییس اورژانس اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور گفت: کودک آزاری موضوعی 
است که در صدر  فعالیت های این مرکز قرار دارد و از 
اولویت های ماست؛ چون کودکان نمی توانند از حقوق 
گر کودکان  خود دفاع کنند.  اسدبیگی تصریح کرد: ا
حتی در خانه -که باید جای امنی باشد- مورد آزار قرار 
گیرند، این ما هستیم که باید از حقوق این کودکان 
نوجوانان دفاع کنیم و از آزار آنان جلوگیری کنیم.  رییس 
اورژانس اجتماعی سازمان بهزیستی کشور یادآور شد: 
طی 9 ماه نخست سال گذشته ، ۷80 نوزادی که در 
بیمارستان یا خانه دچار مسمومیت با مواد شده بودند 
از سوی این مرکز شناسایی شد.  وی افزود: این نوزادان 
ک، هروئین، متادون و شیشه دچار  با موادی مانند تریا

مسمومیت شده بودند. 

اجرای برنامه آموزش سلامت 
برای ۱3 میلیون  دانش آموز

مدیر کل دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت 
بهداشت از اجرای برنامه های آموزش سلامت 
برای 13 میلیون دانش آموز خبر داد و گفت: از سال 94 
تا کنون یک میلیون و 200 هزار سفیر سلامت دانش آموز 

تربیت شده اند.
به گزارش فارس، رفیعی فر گفت: در راستای اجرای 
برنامه ملی خود مراقبتی به عنوان پنجمین برنامه 
تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت با توجه به 
اهمیت دوران کودکی و نوجوانی برای توانمند سازی 
افراد به منظور خود مراقبتی، طبق تفاهم نامه ارتقای 
سلامت مدارس منعقده بین وزارت بهداشت،  درمان 
و آموزش پزشکی و وزارت آموزش و پرورش و بر اساس 
توافق نامه اجرایی برنامه خودمراقبتی در مدارس از 
سال 1393، با همکاری دفتر سلامت جمعیت، خانواده 
و مدارس معاونت بهداشت وزارت بهداشت و دفتر 
سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش، اقدامات 
ارزشمندی برای ارتقای سواد سلامت دانش آموزان، 

در مدارس سراسر کشور اجرا شده است. 

سال دوازدهم، شماره 29۱3 
پنجشنبه

7 اردیبهشت  ۱39۶ 

اخبار                         جامعه اخبار                             کوتاه

 ایجاد ۱40 مرکز  
اورژانس اجتماعی جدید

ضرورت راه اندازی بانک اطلاعات سلولی در اصفهان 
ح شد؛ در نشست خبری انجمن خیریه حضرت صدیقه طاهره)س( اصفهان مطر

 رویا شرکت گفت: در این بیماری، سیستم دفاعی بدن 
نمی تواند در مقابل عوامل خارجی به خوبی دفاع کند.  
به گفته او، در حال حاضر  بین ۷0 تا 90 درصد بیماران 
نقص ایمنی اولیه شناسایی نشدند، این در حالی 
است که در کشورهای اروپایی یک سیستم غربالگری 
و تست تشخیص برای شناسایی بیماران نقص ایمنی 
اولیه وجود دارد و متاسفانه در ایران هنوز به چنین 
امکاناتی برای تشخیص به موقع این بیماری مجهز 
گاهی کافی، عوارض  نیستیم. هر چند که با نداشتن آ
این بیماری بیشتر و دیر تشخیص داده می شود که 
ممکن است باعث مرگ و میر شود. به گفته رییس 
هیات مدیره خیریه بیماران نقص ایمنی اولیه، حتی 
برخی از پزشکان هم با این بیماری آشنا نیستند و 
گاهی در این باره بسیار ضروری است،  اطلاع رسانی و آ
گاه سازی در سطح پرسنل  به همین منظور، امسال آ
پزشکان و جامعه، تشخیص به موقع، درمان کافی و 
دستیابی به درمان های لازم شعار اصلی این بیماری 
برای بیماران نقص ایمنی است. شرکت تصریح کرد: 
اغلب بیماران نقص ایمنی اولیه در صورت تشخیص 
زودهنگام باید به صورت مداوم یا مادام العمر هر  21 روز 
یک بار یا ماهیانه از داروهای مختلف گران قیمت مانند 
GCSF، IVIG و اینترفرون گاما استفاده کنند و علاوه بر 
آن برای هر دوره از 350 هزار تا دو میلیون تومان بپردازند.

رییس هیات مدیره خیریه بیماران نقص ایمنی با اشاره 
به اینکه افراد باید خون بیشتری برای درمان این بیماری 

نقص ایمنی اولیه حضرت صدیقه طاهره )س( اظهار 
داشت: خیرین در زمینه حمایت از این بیماران، 
زمینی را به مساحت 600 متر مربع در ارغوانیه اهدا 
کردند که محلی برای احداث ساختمان جدید اداری، 
پژوهشگاه، مرکز آموزشی و درمانی خواهد شد. در 
ادامه سید اصغر رفیعایی، مدیر اجرایی انجمن خیریه 
حمایت از بیماران نقص ایمنی اولیه بیان کرد: نوع دیگر 
این بیماری نقص ایمنی ثانویه است که در اثر عمل 
خ  جراحی یا پیوند کلیه، قلب و ... و یا شیمی درمانی ر
 می دهد و سیستم دفاعی بدن به شدت کاهش پیدا 
می کند، ولی قابل بهبود و برگشت پذیر است.او گفت: 
در صددیم بانک سلولی را در اصفهان فعال و راه اندازی 
کنیم. در حال حاضر بخشی از فرآورده های خونی از بانک 
سلولی تهران و بخشی از آن را از موسسه رویان اصفهان 
به صورت محدود دریافت می شود.رفیعایی با اشاره به 
حمایت دولت برای تقویت بانک اطلاعات سلولی تصریح 
 کرد: معرفی محاسن و تاثیرات بزرگ این بانک سلولی 

می تواند در  زمینه توریسم درمانی هم کار آمد باشد.
به بیان او، انجمن خیریه تنها نیاز دارویی بیماران را 
تامین نمی کند، بلکه مایحتاج روزمره بیماران و بخشی 
از هزینه های درمانی بیماری هایی را از طریق بیماری 
نقص ایمنی با آن درگیر می شوند تقبل می کند. گفتنی 
است؛ امروز هفتم اردیبهشت ماه، همایشی فرهنگی، 
آموزشی و هنری برای بیماران نقص ایمنی در تالار ارگ 

جاده اصفهان - نجف آباد برگزار می شود.

اهدا کنند، خاطر نشان کرد: فرآورده های خونی برای برخی از 
بیماری ها نیاز است و تنها برای بیماران نقص ایمنی کاربرد 
ندارد.  این فوق تخصص ایمونولوژی، پیوند مغز استخوان 
را یکی از درمان های این بیماری دانست و افزود: پیوند مغز 
استخوان تا کنون در اصفهان صورت نگرفته و این موضوع 
به دلیل نداشتن بانک اطلاعاتی سلولی است که لازمه آن 
تشکیل یک تیم پیوند تخصصی در این زمینه است. به 
بیان او، هزینه درمان این بیماری در سنین مختلف متفاوت 
است، به طوری که هزینه هر دوره درمان برای بزرگسالان، 
بیش از سه میلیون تومان و برای کودکان چندین برابر 
بیشتر است.  در ادامه سید محمد باقر حجازی، مدیر عامل 
انجمن خیریه حمایت از بیماران نقص ایمنی اولیه حضرت 
صدیقه طاهره)س( گفت:  انجمن خیریه حضرت صدیقه 
طاهره )س( در سال 1386 با هدف حمایت از بیماران نقص 
ایمنی تشکیل شد و در سال 88 به ثبت رسید. حجازی با 
اشاره به اینکه پیوند مغز استخوان یکی از راه های درمانی 
این بیماری است، بیان کرد: پیوند مغز استخوان یک پیوند 

فوق العاده حساس است که در ایران با هزینه ای بالغ بر 
ج از کشور بالای یک میلیارد  120 میلیون تومان و در خار
تومان انجام می شود. مدیر عامل انجمن خیریه حمایت 
از بیماران نقص ایمنی اولیه حضرت صدیقه طاهره)س(، 
 ارتباط و حضور در تشکل هایی مانند انجمن خیریه بیماران 
صعب الاعلاج، بهداشت کشور، هلال احمر جهت پیگیری 
 IPOI و هم افزایی حمایت بیماران و حضور نماینده تشکل
 )تشکل بین المللی در جهت حمایت بیماراران نقص 
ایمنی در کل دنیا( و عضویت ایران در این تشکل، حضور 
پروفسور های مطرح این بیماری در ایران، خرید دستگاه 
پی سی ای و پیگیری قرار گرفتن این بیماری در زیر مجموعه 
بیماری های صعب الاعلاج و ... را از دیگر دستاورد های این 
انجمن دانست.حجازی گفت: 258 بیمار تحت پوشش 
 این خیریه هستند که از سراسر کشور  به این مکان ورود پیدا 
کرده اند. به گفته او، با پیشرفت علم و تحقیقات انجام 
شده از هر یک هزار و 200 نفردر کل دنیا، یک نفر نقص 
ایمنی اولیه دارد.  مدیر عامل انجمن خیریه بیماران 

از دوم تا نهم اردیبهشت ماه، هفته جهانی بیماری نقص ایمنی است، به همین منظور مسوولان 

زهره 
قندهاری

انجمن خیریه حضرت صدیقه طاهره )س( اصفهان ویژه بیماری های نقص ایمنی اولیه 
اصفهان یک نشست مطبوعاتی پیرامون این بیماری برگزار کردند. در ابتدای این نشست، 
رییس هیات مدیره خیریه بیماران نقص ایمنی اولیه با بیان اینکه این بیماری، مادرزادی 
است و ممکن است علائم آن در ابتدای شیرخوارگی یا در سنین بالاتر بروز کند، اظهار 
کرد: آگاه سازی، تشخیص به موقع و درمان زودرس این بیماری مهم ترین بخش شعار 

هرساله برای این بیماری است.

09 سال یازدهم، شماره 2697 جامعه
یکشنبه

27 تیر  ۱۳95 

آگهی مناقصه 96-03 

معاونت عمران شهری شهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه های زیر از طریق برگزاری مناقصه انتخاب پیمانکار نماید. 

تذکرات: 
  شرکت کنندگان موظف به ارایه رتبه بندی مرتبط از سازمان مدیریت و برنامه ریزی می باشد. 

     پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت، گواهی تایید صلاحیت ایمنی و سوابق کاری خود قبل از تهیه 
اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد مناقصه منوط به ارزیابی سوابق و توان شرکت کنندگان می باشد. 
     برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان به 

صورت ضمانتنامه بانکی، اسناد خزانه یا اوراق مشارکت به شهرداری تسلیم نماید. 
    واجدین شرایط می توانند از تاریخ 96/02/10 لغایت 96/02/18 همه روزه به جزء روزهای تعطیل به حوزه 
معاونت عمران شهری واقع در خیابان کاوه ابتدای اتوبان دکتر چمران مراجعه و با ارایه معرفینامه کتبی شرکت 
و سایر مدارک نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد مناقصه می بایست 

توسط شرکت کننده تایید، مهر و امضا شده و طبق شرایط مناقصه ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 
خ 1396/02/19 می باشد، بدیهی است       آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز سه شنبه مور

کت ها بعد از ساعت مقرر امکان پذیر نمی باشد.  دریافت پا
گشایی       حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با معرفینامه کتبی پیمانکار در روز باز

کت ها جهت ارایه توضیحات تکمیلی احتمالی در محل معاونت عمران شهری الزامی است.  پا
  شهرداری اصفهان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است. 

     برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
گهی مناقصه به عهده برنده مناقصه می باشد.       هزینه چاپ آ

     جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی http://www.isfahan.ir مراجعه نمایید. 

مبلغ برآورد اولیه تقریبی نام پروژه 
به ریال 

محل تامین اعتبار 
شهرداری 

مدت اجرای 
عملیات 

سپرده شرکت در 
مناقصه به ریال 

//1276/700/000 ماه منطقه 23/400/000/00010احداث فرهنگسرای حصه )96-03-08(

سامان دهی خیابان صفوی نژاد حدفاصل 
خیابان پروین اعتصامی تا فرسان 

)96-03-09(
//420/600/000 ماه منطقه 4/700/000/00010

محوطه سازی مجموعه مسکونی سپهر 
//418/050/000 ماه منطقه 3/850/000/0001)96-03-10(

احداث پل های عابر پیاده شماره 3و4 
//417/750/000 ماه منطقه 3/750/000/0005خیابان ارتش )96-03-11(

احداث پارک چشمه خونین حدفاصل 
خیابان صفائیه تا محدوده اجرا شده 

)96-03-12(
//415/500/000 ماه منطقه 3/000/000/0007

احداث سرویس بهداشتی و ایستگاه 
//311/600/000 ماه منطقه 1/700/000/0002بازیافت کیان پارس)96-03-13(

آگهی مزایده 0)نوبت اول(

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری  اصفهان

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری  شهرداری اصفهان در نظر دارد بهره 

برداری از مستحدثات مجتمع بهتوانی ورزشی غدیر با امکانات موجود واقع در محل اصفهان، 

کنار گذر شرقی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، شمال باغ غدیر، مجموعه فرهنگی تفریحی باغ غدیر 

گذار نماید. را به صورت اجاره یکساله با شرایط ذیل از طریق مزایده به  متقاضیان واجد شرایط وا

آگهی مجمع فوق العاده شرکت ایران کشت میمه 
)سهامی خاص( 

به شماره ثبت 19 و شناسه ملی 10260006399

مدیر عامل شرکت ایران کشت میمه 
حسین صانعیان

1-محل تشکیل جلسه- اصفهان - میمه - خ امام حسین 
)ع( مسجد امام حسن مجتبی )ع( 

2-تاریخ تشکیل جلسه 1396/2/28 ساعت 21 بعد از ظهر 
3-موضوع- جلسه - تصویب و الحاقیه دو بند از مقررات 

شرکت به اساسنامه مبنی بر اینکه: 
الف( نحوه تقسیمات زمین ها فقط به صورت کشاورزی 

)درخت گردو و گل محمدی( می باشد 
 ب( اعمال بندها در تعهد نامه ای که در رابطه با تحویل

 زمین ها تهیه می گردد انجام می پذیرد. 
4- تغییر ماده 27 اساسنامه مدت تصدی مدیرعامل از یک 

سال به دو سال تغییر پذیرد. 

متقاضیان می توانند از تاریخ 1396/02/07 تا پایان وقت اداری مورخه 1396/02/20 با ارایه اسناد و سوابق کاری 
 مرتبط، به امور قراردادهای سازمان واقع در اصفهان، کنار گذرغربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های
ک 5  طبقه سوم یا دفتر مدیریت مجتمع بهتوانی ورزشی غدیر واقع در   هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان پلا
محل اصفهان، کنار گذر شرقی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل چهارراه 22 بهمن و رکن الدوله، مجموعه فرهنگی 
تفریحی باغ غدیر مراجعه نموده و پس از اخذ تاییدیه نسبت به واریز مبلغ 700/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد مزایده در 
وجه حساب سپرده کوتاه مدت شماره 7002140948 نزد بانک شهر شعبه حکیم اقدام نموده و اسناد مزایده را دریافت 

نمایند. تلفن تماس: 32663602
1- متقاضیان بایستی: 

- دارای عدم سوء پیشینه کیفری و مالی باشند. 
- دارای حسن سابقه، توان مالی و  اجرایی مناسب در این زمینه باشند. 

- دارای کلیه مجوزات لازم در زمینه کاربری مورد تقاضا باشند.
2- ارایه سپرده شرکت در مزایده طی فیش بانکی الزامی است. 

کثر در تاریخ 1397/02/31 خاتمه می یابد که  3- مدت قرارداد، در صورت رعایت کلیه قوانین و مقررات سازمان، حدا
در صورت رضایت از عملکرد بهره بردار و توافق کتبی طرفین براساس ضوابط و مقررات قابل تمدیدخواهد بود. 

4- مهلت ارسال پیشنهادات پایان وقت اداری مورخه  1396/02/21 می باشد. 
5- کلیه پیشنهادها توسط کمیسیون عالی معاملات سازمان در تاریخ 1396/02/23 بازگشایی می گردد. 

6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 
گهی بر عهده برنده مزایده است.  7-هزینه انتشار آ
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7  اردیبهشت  1396 
فرهنگ و هنر

اصفهان زیبا
اردیبهشت زیبای اصفهان: درختان 

افسانه 
دهکامه

کشیده؛  سرسبز و سر به فلک 
شمشادهای جوانه زده؛ رودخانه 
زنده؛ مردم خوشحال و پرنشاط؛ 
توریست های سرحال که از سر و کول 
اصفهان بالا می روند؛دوچرخه 
سوارهای فعال؛  اینها همه قاب اردیبهشت زیبا و 

بهشتی اصفهان را می سازند. 
 یک روز اردیبهشتی از خانه بیرون می زنم. اول از 
همه به آسمان آبی نگاه می کنم. لبخند می زنم و از 
خدای خوب برای این آب و هوا تشکر می کنم. سرم 
 را که به روی شهرم بر می گردانم، اولین چیزی که 
می بینم دوچرخه سوارها هستند. کودک و بزرگ، زن 
و مرد، سوار بر دوچرخه در پیاده رو دوچرخه سواری 
 می کنند. خوشحال می شوم. حالا نفس راحتی 
 می کشم و به راهم ادامه می دهم. امیدوارم 
ماشین ها برای دوچرخه ها مزاحمتی ایجاد نکنند. 
می خواهم به مرکز شهر بروم و خرید کنم. سوار 
اتوبوس می شوم. در نگاه سایر مردم هم حس خوبی 
را که سرشارم کرده است، می بینم. راننده اتوبوس 
رادیویش را روشن می کند. همه چیز دست به دست 

هم داده تا روز خوب امروز من و بقیه تکمیل شود. 
نسیم خنکی می وزد. پنجره ها باز هستند و می توانم 

این نسیم را روی صورتم حس کنم.
به مرکز شهر می رسم. خیابان ها گرم و پرشور 
هستند. از خیابان سپه به سمت میدان نقش جهان 
می روم. چنارهای سبز سپه حسابی ذوق زده ام 
می کنند. هرچه به میدان نزدیک می شویم تعداد 
توریست ها بیشتر می شود. در ذهنم تمام آن 
مطالبی را که راجع به ارزش توریسم و سودآوری آن و 
تبادلات فرهنگی گردشگران با مردم کشورم خوانده 
و شنیده ام، مرور می کنم. خب خدا را شکر! اوضاع 

بر وفق مراد است.
تعداد  چقدر  کرد:  جلب  را  توجهم   موضوعی 
توریست های جوان و خانواده هایی که فرزندان 
کوچک دارند، زیاد شده است! تصمیم گرفتم روی 

صندلی بنشینم و کمی به آنها نگاه کنم.
چقدر راحت و سرخوش بودند. همگی لباس های 
راحت و گشاد و رنگی پوشیده بودند. بچه ها راحت 
داشتند بازی می کردند. یکی از مادرها از دور مراقب 
بچه هایش بود، ولی در چهره اش ذره ای نگرانی 

دیده نمی شد.
دوربین  کثرا  ا پدرها 
عکاسی همراهشان 
بود، ولی مدام وقت 
خودشان را به گرفتن 
عکس هدر نمی دادند. 

کافه قهوه  زوجی از 
گرفتند. فنجان ها را در 
دستشان گرفتند و به 
بیرون از کافه آمدند. در 
کافه،  محوطه بیرون 
روی زمین نشستند. 
کی  بدون اینکه از خا
شدن یا حتی نگاه 
اطرافیان واهمه ای 

داشته باشند.
دو  هم  تر  طرف  آن 
توریست دیگر کوله پشتی خودشان را باز کرده و 
میان وعده شان را بیرون آوردند؛ لقمه های کوچکی 
که با ظرافت درست کرده بودند و حالا صمیمانه با 

هم می خوردند.
یکی از توریست ها با خوشرویی به مردم عادی نگاه 
می کرد. به آنها لبخند می زد و سام می کرد. مردم 

هم غافلگیر می شدند و پاسخ می دادند.
همه چیز حس و حال خوبی داشت. حتی روحیه 
خود مردم شهرم هم  در این لحظه بهتر و پرنشاط تر 

شده بود.
که چقدر ما در بند بعضی  کردم  به این فکر 
رودربایستی ها و ترس ها هستیم. ترس هایی که 
مشخص نیست از کجا ریشه گرفته اند؟! چقدر از این 
حس های ناب و کودکانه دور شده ایم و خودمان را 
گیر کرده ایم که حتی در  گرفتار رفتارهای دست و پا

فرهنگ و دین خودمان هم جایی ندارند.  
چقدر دوست داشته ایم از ته دل بخندیم؛ لبخند 
 بزنیم یا حتی بی هوا سام کنیم. چقدر دلمان 
می خواست راحت روی زمین بنشینیم و غذای 
ساده ای بخوریم؛ همان لقمه نون و پنیر و سبزی 
کی و... که به هزار فست فود و کنتا  خودمان 
 می ارزد. چقدر می خواسته ایم با خانواده بدون 
هیچ هیاهویی به طبیعت پناه ببریم و واقعا از ته دل 
لذت ببریم بدون اینکه نگران باشیم مبادا لباسمان 

کثیف شود یا دیگران ما را ببینند.
این جدایی از بی شیله پیله بودنمان دقیقا از کی 
شروع شد؟ ما یا خود واقعی مان را گم کرده ایم 
 یا از اول هم اینقدر تعارفی بوده ایم و خودمان 
نمی دانستیم. حالا نمی دانم از کجا باید دوباره 
شروع کنیم؟ آیا می شود اصاحش کرد؟ باز هم 
همان حکایت همیشگی: انگار باید از خودمان شروع 
کنیم. به خودمان نگاه کنیم و واقعا ببینیم این همه 
ج کجا   رودربایستی را از کجا جمع کرده ایم و خر
می کنیم؟ کم کم سعی کنیم با آنها خداحافظی 
کنیم. زمان می برد. یکی یکی باید شروع کنیم. 
بهترین الگویی هم که هرکسی می تواند داشته 
باشد، کودکی خودش است؛ زمانی که بی قید و  
 بند زندگی می کرد. شعر هم به یاری این لحظاتمان

می آید. آنجا که سهراب می گوید: 
چترها را باید بست/زیر باران باید رفت/فکر را خاطره 
را زیر باران باید برد/با همه مردم شهر زیر باران باید 
رفت/دوست را زیر باران باید برد/عشق را زیر باران 
باید جست/ زیر باران باید بازی کرد/زیر باران 
باید چیز نوشت حرف زد نیلوفر کاشت/زندگی تر 
شدن پی در پی/زندگی آب تنی کردن در حوضچه 
کنون« است/رخت ها را بکنیم/آب در یک قدمی  »ا

است …

 نوگرایی تا رسیدن به 
روایت های شعری

سال 83 و به وقت سال های جوانی 

سیاوش 
ولی پور*

در حین کار با گروه پیام با خواننده ای 
باسواد و عاشق که هم سن و سال 

خودم بود آشنا شدم.
یادم است اولین بار سروش دادیار 
را در منزل بهرنگ کوفگردیدم . به 
قدری ساده و صمیمی بود که به وقت برگشتن 
 تا خانه بر ترک دوچرخه اش می نشستم و تا 
می توانستیم گپ می زدیم. بهرنگ که سرپرست 
گر یک  گروه پیام بود هم حرص و جوش می زد که ا
نفرتان بخورد زمین و دست و پایش بشکند تکلیف 

اجرای کنسرت چه می شود؟
کم کم نگاه و فکر مشترک، شور جوانی و عشق به 
موسیقی ما را تا حدی به هم نزدیک کرد که بیشترین 
لحظاتمان را در کنار هم و با حرف هایی که تمامی 

نداشت طی می کردیم.
سه سال بعد گروه بامداد زمینه همکاری نزدیک تر 
ما را فراهم کرد و من بیش از همه سروش دادیار را با 
احساس فوق العاده، دغدغه و دردمندی ، تخصص 
در ادبیات، آوازهایی متفاوت با شیوه سنتی و در 
تاش برای انطباق با  هنر امروز و همین طور انتخاب 

شعرهای عالی شناختم.
انتخابش از اشعار روی 
تصانیفی که من ساخته 
بودم، بی نظیر بود و ما 
هیچ وقت در این مورد 
بحثی نداشتیم. حتی 
پیشنهادهایش  گاهی 
بیش از یک مورد بود و 
جالب اینکه همه با فضا 
انطباق و همخوانی 
داشت. شعرهایی که در 
موقعیت های مختلف 
چه عاشقانه و چه 
اجتماعی سیاسی کاما 
بجا بود والبته که بیشتر 
شعرها زمینه اجتماعی 
داشتند و یا عاشقانه های 

گی فوق العاده ای که  عمیق و سنگین بودند. ویژ
در کار با هیچ گروه و خواننده ای در اصفهان برایم 

تکرار نشد.
انتخاب های خوب سروش فقط به اشعار شفیعی 
کدکنی، شاملو و اخوان ثالث ختم نمی شد، بلکه با 
گزینش و معرفی اشعاری از شاعران معاصری که من 
نمیشناختم بیشتر هم رنگ گرفت. مثا شعرهای 
نصرالله امرایی، شاعر عجیب و فوق العاده اصفهانی 
را اولین بار توسط او شناختمش. چند شعرعالی از 
کن اصفهان  شاعری که در عجب بودم چطور سا
بوده و من بی خبر از او. یا با شاعر بی نظیری به نام 
مهدی ملکی مراوده داشت و چند شعر عالی از او را 

برای اجرا انتخاب کرد.
طی همکاری چهار ساله ما در گروه بامداد، چهار 
کنسرت در اصفهان برگزار شد و تجربه ای به 
یادماندنی در تقویم کاری من دردنیای موسیقی 
گی دیگر  ثبت شد. یک وجه مشترک و شاید ویژ
همکاری ما در گروه بامداد پیدا کردن روایت شعری 
بین ابیات و قطعات بود؛ مساله ای که روز به روز 
 در کار او بهتر  و پر رنگ تر شد.در کار آواز هم که 
جمله بندی هایش فوق العاده و تحریرها کاما به 
موقع بود. به طوری که تا مفهوم شعر را نمی رساند 

تحریر بندی نمی کرد.
خاصه توانایی های سروش دادیار کم کم از او یک 
خواننده خاص در اصفهان ساخت که به نظرم خیلی 
از فضاهای موسیقی آن زمان درک اش را نداشتند.

او حساسیت های خاص خودش را هم داشت و آدم 
سرکش و بی تابی بود.در پایان اینکه همکاری با او، 
برای من همکاری با یک هنرمند و خواننده عادی 
نبود، بلکه قرار گرفتن در کنار یک انسان مهربان، 

فهیم و فوق العاده رقیق القلب بود.   
 آهنگساز، سرپرست گروه بامداد

 و نوازنده سنتور و قیچک*

خبر                         فرهنگ

آیین رونمایی کتاب و فیلم 
»دیوارنوشته ها« برگزار می شود
»دیوار فیلم  و  کتاب  رونمایی  آیین 
نوشته های قدیم شهر اصفهان« همراه با 
آیین گشایش این نمایشگاه هشتم اردیبهشت ماه 

برگزار می شود.
کتاب »خطی ز دلتنگی« روایت دیوار نوشته های 
اصفهان با پژوهش آقای دکتر حسین مسجدی و 
فیلم مستند »به جهت یادگاری« با کارگردانی آقای 
سعید محسن صفوی فر  ویژه هفته نکوداشت 
اصفهان رونمایی می شوند.این مجموعه در قالب 
گردآوری و ثبت تصویری شامل 650 قطعه دیوار 
نوشت های 17 بنای تاریخی شهر اصفهان بوده 
که به همت پنج نفر  از عکاسان هنرمند اصفهانی از 
جمله غامحسین عرب، حسین شجاعی منش، 
فریبرز عاقه بند، محسن صفوی و علیرضا سوری 
در مدت چهار سال انجام شده است.کتاب »خطی 
ز دلتنگی« تاملی بر دیوار نبشت های اصفهان است 
که گردآوری تصویری آن از سوی موزه حمام علیقلی 
آقا سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری اصفهان 
صورت گرفته است.آیین رونمایی کتاب و فیلم 
»دیوارنوشته ها« هشتم اردیبهشت ماه ساعت 17 
در سالن همایش های کتابخانه مرکزی با سخنرانی 
دکتر رضا عبداللهی برگزارمی شود. این نمایشگاه نیز 
پس از رونمایی کتاب و فیلم ساعت 19 در محل موزه 
هنرهای معاصر سازمان فرهنگی تفریحی شهرداری 
اصفهان گشایش خواهد یافت و تا پنجم خرداد مورد 

بازدید عاقه مندان قرار می گیرد.

نگاه                                  مکمل شهرام ناظری:  جستار                                من 

چاپ کتاب در  وضعیت فعلی کشور تنها عشق می خواهد
شهرام ناظری در مراسم رونمایی از کتاب »شعر 
یا موسیقی« نوشته مهدی آذر سینا  گفت: در 
محیطی که عملکرد رسانه ها خصوصا صداوسیما باعث 
افت سلیقه و تفکر هنری مردم شده، کتاب چاپ کردن 

عشق می خواهد.
به گزارش مهر،  ناظری با اشاره به این مطلب که رابطه 
بین زبان و موسیقی همیشه یکی از مهم ترین مباحث 
بوده است و مسلما آرا و دیدگاه های بسیاری در این 
باره وجود دارد، ادامه داد: از ثبت و انتشار کتاب شعر 
یا موسیقی بسیار خرسندم. مسائل جامعه شناختی و 
تاریخی در این کتاب مطرح شده که در نوع خودش جالب 
توجه است، از این رو این کتاب نه تنها برای دانشجویان 
موسیقی، بلکه برای همه عاقه مندان به موسیقی و 

ادبیات می تواند جالب باشد.

 وی همچنین با ذکر خاطراتی از چگونگی
 فعالیت هایش در اوایل انقاب اظهار
 داشت: من در جمع های مربوط به
موسیقی مدت هاست  شرکت می کنم  
چرا که از سویی وضعیت نابسامان 
موسیقیدانان و از سویی دیگر روند 
حرکتی این سال ها بر اصول و خط مشی 
مشخصی برای  فرهنگ و موسیقی 

نبوده است.  این  مساله  دوستان هنرمند را از هم دور 
کرده است.  زمانی همه چیز عشق بود، ولی حالا به خاطر 
کمبودهایی که برای موسیقی به وجود آورده اند نفرت 
کز فرهنگی به هنر دلیل  پدید آمده است. عدم توجه مرا
مشکاتی است که نهایتا باعث می شود حس و حال 
هنرمند تنزل پیدا کند. هنر از چاشنی عشق و دانش 

می آید؛ وقتی عشق نیست کار کردن 
سخت است.

ناظری در ادامه صحبت هایش با اعام  
این مطلب که برای شرکت در چنین 
جلساتی هر کاری که از دستش بر آید، 
انجام می دهد، ادامه داد: متاسفانه 
ما مثل غربی ها برنامه ریزی شده کار 
نکرده ایم و فعالیت های هنری مان به 
گر هم کاری در این  صورت مدون انجام نشده است، ا
زمینه ها انجام شده است کسی با ذوق خودش این کار را 
انجام داده است. از این رو ما در زمینه تئوری و پژوهشی 
موسیقی وبحث های همچون تلفیق شعر و موسیقی  
دچار آشفتگی و بسیار فقیریم. بنابراین باید با وجود 
اساتید خوبی که در این زمینه حاضر هستند بر روی این 

مسائل کار شود. در ادامه این برنامه و با حضور مهدی آذر 
کبر شکارچی، شهرام ناظری و سید عباس  سینا، علی ا
سجادی مدیر عامل بنیاد آفرینش های هنری نیاوران 
از کتاب » شعر یا موسیقی « )تننای شعر سپید( رونمایی 
شد.همچنین کلیپ هایی از فعالیت های مهدی آذر 
سینا و صحبت هایش در خصوص شعر و موسیقی در 
خال صحبت های سخنرانان برنامه پخش شد و مورد 

استقبال حاضران در سالن قرار گرفت.
یادآوری می شود کتاب شعر یا موسیقی )تننای شعر 
سپید( در نه فصل و  توسط انتشارات سروش منتشر 
شده است. درون مایه کتاب در جست وجوی موهبت 
فهم وزن در شعر و موسیقی است. همچنین این کتاب  
 در مقابله چگونگی چینش هجاها در شعر و کام و 

برش های زمانی نغمه ها در موسیقی است.

نغمه های کوهیار عاشق 
گپی با سروش دادیار، خواننده موسیقی سنتی اصفهان از هنر تا زندگی؛

 داشتن صدای خوش و خواندن در خانواده اش 
امری متداول است، به طوری که از زمانی که 
چشم به جهان گشود به صدای آواز نزدیک ترین 
کسانش مانوس شد و به قول خودش مهمانی های 
خانوادگی شان در خانواده پدری را بیش از هر چیز 

آواز اهالی خانواده  گرم می کرد.
گردان،  که شبیه   اما به جز پدر بزرگ پدرش 
نسخه نویس و از تعزیه خوان های ثابت تکیه 
دولت و هم نفس با تعزیه خوان های زمان 
قاجار بود و همین طور پسرعموهای پدری که 
آنها هم تعزیه خوان و مداح بودند، کسی این 
آوازخواندن های دلی را جدی دنبال نکرده بود 
و صدایش را به جز برای اعضای خانه، خانواده 
گوش اجتماع بزرگ تری نرسانده   و محله به 

بود.
اما این ریشه ها به قدری در تعیین مسیر دادیار 
اهمیت پیدا کردند که او امروز از پدر و پدربزرگش 
 به عنوان اولین آدم های تاثیرگذار مسیرش یاد 
می کند و می گوید: پدربزرگ برای خواندن هر قطعه 
و حفظ هر شعر و غزل پاداشی برایم در نظر می گرفت 

و تشویقم می کرد.
 پدر هم با دیدن شور و شوق ام به خواندن 
وقتی 13 ساله  بودم در کاس های فوق برنامه 
هنرستان موسیقی در خیابان خاقانی ثبت 
نامم کرد و حضور درهمین کاس ها که آن زمان 
استاد معمار زاده در آن تدریس می کرد شد نقطه 
 آشنایی جدی من با آدم های مختلف و مسیریابی 

راهم.
 

      استادان اثر گذار
 خواننده قطعه شنیدنی »دختر قاجار« سپس در 
کاس های آواز حسین سرکوب در حوزه هنری 
حضور پیدا می کند و بعدا در محضر استاد سید رضا 
طباطبایی گوشه ها و ردیف های موسیقی سنتی 
را به طور کامل آموزش می بیند؛ اما عاقه اش به 
موسیقی و یافتن نکته های تازه آن باعث می شود 
حضور در کنار دیگر اساتید موسیقی اصفهان را هم 

تجربه کند. 
کسانی مانند منصور اعظمی کیا، مجید جهاندار 
و خصوصا استاد تقی سعیدی که از او به عنوان 
یکی از مهم ترین اساتیدش یاد می کند و می گوید: 
گردی و هم نشینی  عاوه بر اینکه استاد سعیدی شا
کسانی مثل حسن کسایی، جلیل شهناز، عبادی 
کرده است، منشا پیوندش با  و ... را  تجربه 
موسیقی هم مانند خودم همان فضای تعزیه 
و موسیقی آیینی بود که باعث میشد حرف و 
سخنش خیلی به دلم بنشیند و بتواند به خوبی 
کنده موسیقیایی روحم ارتباط برقرار   بین عناصر پرا

کند.
   دادیار برای آموختن موسیقی راهی تهران هم 
گردی با استاد  می شود و شش سال لذت شا
محمدرضا لطفی را در مکتب خانه تجربه می کند، 
راه پر لذتی که معتقد است کم کم او را از تحصیل 
موسیقی به عنوان یک هنر و هدف به دنیای 
بزرگتری متصل می کند و دریچه های دیگری 
برای نگاه و درک جهان را به رویش می گشاید. تا 
جایی که امروز  از مرحوم لطفی نه صرفا به عنوان 
یک استاد موسیقی، بلکه در قالب یکی از موثرترین 

آدم های زندگی اش یاد می کند.
گردی تقی سعیدی و رضا   با وجود تجربه شا
طباطبایی که بسیاری آنها را منتسب به مکتب 
اصفهان می دانند، دادیار خودش را خواننده 

این مکتب نمی داند و می گوید:» آواز 
من از مکتب اصفهان دور نیست، ولی 
صرفا هم در این چارچوب نیست. 
چرا که تحریرها، جمله بندی های 
تحریری، لحن خواندن اشعار، تلقی 
با شعر و موسیقی، نحوه پشت سرهم 
چیدن گوشه ها و ...  مشخصه هایی 
 در کارم است که این تفاوت را نشان 
می دهد. مساله ای که به نظرم بیش 
از همه ازعاقه به استاد محمدرضا 
شجریان و مانوس بودن با آثار او از 

کودکی ناشی می شود.«
 اما به جز تحصیل آواز برای یک 
گاهی و دانش در زمینه  خواننده آ
اهمیت  هم  فرهنگ  و  ادبیات 

خاصی دارد. سروش دادیار بیش از همه به نقش 
استاد محمد علی دادور درانتظام و شکل دهی 
به دانش ادبی و صیقل ذائقه هنری و شعری 
کند و او را موثرترین استادش  خود اشاره می 
در این حوزه می داند ؛ عاوه بر اینکه بر 50 سال 
کید   حضور مداوم او در جریان فرهنگی اصفهان تا

دارد.
 

       همکاری دلنشین با پیام و نوگرایی در بامداد
 اما دادیار اولین حضور جدی روی صحنه را با گروه پیام 
به سرپرستی بهرنگ کوفگر در سال 81 در تالار اندیشه 

اصفهان تجربه می کند.   
سیاوش ولی پور، مهدی رستمانه ، مجتبی دهقان و 
مهدی حبیبی دیگر همراهان او در این اجرا می شوند 
و مهم تر  از همه این همکاری به دوستی چندین و چند 
ساله و همراهی اش با کوفگر که از نوازندگان شناخته 

شده تار اصفهان است، ختم می شود. 
ارتباط دیرینه ای که معتقد است بیش از موسیقی، 
نگرش و جهان بینی مشترک در ایجاد آن موثر بوده 
است.او کم کم همکاری با گروه های مختلف اصفهان 
گ و  مانند فراق ، شور انگیز ، پیام،  مهرایران ، ژولیا

بامداد را هم تجربه می کند.
  گروه هایی که معتقد است همکاری با هر کدام 
گی ها و آثار متفاوتی در مسیر کاری او داشته اند.  ویژ
مثا از همکاری چهار ساله با سیاوش ولی پور در گروه 
 بامداد به عنوان فراموش نشدنی ترین سالهای 
کاری اش یاد می کند.همکاریی که با نوگرایی گره 
می خورد و به ایجاد آثاری متفاوت در اصفهان منتج 

می شود.
»هر دو این فضا را دوست داشتیم، نتیجه هم این شد 
که بیشتر قطعات حتی قطعات آوازی با اشعار احمد 
شاملو و مهدی اخوان ثالث و با مضامین 

اجتماعی شکل گرفت.«
سالهایی که سخن گفتن از آن برایش لذت 
بخش است و باعث می شود قطعه ای که 
با ولی پور روی شعر چاووشی اخوان ثالث 

ساخته اند را به خاطرش بیاورد و بخواند:
من اینجا بس دلم تنگ است ...

من اینجا بس دلم تنگ است !
و هر سازی که می بینم بد آهنگ است

بیا ره توشه برداریم
قدم در راه بی برگشت بگذاریم

  
      آواز با غزل معاصر

به جز این همکاری، سروش دادیار به 
انتخاب با ذوق و هوشمندانه اشعار برای 

آوازش و خصوصا توجه به شعر و غزل معاصر معروف 
است. نکته ای که ریشه اش را می توان تا حدود 
زیادی در عاقه خاص او به ادبیات و دنبال کردن 
همین رشته در دانشگاه عامه طباطبایی تا مقطع 
 کارشناسی ارشد دانست. خودش در این باره 

می گوید:
 ما تعریف دقیقی از آواز با شعر معاصر نداریم.
 نمونه های گاها موفق و ناموفق از آواز روی شعر نیمایی 
در سالیان اخیر موجود است که از بهترین هایش می توان 
به »زمستان است« استاد شجریان اشاره کرد؛ اما هنوز 
آثاری ماندگار و جریان ساز در تلفیق آواز با شعر معاصر 
چه  شعر نیمایی و چه شعر سپید و یا حتی غزل معاصر 

خوانده نشده است.
کید می کند: البته من نه به خاطر باید و  دادیار تا
نبایدها، بلکه به دلیل عاقه به شعر معاصر و اینکه 
معتقدم آیینه عصر ما و منعکس کننده دردها و مسائل 
 نسل خودم است به آن توجه دارم و همیشه فکر 

می کنم باید بتوانم آن را در قالب آواز بخوانم.  
اما واقعیت این است که ما در این راه با مسائل 
که  زیادی مواجهم و برای تحقق آن نیاز است 
که ما  ح های آوازی دست ببریم؛ مسیری  در طر
هنوز در اول آن هستیم  و نکته مهم برای تحققش 
 نیاز به تخصص کافی هم در آواز و هم در ادبیات 

است.
دادیار در انتخاب اشعارش تنها به پیشگامان شعر 
معاصر محدود نشده و با بهره از اشعار شاعران بعدی 
مانند افشین یداللهی، فاضل نظری و خصوصا سه 
شاعر خوب اصفهانی مهدی ملکی، عباس کیقبادی 
و نصرالله امرایی هم خلق اثر  داشته است. آثار زیبایی 
مانند »دختر قاجار« از محمدحسین ملکیان  و »سلوک 
بی نشانه« از امرایی و تصنیف »تا کجا تکرار« از مهدی 

که خودش هم خیلی دوستشان   ملکی 
دارد .

  
گزیر از خواندن       نا

 دادیار خواننده ای است که آواز خوانی را 
هنری سرگران برای مجامع خاص، کنسرت ها و 
کاس های هنرجویانش نمی داند و به گفته 
آشنایانش معمولا خیلی راحت و بی ادعا 
در محافلی که حضور دارد همراهانش را به 
صدای گرم و آنچه دارایی او است مهمان 

می کند. 
آن  درباره  خودش  که  دلنشین   رفتاری 
می گوید: فکر می کنم با همین آواز خوانی ام 
کرات در مجالس  شناخته می شوم؛ به 
ام  کرده  درک  را  موضوع  این  مختلف 

10 دقیقه خواندن من در شناخت  تاثیر  که 
و برقراری ارتباطم با دیگران بیش از ساعت ها 
توضیح درباره خودم است. انگار آواز و موسیقی 
 مرا به ارتباطی بی واسطه با جهان پیرامونم 

می رساند.
که در نتیجه آن هر جا حضور دارم از   ارتباطی 
گزیرم همان طور که ارتباطم با جنگل،  خواندن نا
کوه ، دریا و تمام عناصر طبیعت با همین زبان شکل 

می گیرد. 
گویی من نابینایی هستم که ارتباط با جهان 
پیرامون با عینک آواز برایم شکل می گیرد و خواندن 
به نوعی کاتالیزور روحم برای حل شدن در هستی 
پیرامونم است. واقعیت این است که خواندن برای 
ج شده و به نوعی سلوک  من از جنبه هنری اش خار
درونی برای شناخت خود و دنیای اطرافم تبدیل 

شده است.
  

      در مسیر شناخت خود
شاید خیلی ها کارشان را با موسیقی سنتی و اصیل 
کندگی دنیای هنری  آغاز کنند، اما گاها تکثر و پرا
امروز  آنها را به جریان های دیگری می رساند. اتفاقی 
که برای دادیار با وجود سیل توجه به این جریان ها 

خصوصا در فضای مجازی نیفتاد. 
خودش درباره آن می گوید:  به هر حال من هم یک 
انسانم  و وقتی می بینم یک خواننده یا هنرمند 
با کاری معمولی در فضای مجازی شش هزار 
بیننده دارد، اما کاری که ماهها روی آن زحمت 
کشیده شده در خوشبینانه ترین حالت هزار 
ببیننده  بیشتر ندارد به فکر فرو می روم . با وجود 
اینکه طبیعت انسان بیشتر مورد توجه قرار گرفتن 
است، ولی نشست و برخاست با برخی آدم ها 
تاثیر عجیبی برای ماندن در این فضا روی من 
داشت. آدم هایی که باعث شدند هیچ موقع در 
عمل از اصالت های تعریف شده در موسیقی برایم 
فاصله نگیرم و مهم تر از آن اینکه من خودم را در 
 این ژانر هنری یعنی موسیقی سنتی و آواز تعریف 

می کردم.
کید بر اینکه ماندن در این مسیر انتخاب او  او با تا
است، می گوید: به نظرم در ساحت هنر نمی توان 
تقسیم بندی کرد و گفت این نوع کار قابل قبول 

است و بقیه نه. 
من ژانرها و قالب های دیگر موسیقی مثل پاپ 
را می شنوم و لذت هم می برم، ولی برای بیان 
خودم فقط از آواز می توانم استفاده کنم.جریانی 
که من در انتخاب شعر، چیدمان خانه، نحوه 
پوشش وحتی سلیقه غذایی و ...ام هم بر اساس 
آن عمل می کنم ؛ زیرا به واقع این موسیقی با جهان 
من یک دست است و بیش از همه من را تعریف 
 می کند و به شناخت از خودم و جهان اطرافم 

می رساند.
  

       هم نفس با کوه
دادیار به جز خوانندگی یک کوهنورد حرفه ای 
است. او سه بار در هفته به کوه می رود و به جز 
آن معمولا اوقات تعطیل و زمان های فراغتش 
را هم با کوه می گذراند. حرکتی که برای انجام 
و پایبندی به آن به جز دلایل مرسوم یک 
خواننده و اهل آواز برهان های شنیدنی و جالبی 
دارد: » به نظرم یک خواننده دقیقا مانند یک 
ورزشکار به سامت جسم و روحش نیاز دارد. او 
نه فقط با حنجره که با تک تک عضات بدنش 
کوهنوردی بهترین ورزش برای کند و   کار می 

 او است.
که به شدت بر روح و روان و   ورزشی 
معنویت انسان تاثیرمی گذارد. طی مسیر 
سربالایی، گذشتن از شیب های سنگین، 
درگیر شدن با سنگها، مواجهه با ترس 
و هیبت کوه، تجربه ترس های کوچک 
برای نیفتادن از یک ارتفاع، در آغوش 
کشیدن قله و در نهایت رسیدن به 
چشم اندازی با افق دیدی باز و نگاه از 
 بلندی به مسائل که باعث کوچک و 
بی اهمیت دیدنشان می شود همه و 
همه درس های پنهانی کوه و طبیعت به 
ماست که آموختنش برای یک انسان و 
بالاخص یک خواننده اهمیت خاصی 

دارد.  

راحت و بی ادعا می خواند، هرجا که احساس کند باید آغازگر کلامی باشد. در صمیمت 

مریم 
قدسیه

مجامع غیر رسمی و تعامل دیرینه اش با کوه و دریا و جنگل. سال هاست که آواز اصلی ترین 
راه و روش زندگی شده، مسیری که از کودکی در آن پا گذاشته و هیچ گاه از آن نبریده 
تا جایی که اکنون در سی و چهار سالگی معتقد است زبان او شده است. مهم ترین 
مسیری که او را به شناخت از خود و جهان پیرامونش می رساند. جریانی فراتر از یک 

هنر که با ورزش، طبیعت گردی و مدل ساده ای از زندگی عجینش کرده است.
سروش دادیار از خوانندگان موسیقی سنتی اصفهان است، با گروه های مختلف شهر تجربه همکاری 
دارد و از آنجا که ادبیات هم گام با آواز برایش خیلی جدی است، آثارش تشخص و طراوت خود را 
دارد. او از خوانندگانی است که برای نوگرایی در تلفیق شعر و آواز و پیدا کردن زبانی برای آواز امروز 
با حفظ استانداردها اهمیت خاصی قائل است، همان طور که بیش از 90 درصد آثارش را با بهره از 

شعر و غزل معاصر خلق کرده است.

دادیار در 
انتخاب 

اشعارش تنها 
به پیشگامان 
شعر معاصر 

محدود نشده و 
از آثار شاعران 
بعدی هم بهره 

برده است

 از خواندن 
ناگزیرم 

همان طور 
که ارتباطم با 
جنگل، کوه، 
دریا و تمام 

عناصر طبیعت 
با همین زبان 
شکل می گیرد

به این فکر کردم 
که چقدر ما 

در بند بعضی 
رودربایستی ها و 
ترس ها هستیم 

ترس هایی 
که نمی دانیم 
از کجا ریشه 

گرفته اند

انتخابش از 
اشعار روی 

تصانیفی که 
من ساخته 

بودم، بی نظیر 
بود و ما هیچ 
وقت در این 
مورد بحثی 

نداشتیم
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 قیمت چند برابری 
برای کیفیت چهار  برابری

مسابقه پیامکی 
گل و گیاه)26(

ح حال  شر
 استفاده از ظروف

بازار                                                                                                                    12

سبک                                                                                                                    14

سبک                                                                                                                    14

سیر  تکمیل تکنولوژی در بازار تلویزیون 
با آخرین سرعت ممکن پیش می رود. 
در اواخر سال 2015 نسل جدید تلویزیون ها یعنی 
4k، بازار را به تصرف خود درآورد. این فناوری از 
HD وضوح بالاتری نسبت به تلویزیون های تمام
برخوردار است؛ به بیان ساده تر نمایشگر 4K به 

گونه ای ساخته می شود...

چندی پیش در همایشی که مرکز 
بهداشت شماره2 برای اطلاع رسانی و 
گاه سازی مردم در خصوص تشخیص غذای سالم  آ
برگزار کرد، ناهید زمانی نژاد، از کارشناسان حاضر 
درباره انواع ظروف اطلاعاتی ارائه می کرد که به آن 

اشاره می کنیم...

مائده افشاری، کارشناس ارشد 
کشاورزی: این گیاه که بومی استرالیا 
است، نگهداری آن آسان است. جذابیت این گل به 
عنوان یک گیاه آپارتمانی در برگ های زیبای آن 
است که به رنگ سبز روشن با حالت چرمی و براق 
همراه با دمبرگ های بلند است. برخلاف گیاهان 

زینتی دیگر که...

1615
 کودک مادر
 مادر کودک

زاون؛ جشن بيكران 
چند روایت از زندگی  زاون قوكاسيان

13
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گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک شماره 3639/2 واقع در بخش سه ثبت  چون تحدید حدود ششدانگ پلا
اصفهان که طبق پرونده ثبتی به نام حسین سرگزی فرزند دادخدا در جریان 
ثبت است و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده و به موجب رای 
شماره 139560302023001378-95/10/30 هیات تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 
ک مرقوم در روز چهارشنبه   قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
96/03/10 ساعت 9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این 
گهی در  گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آ آ
محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت 
از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد و طبق 
تبصره 2 ماده واحده قانون تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترضین 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره با تقدیم دادخواست به 
مرجع ذیصلاح قضایی گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم 

نمایید. م الف/ 2693
تاریخ انتشار:96/2/7

ک مرکزی اصفهان اداره ثبت اسناد و املا

اجراییه
مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: سید مجتبی میری نشانی: 
ک 0/ مشخصات محکوم علیه: نام  داران خ دکتر مصطفوی آزادگان یک پلا
و نام خانوادگی: شرکت صانع با مدیریت عبدالرزاق نظری نشانی:  مجهول 
المکان / محکوم به: به موجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 
9610093650200131 و شماره دادنامه 9509973650200972 محکوم علیه 
محکوم است به پرداخت خسارت تاخیر تادیه نسبت به دویست و پنجاه میلیون 
خ شاخص بانک مرکزی که  خ 87/3/25 الی اجرای حکم براساس نر ریال از مور
توسط دایره اجرا محاسبه و اعمال می گردد و نیز پرداخت 2/083/000 ریال 
خسارات دادرسی در حق محکوم له و همچنین به پرداخت مبل دوازده میلیون 
و پانصد هزار ریال به عنوان حق الاجرا در حق صندوق دولت گردیده است ضمنا 
محکوم له مکلف است هزینه دادرسی را بر مبنای خسارت تاخیر تادیه محاسبه 
شده توسط دایره اجرا پرداخت نماید ضمنا رعایت تبصره 2 ماده 306 قانون آ د 

م در خصوص محکوم علیه در زمان اجرای حکم الزامی است.
 محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجراییه: 1- ظرف ده روز مفاد آنرا به 
موقع اجرا گذارد. )ماده 34 قانون  اجرای احکام مدنی( 2-ترتیبی برای پرداخت 
محکوم به بدهد. 3-مالی معرفی کندکه اجرا حکم و استیفا محکوم به از آن میسر 
باشد چنانچه خود را قادر به اجرای  مفاد اجرائیه نداند باید ظرف سی 
روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و 

غیر منقول به طور مشروح مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانک 
ها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق 
حساب های مذکور و کلیه اموالی که او به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه 
مطالبات ااو از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در 
ح دعوای اعسار به ضمیمه دادخواست  اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
اعسار به مقام قضایی ارایه نماید و الا به درخواست محکوم له بازداشت می شود 
)مواد 8و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. 4- خودداری محکوم 
علیه از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم حبس تعزیری درجه 
هفت را در پی دارد ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م. آ و ماده 16 
قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو یا 
انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی 
نباشد موجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم 

به یا هر دو مجازات می شود.
)ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394( 6- چنانچه صورت اموال 
پس از مهلت سی روز ارایه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقیت 
محکوم له با تودیع وثیقه یا معرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود )تبصره 

1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(. م الف 56
شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی فریدن

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139660302007000366 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس 
محمدی فلاورجانی فرزند محمدرحیم به شماره شناسنامه 144 صادره از 
فلاورجان در یک باب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت 48/60 مترمربع 
ک 15 اصلی واقع در فلاورجان خریداری از مالک رسمی آقای محمد رحیم  پلا

محمدی فلاورجانی محرز گردیده است.
گهی می شود در صورتی   لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این  می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول:96/2/7   تاریخ انتشار 

نوبت دوم:96/2/23 م الف/ 101
ک فلاورجان  اداره ثبت اسناد و املا

پیگیری اجرای طرح های عمومی و مشارکتی شاهین شهر
ک بنیاد مستضعفان  با سازمان اموال و املا

 در جلسه ای با حضور مدیر عامل سازمان 
ک بنیاد مستضعفان کشور و  اموال و املا
شهردار شاهین شهر  بر همکاری متقابل شهرداری و 
گذاری اراضی  بنیاد مستضعفان به منظور احیاء، وا
ح های عمومی و  مورد نیاز شهرداری برای اجرای طر
کید و تفاهم نامه های مربوطه  مشارکتی شهر تأ
تنظیم گردید.حسین امیری شهردار 
گفت:  شاهین شهر در این جلسه 
روزافزون  افزایش  با  شهر  شاهین 

جمعیت آن به دلیل گسترش و مهاجرپذیر بودن 
شهر نیاز به رشد و توسعه در بخش های مختلف 

برای خدمات هر چه مطلوب به شهروندان را دارد.
وی در ادامه افزود: در این راستا شهرداری شاهین 
شهر در حد توان خود توانسته در بیست ماه گذشته 
با اجرا و بهره برداری بیش از 150 پروژه عمرانی ، 
فرهنگی، خدماتی و ورزشی در سطح شهر امکانات 

مطلوبی را برای شهروندان گرانقدر فراهم نماید.
 امیری تصریح نمود: تفاهم نامه طرح های عمومی و 

مشارکتی با بنیاد مستضعفان برای توسعه و آبادانی 
شاهین شهر صورت خواهد گرفت. حسن کاری 
ک بنیاد مستضعفان  مدیر عامل سازمان اموال و املا
کشور نیز در این جلسه خواستار همکاری متقابل 
شهرداری شاهین شهر و بنیاد مستضعفان در 
ح های عمومی و مشارکتی در  راستای اجرای طر

شهر گردید.
ح های مذکور در شاهین  گفتنی است ارزش ریالی طر

شهر بالغ بر دو هزار و دویست میلیارد ریال است.

آگهی مناقصه )نوبت اول(

آگهی مناقصه )نوبت اول(

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در نظر دارد اجرای عملیات تهیه مصالح و آماده سازی زمین 

و اجرای دیوار پیرامونی باغ تندرستی به متراژ حدود 1500 متر طول واقع در بلوار ارغوانیه، پشت بیمارستان فارابی باغ تندرستی به 

گذار نماید.  مبلغ تقریبی 12/258/113/224 ریال را براساس فهارس بهای سال 1396 از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت وا

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان در نظر دارد اجرای عملیات تهیه مصالح و 
احداث مسجد شهرک کارگاهی امیرکبیر به مساحت حدود 210 مترمربع واقع در شهرک کارگاهی امیرکبیر به مبلغ تقریبی 
گذار نماید.  4/180/342/386 ریال را براساس فهارس بهای سال 1396 از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد صلاحیت وا

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری  اصفهان

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری  اصفهان

متقاضیان می توانند از تاریخ 1396/02/09 تا پایان وقت اداری مورخه 1396/02/20 با ارایه معرفی نامه معتبر و مدارک 
 مربوطه و سوابق کاری به دفتر سازمان واقع در کنار گذرغربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های
ک 5  مراجعه نموده و پس از اخذ تاییدیه دفتر فنی اقدام به واریز مبلغ   هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان پلا
700/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد مناقصه در وجه حساب سپرده کوتاه مدت شماره 7002140948 نزد بانک شهر شعبه 

حکیم نموده و اسناد مناقصه را دریافت نمایند. تلفن تماس: 32683601-4
1-شرکت کنندگان بایستی دارای رتبه بندی پنج ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 43/275/000 ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش پرداختی الزامی است. 
3-مدت اجرا: 6 ماه شمسی  می باشد. 

4-مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخه 1396/02/23 می باشد. 
گشایی می شوند.  5-پیشنهادات در تاریخ 1396/02/23 باز
6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

گهی به عهده برنده مناقصه است.  7-هزینه انتشار آ

متقاضیان می توانند از تاریخ 1396/02/09 تا پایان وقت اداری مورخه 1396/02/20 با ارایه معرفی نامه معتبر و مدارک 
 مربوطه و سوابق کاری به دفتر سازمان واقع در کنار گذرغربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های 
ک 5  مراجعه نموده و پس از اخذ تاییدیه دفتر فنی اقدام به واریز مبلغ  هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان پلا
700/000 ریال بابت هزینه تهیه اسناد مناقصه در وجه حساب سپرده کوتاه مدت شماره 7002140948 نزد بانک شهر شعبه 

حکیم نموده و اسناد مناقصه را دریافت نمایند. تلفن تماس: 32683601-4
1-شرکت کنندگان بایستی دارای رتبه بندی پنج ابنیه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور   باشند. 

2-ارایه سپرده شرکت در مناقصه به مبلغ 19/042/000 ریال طی ضمانت نامه بانکی یا فیش پرداختی الزامی است. 
3-مدت اجرا: 4 ماه شمسی می باشد. 

4-مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخه 1396/02/23 می باشد. 
گشایی می شوند.  5-پیشنهادات در تاریخ 1396/02/23 باز
6-سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

گهی به عهده برنده مناقصه است.  7-هزینه انتشار آ
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مظنه

گر شرایط صادرات  رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: ا
کشورهای دیگر  پورشه ها و دیگر خودروهای لوکس قاچاق به 
 فراهم شود، آنها را صادر کرده و در غیر این صورت، باید امحاء 

شوند.
به گزارش صدا و سیما، حبیب 
الله حقیقی گفت: طبق قانون، 
کالاهای قاچاق کشف شده نباید 
در بازار داخلی بازتوزیع شوند که 
بر این اساس، ابتدا باید شرایط 
صادرات آنها فراهم شود و در غیر 

این صورت، امحاء خواهند شد.
رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز افزود: در سال ۹۵ نسبت به ۹۴ 
حجم کالای امحاء شده در کشور 

۲۵۶ درصد رشد نشان می دهد؛ 
بر این اساس، امحای کالاهای قاچاق در سال ۹۶ با قوت و قدرت ادامه 

می یابد.

دبیر انجمن برنج با بیان اینکه سال گذشته دو میلیون و ۲۵۰ هزارتن در 
خ ندهد،  گر اتفاق خاصی ر کشور تولید شد، گفت: پیش بینی می شود ا
امسال نیز حداقل تولید به همین میزان باشد.جمیل علیزاده شایق در 

گفت وگو با مهر با بیان اینکه سال 
گذشته، دو میلیون و ۲۵۰ هزارتن 
برنج در کشور تولید شد، اظهار  
داشت: پیش بینی می شود در 
خ ندهد  صورتی که اتفاق خاصی ر
یا سرمای پیش بینی نشده ای 
در اردیبهشت ماه نداشته و یا با 
گهانی مواجه نشویم،  خشکی نا
میزان تولید برنج در سال جاری 
نیز حداقل به اندازه سال گذشته 
باشد.دبیر انجمن برنج همچنین 
این  زیرکشت  سطح  درباره 

محصول در استان های غیرشمالی افزود: در سال ۹۵، سطح زیر کشت برنج 
در استان های غیرشمالی در برخی از استان های کشور افزایش یافته است.

رییس اتحادیه گوشت گوسفندی از افزایش قیمت این نوع گوشت در 
بازار خبر داد.به گزارش مهر، علی اصغر ملکی اظهار داشت: قیمت این نوع 
گوشت نسبت به ۱۰ روز گذشته حدود هزار تومان افزایش یافته و درحال 

خ هرکیلوگرم شقه بدون  حاضر نر
دنبه برای مصرف کنندگان ۳۹ هزار 
تومان است. وی قیمت هرکیلوگرم 
 شقه بدون دنبه را تحویل به 
مغازه داران بین ۳۴ هزار و ۵۰۰ تا ۳۵ 
هزار و ۵۰۰ تومان اعام کرد.رییس 
اتحادیه گوشت گوسفندی درباره 
دلایل این افزایش قیمت نیز افزود: 
وقوع سیل باعث ایجاد اختال در 
برخی نقاط کشور و کاهش عرضه 
دام شده است؛ همچنین بارش 
وضعیت  شده  باعث  مناسب 

صحراها از نظر علوفه ای مناسب باشد بنابراین دامداران دام های خود را 
عرضه نمی کنند. 

بازارهای                      روز

ساند                            بار 

با شدت گرفتن مبارزه با کالاهای قاچاق در 
بنگاه های اقتصادی و عرضه کنندگان کالا 
کنون فروشندگان  در بازار طی چند سال اخیر، ا
کالاهای قاچاق به فضای مجازی به خصوص 
شبکه های اجتماعی روی آورده اند.به گزارش میزان، 
با افزایش فعالیت های اینترنتی و دسترسی راحت 
افراد جامعه به استفاده از اینترنت، کسب وکارهای 
جدیدی در این حوزه پدید آمده و رشد آنها سرعت 
قابل توجهی به خود گرفته اند، در حالی که می توان 
گفت، گوی سبقت را از کسب وکارهایی که دارای 

قدمت چند دهه ای دارند ربوده است.
از این رو این کسب وکارها به علت آسان بودن 
استفاده از آنها و وقت گیر نبودن این فعالیت ها بسیار 
مورد توجه قرار می گیرند، حال آنکه این کسب وکارها 
نیازمند برنامه ریزی دقیق از سوی مسوولان بوده تا 
این کسب  و کارها در مسیر درست قرار گیرند.از سوی 
دیگر به دلیل نبود قوانین مشخص و نبود کنترل 
کافی برای فعالیت در فضای مجازی این فرصت در 
برخی موارد به تهدید تبدیل شده و افراد سودجو 
برای به دست آوردن سودهای باد آورده از این طریق 
بدون نظارت کامل اقدام به جمع آوری ثروت از راه 

عرضه کالاهای قاچاق می کنند.
این افراد از طریق انتشار تبلیغات در برنامه های 
گرام اقدام به  اینترنتی مانند تلگرام و اینستا
عرضه محصولات درجه ۳ و ۴ چینی به چند برابر 
قیمت های واقعی آنها می کنند و درآمدهای گزافی از 
این راه به دست می آورند.در این میان برخی از این 
افراد با بازگشایی شرکت های صوری عاوه بر عرضه 
محصولات قاچاق از مخاطبان خود برای بازاریابی 
این کالاها درخواست همکاری کرده و در صورت 
تمایل افراد به همکاری، از آنها درخواست جذب 
مشتری می کنند و سودهای ۱۰درصدی به آنها 

پیشنهاد می دهند.
حال آنکه خود بابت خرید این محصولات قیمت 
بسیار پایینی پرداخت کرده و به متقاضیان خود 
با قیمت های نا متعارف به فروش می رسانند.در 
این بین چندی پیش محمدرضا نعمت زاده، وزیر 
صنعت،معدن و تجارت از تدوین آیین نامه ای 
توسط وزارت صنعت خبر داده بود که با تدوین این 
قانون شرکت های عرضه کننده محصولات در فضای 
مجازی باید از آن تبعیت کنند.از سوی دیگر آمارهای 
 جهانی از نظر سنجی برای خرید آناین، خبر از 
کثر افراد به این نوع خرید دارد، به  بی اعتمادی ا
گونه ای که یک نظرسنجی از ۲۴۲۲۵ کاربر اینترنت در 
۲۴ کشور جهان و طی گزارشی نتایج حاصل در رابطه 
گونی از جمله میزان اعتماد کاربران به  با موارد گونا
خرید آناین را اعام کرده و دلیل اصلی افرادى را که 
هرگز از روش خرید آناین استفاده نمی کنند، فقدان 
اعتماد دانسته است.حال با این اوصاف باید دید 
آیا مشکل رشد عرضه کالای قاچاق و بی کیفیت در 
فضای مجازی با قوانین وزارتخانه ها حل خواهد شد 
و یا روند رو به رشد آنها همچنان ادامه دارد و کالاهای 
بی کیفیت چینی همچنان با قیمت نامتعارف در 

اختیار مردم قرار می گیرد.

 فضای مجازی 
همچنان در تصاحب قاچاق

بازار                                 دیجیتال

 تعطیلی شعب 
بانک های آمریکایی

 حداقل هزینه 
هر ساعت ماساژ

 رشد تولید روی کشور 
در  سال گذشته

 نرخ دلار 
در  بازار بین بانکی

رویترز: بر اساس یک گزارش تعداد شعب بانک ها 
در آمریکا در طی پنج سال آینده به میزان ۲۰ درصد 
کاهش خواهد یافت.بانک های آمریکا به دنبال 
یافتن راه هایی برای کاهش هزینه ها و ترغیب 
مشتریانشان به استفاده از فن آوری بانکداری تلفن 

همراه هستند.

ایسنا: رییس اتحادیه گرمابه داران، سونا و ماساژ 
به بحث قیمت در نظر گرفته شده برای هر ساعت 
ماساژ اشاره کرد و گفت: براساس مدت، نوع روغن ها 
و لوسین هایی که استفاده می شود رقم های متنوعی 
تعیین می شود و ارائه هر ساعت خدمات ماساژ 

قیمتی بین ۹۰ تا ۱۶۰ هزار تومان دارد .

تسنیم: اردشیر سعد محمدی، مدیر عامل 
هولدینگ توسعه معادن روی ایران گفت: سال 
۱۳۹۴ حدود ۶۵ هزار تن شمش روی در کشور 
تولید شد، اما آمار تولید ۹۵ نشان می دهد در 
 تولید روی به رشد ۲۲.۵ درصدی دست پیدا 

کرده ایم.

میزان: ارزش ۳۹ ارز بین بانکی در حالی از سوی بانک 
مرکزی اعام شد که ارزش ۲۰ ارز همچون یورو روند 
صعودی، ارزش ۱۶ ارز همچون دلار آمریکا روند نزولی 
داشتند.در این میان ارزش دلار آمریکا با کاهش سه 
ریالی نسبت به روز کاری گذشته با رقم سه هزار و ۲۴۳ 

تومان مورد معامله قرار گرفته است.

توماندرصد درصد 

۲۰۲۲3۲43
هزار تومان

9۰

 - قیمت مناسب
 - کیفیت بالای صدا

 - قابلیت نصب روی دیوار

 - نداشتن مدیاپلیر

SD دارای قابلیت پذیرش کارت- 
- مجهز به درایو اسپیکر  2اینچی و 

درایو ساب ووفر 8اینچی
-دارای قابلیت تغییر رنگ نور

-سایز درایو ساب ووفر: 5.25 اینچ
2CH Dolby دارای قابلیت -

3D Video Pass دارای قابلیت -  

   - تکنولوژی بلوتوث
NFC تکنولوژی -

 -صدای پرقدرت

تومان

تومان

تومان

تومان 500.000

SAMSUNG HW-K390

3.800.000 

900،000

510،000

SONY HT-NT5

JBL SB150

 F AND D T-200X

تغییر)درصد(قیمتارز

 )۰.۲۱ %( ۳7۶۱۰8۰دلار

 )۰.8۲%( ۴۱7۳۰۳۴۰یورو

 )۰.۳7%(۴8۲۹۰۱8۰پوند

 )۰.۱%( ۱۰۳۳۰۱۰درهم

 )۰.۲۶%( ۳8۳۳۰۱۰۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )۰.۰%( ۱۱.8۶۰.۰۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره(  )۰.۰%( ۱۲.۱۹۰.۰۰۰۰طر

 )۰.۲۹%( ۲۰.۰۰۰-۶.8۶۰.۰۰۰نیم سکه

 )۰.۰%( ۳.78۰.۰۰۰۰ربع سکه

 )۰.۱۹%( ۲۱۹۰-۱.۱7۴.۰7۰گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)۰.۲۲%( 7۹۵۹۶۱7۱شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی- ارزشی(

۲7۶۳۲۵۹ )%۰.۲۲(

)۰.۰۱%( ۵۵۰787شاخص بازار اول

)۰.۵۶%( ۱77۳۰۵۹۹۵شاخص بازار دوم

)۰.۹۵%( ۹۲۲8.8فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)۰7.۰%( ۶۰۲۵۱۴نزدک آمریکا

)۱.۱۲%( ۲۰۹۹۶۲۳۲داوجونز

)۰.۶۱%( ۲۳88۱۴اس اند پی500

)۱.۱۰%( ۱۹۲8۹۲۱۰نیکی ژاپن

)۰.۲%( ۳۱۴۰۶شانگهای چین

 سرنوشت 
پورشه های قاچاق

 پیش بینی تولید 
دو میلیون تن برنج در سال9۶

 خیز دوباره قیمت گوشت 
به سمت 4۰ هزار تومان

خ سبزی و صیفی جات    نر

درجه ۱ دست چین عنوان

۱۰,۰۰۰ ریال ۱۲,۰۰۰ ریال بادمجان بندری

۱۵,۰۰۰ ریال ۱۶,۰۰۰ ریال بادمجان دلمه

۲8,۰۰۰ ریال ۲۹,۰۰۰ ریال تره فرنگی

8,۰۰۰ ریال 8,۰۰۰ ریال خیار سالادی

۲۵,۰۰۰ ریال ک کرده سبزی پا

۱۵,۰۰۰ ریال سبزی جور انواع

۳۵,۰۰۰ ریال ۳۵,۰۰۰ ریال فلفل دلمه

۴۲,۰۰۰ ریال ۴۲,۰۰۰ ریال فلفل دلمه رنگی

۲7,۰۰۰ ریال ۳۰,۰۰۰ ریال
 فلفل ریز و کبابی 

و سوزنی

۱۱,۰۰۰ ریال ۱۳,۰۰۰ ریال
 کاهو رسمی 

ک کرده پا

۱۰,۰۰۰ ریال ۱۲,۰۰۰ ریال کاهو سالادی

۲۱,۰۰۰ ریال ۲۴,۰۰۰ ریال کدو مسمایی

۱۲,۰۰۰ ریال ۱۲,۰۰۰ ریال کرفس

۳۶,۰۰۰ ریال ۳۶,۰۰۰ ریال کلم بروکلی

7,۰۰۰ ریال ۹,۰۰۰ ریال کاهو چینی

۹,۰۰۰ ریال ۹,۰۰۰ ریال کلم سفید

۹,۰۰۰ ریال ۹,۰۰۰ ریال کلم قرمز

۱۵,۰۰۰ ریال ۱۶,۰۰۰ ریال کلم قمری

۱8,۰۰۰ ریال ۱8,۰۰۰ ریال گل کلم

۳۱,۰۰۰ ریال ۳۴,۰۰۰ ریال
 گوجه فرنگی

 بوته رس

۳7,۰۰۰ ریال ۳۹,۰۰۰ ریال
گوجه فرنگی 

گلخانه ای

۳۶,۰۰۰ ریال ۳۶,۰۰۰ ریال لوبیا سبز قیطونی

8,۵۰۰ ریال ۱۰,۵۰۰ ریال هویج

۱۵,۰۰۰ ریال ۱7,۰۰۰ ریال
سیب زمینی 

انباری

۱7,۰۰۰ ریال ۱۹,۰۰۰ ریال سیب زمینی نو

۵۴,۰۰۰ ریال ۵7,۰۰۰ ریال سیر تازه بدون برگ

سال  دوازدهم، شماره 2913 
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قیمت چند برابری  برای کیفیت چهار  برابری
بررسی ها نشان می دهد که خرید نسل جدید تلویزیون ها منطقی نیست

      عدم وجود برنامه های کافی
مشکل اصلی تلویزیون های ۴K  این است که فیلم  هایی 
با این کیفیت اصا وجود ندارند و به قیمت بالایی عرضه 
می شوند. تعداد فیلم ها وبرنامه هایی با این کیفیت 
روز به روز درحال افزایش است اما سرعت این افزایش 
کند بوده و حتی این کیفیت بالا در مواقع اتصال سایر 
دستگاه ها به تلویزیون از جمله کنسول های بازی 
نیز  اختال ایجاد می کند. امروز بیشتر کنسول ها نیز از 

پخش بازی هایی با این کیفیت پشتیبانی نمی کنند. 
البته کمپانی های تولید کننده این نسل از تلویزیون ها 
نیز به این مشکل پی برده و درصدد رفع آن هستند، اما 
انتظار نمی روند حداقل تا پنج سال آینده این مشکل 
حل شود، همانطور که هنوز هم  تعداد برنامه و فیلم ها 
گفته نماند  برای تلویزیون های سه بعدی زیاد نیست. نا
که کیفیت تصاویر برنامه های تلویزیونی با نمایشگر 

تمام اچ دی و ۴K هیچ تفاوتی ندارند.

      قیمت بالا
تلویزیون های ۴K قیمت بالایی دارند، در واقع همانطور 
که کیفیت آنها چهار برابر سایر تلویزیون هاست، قیمت 
آنها نیز تقریبا دو تا چهار برابر بیشتر است. البته قیمت 
تلویزیون های ۴K از  زمان ورود به بازار تا کنون در حال 
کاهش است، ولی در هنگام خرید باید به دو مساله توجه 
گرچه قیمت این تلویزیون ها  به شکل قابل توجهی  کنید، ا
رو به کاهش است، اما این قیمت ها در سال جاری و سال ها 
بعد نیز همچنان کاهش خواهد یافت؛ بنابراین خرید آنها در 
زمان فعلی به هیچ عنوان توصیه نمی شود، زیرا به زودی 
در نمایشگاه CES مدل های جدید ۴K یا حتی 8K معرفی  
خواهد شد. ضمن اینکه قیمت تلویزیون های تمام اچ دی 
به شدت کاهش یافته است. امروز بهترین زمان برای خرید 

یک نمایشگر تمام اچ دی است.

 4K دشواری تشخیص کیفیت      
کیفیت تلویزیون های ۴K فوق العاده به نظر می رسد، اما 

تشخیص این میزان کیفیت فقط در مدل های بزرگ 
آن میسر است بدین صورت که وقتی تلویزیون های 
۴۰ یا ۴۲ اینچی ۴K را کنار تمام اچ دی قرار می دهید 
هیچ تفاوت کیفیتی در تصاویر آنها حس نخواهید 
کرد. بعضی از پزشکان براین باورند که تشخیص این 
رزولوشن در نمایشگر های کوچک برای چشم انسان 
غیرممکن است. برای استفاده از کیفیت ۴K  باید 
سراغ مدل  های بزرگ  تر آن بروید، اما از سوی دیگربا 
افزایش اندازه  قیمت نیز بالا می رود. برای مثال 
تلویزیون ۴K ،8۵ اینچی که متعلق به شرکت سونی 

است حدود ۲۵ میلیون تومان قیمت دارد.

4k احتمال پایان عمر تلویزیون های      
عمر  کارشناسان،  از  زیادی  تعداد  نظر  بنابر 
تلویزیون های ۴K رو به پایان است و به زودی 
منسوخ می شوند. به طور کلی کارشناسان عقیده 
دارند معایب این نسل از تلویزیون ها از مزایای آنها 
بیشتر است که همین موضوع باعث می شود نه تنها 
جانشین محصولات قبلی نشوند، بلکه به سرعت از 
  ۴K گرچه فن آوری عرصه  تولید محو شوند. از طرفی ا
وضوح تصویر منحصر به فردی  را ارائه می دهد، اما 
به تازگی فن آوری بالاتر از ۴K  یعنی ۵K  تولید شده 
است. با توجه به این شرایط شاید خرید این نسل 
تلویزیون ها گزینه هوشمندانه ای نباشد و بهتر است 
منتظر نسل های بعدی بود. با توجه به عرضه فرمت 
تصویری جدید )۲۶۵ایکس( این احتمال وجود دارد 
که نسل بعدی از تلویزیون ها مشکات این نسل را 

نداشته باشد.

4K مشکل در ضبط برنامه ها در تصاویر      
ضبط برنامه  یا ویدئو توسط این مدل تلویزیون 
درابتدا نیاز به تهیه دوربینی با قابلیت تصویربرداری 
۴K را دارد که  معمولا قیمت این مدل دوربین ها نیز 
گر موفق به ضبط تصاویر  زیاد است؛ اما به هر حال ا
۴K شوید باز هم به مشکل بر می خورید، زیرا هم 
حجم بالایی دارد و هم پردازنده  دوربین فقط چند 
دقیقه توان ضبط این تصاویر را دارد. در سال ۲۰۱7 
با وجود پیشرفت های زیاد در تولید پردازنده مرکزی 
هنوز نه دوربین ها و نه تلویزیون ها به پردازنده ای 
مجهز نشده  اند که بتواند بیشتر از چند دقیقه این 

تصاویر را پردازش کند.

سیر تکمیل تکنولوژی در بازار تلویزیون با آخرین سرعت ممکن پیش می رود. در اواخر سال ۲۰15 

سعیده 
غفاری

نسل جدید تلویزیون ها یعنی 4k، بازار را به تصرف خود درآورد. این فناوری از وضوح بالاتری 
نسبت به تلویزیون های تمام HDبرخوردار است؛ به بیان ساده تر نمایشگر 4K به گونه ای ساخته 
می شود که پیکسل های زیادی در محیطی کوچک قرار می گیرند. رزولوشن یک تلویزیون 4k  برابر 
است با 384۰ در ۲1۶۰ پیکسل و در نتیجه وضوح تصویر در آنها تقریبا چهار برابر بیشتر از 
تلویزیون های فعلی است. همین ویژگی ها باعث شده تا افراد زیادی برای خرید این تلویزیون ها 
پول بیشتری بپردازند، حتی بعضی از خانواده ها به فکر تعویض تلویزیون خود افتاده اند، درحالی که کارشناسان 

زیادی می گویند نمایشگر 4K تنها قیمت بیشتری دارد در مقابل برای افراد زیادی اصلا فرقی با تمام اچ دی ندارد.



نگاهی به آثار و احوال زاون قوكاسيان

روياپردازی روی پل خواجو
 زاون قوکاسیان در ۷ اردیبهشت ۱۳۲۹ در اصفهان 
غ التحصیل رشته شیمی   به دنیا آمد. وی فار
از دانشگاه اصفهان بود. سینمادوستی مادرش سبب شد که 
او نیز به سینما علاقه مند شود. حضور در سر صحنه فیلم 
چشمه به کارگردانی آربی آوانسیان که در اصفهان فیلمبرداری 
می شد تاثیر عمیقی در او گذاشت. وی سال ۱۳۵۰ فیلم سازی 
آماتوری را با فیلم های ۸ م. م در سینمای آزاد آغاز کرد و مدتی 
 سرپرست سینمای آزاد اصفهان بود. وی به عنوان مدرس 
 در دانشگاه های سوره تهران و سپهر اصفهان مشغول 
به تدریس سینما بود. از فعالیت های او می توان به نشر 
کتاب های سینمایی اشاره کرد. اولین کتاب وی در حوزه 
سینما در سال ۱۳۵۰ منتشر شد که درباره فیلم »چشمه« 
ساخته آربی آوانسیان بود. نوشتن کتابی درباره یک فیلم تا آن 

زمان در سینمای ایران سابقه نداشت.
قوکاسیان در چند دوره از جشنواره های سینمایی در ایران، 

اتریش و ارمنستان جزء هیات داوران بود. 
او هم چنین مسوولیت دبیر هنری جشنواره فیلم کوتاه فیلم 
حسنات را نیز بر عهده داشت. نکوداشت »زاون قوکاسیان« 
در دومین جشن کتاب سال سینمای ایران در ۱۰اردیبهشت 

۱۳۸۸ برگزار شد.
زاون قوکاسیان به دلیل عوارض ناشی از سرطان معده به 
 مدت چهار ماه در بیمارستانی در وین تحت درمان بود و اوایل 
بهمن ماه ۱۳۹۳ به ایران بازگشت و سرانجام ظهر یکم اسفند 
 ۱۳۹۳ در سن ۶۴ سالگی در منزلش در شهر اصفهان 

درگذشت. 
 مراسم تشییع جنازه او در روز ۴ اسفند ۱۳۹۳ برگزار و پیکرش 

ک  در آرامستان مسیحیان اصفهان در کنار پدر و مادرش به خا
سپرده شد. پس از مرگ او و به منظور گرامیداشت یادش 
سینماهای اصفهان یک روز تعطیل بودند. قوکاسیان علاوه بر 
نگارش یادداشت و نقدهای سینمایی، چندین عنوان کتاب 
گران تالیف کرد که برخی از آنها عبارتند  در حوزه سینما و سینما
از:  نقش آبی سیمین )نشر چشمه(، بهرام بیضایی و پدیده 
گاه(،   »بردی  سگ کشی، گفت وگو با بهرام بیضایی )انتشارات آ
از یادم« درباره لورتا نوشین،   گفت و گو، نقد و نظر و فیلم نامه 
گفت و گو با باد بهرام بیضا یی، حقیقت سینما و سینما 
حقیقت،  مجموعه مقالات در نقد و معرفی مسعود کیمیایی 
گاه(،  درباره مسافران ساخته بهرام بیضایی،   )انتشارات آ
بانوی اردیبهشت: نقد و بررسی فیلم های رخشان بنی اعتماد،  
مجموعه مقالات در نقد و معرفی آثار عباس کیارستمی 

)انتشارات دیدار(،  بوی کافور، عطر یاس: مروری بر آثار بهمن 
گاه(،  هوشو: قصه ها،  فرمان آرا و چند گفت و گو )انتشارات آ
فیلم ها)انتشارات نقش خورشید(، مجید انتظامی: موسیقی 
بر پرده موسیقی )انتشارات نقش خورشید(،  گلاب آدینه: 
 بانوی بازیگر )انتشارات نقش خورشید(،  زاون قوکاسیان

گران چون بیضایی، کیمیایی،   ۲۰ جلد کتاب نیز درباره سینما
کیارستمی، فرمان آرا، سینایی، گلاب آدینه، رضا ارحام صدر، 

فاطمه معتمد آریا، مجید انتظامی تالیف کرده بود. 
 همچنین او به عنوان کارگردان چند فیلم کوتاه، مستند 
و داستانی ساخت که عبارتند از: در فلق )کوتاه ۱۳۵۰(،  عروس 
کهن )کوتاه ۱۳۵۲(،  فصلی دیگر )کوتاه ۱۳۵۵(،   خاج شویان 
)مستند ۱۳۶۱(،   موزه من جلفا )داستانی ۱۳۶۵(،    نقش 

خیال )مستند ۱۳۶۶(،   همه فرزندان من )داستانی ۱۳۶۳(

13 سینما

 بهاريه های محمد عابدی 
برای زاون قوكاسيان:

خوشا ميلادت به اردیبهشت
زاون قوکاسیان اخلاق خاص خودش را 
داشت. با همه می جوشید. محال ممکن بود 
بفهمد هنرمند جربزه داری  در عرصه سینمای اصفهان 
مشغول فعالیت است و به او کمکی نکند. عاشق کارش 
بود. به آموزش اهمیت زیادی می داد. انسانی بود 
اجتماعی، کعب الاخبار ارتباطات انسانی، از حال همه 
باخبر و جویای حال همه و حال، سه سالی از رخت 
برکشیدنش می گذرد، اما خوشا میلادش به 
اردیبهشت. این حرف ها، حرف های دل محمد 
عابدی است. فیلمبردار پرسابقه سینما و تلویزیون 
اصفهان و مدرس دانشگاه که نزدیک به سی و اندی 
سال در مصاحبت زاون قوکاسیان، چشم بر ویزور 
دوربین فیلمبرداری، پابه پای همشهری ارمنی تبارش، 
قسمتی از تاریخ و فرهنگ این قوم را در قالب فیلم هایی 
غ التحصیل  مستند به تصویر کشیده است. عابدی، فار
 مدرسه عالی سینما و تلویزیون به سال ۱۳۵۴ است
 و سابقه آشنایی اش با زاون قوکاسیان برمی گردد 
به سال های ۵۸ و ۵۹  که این گرامی منتقد سینمای 
ایران را در تهران و در گیر و دار محیا کردن مقدمات 
فیلمی داستانی ملاقات کرده است. وی در این رابطه 
می گوید: من در جریان تکمیل گروه فنی این فیلم 
داستانی با آقای قوکاسیان آشنا شدم، اما سابقه 
همکاری ام با ایشان برمی گردد به سال ۶۱ که زاون 
مشغول تهیه برنامه ای در رابطه با طبیعت ایران بود و 
 من به عنوان دستیار فیلمبردار در این پروژه کار 
 می کردم. او با اشاره به این مساله که قوکاسیان 
که به اصفهان و  به دلیل علاقه و علقه خاصی 
اصفهانی ها داشت اضافه می کند: همین مساله 
اصفهانی بودن باعث شده 
بود که آقای قوکاسیان 
ارتباطش را با فعالان این 
حوزه در اصفهان به خوبی 
حفظ کند و از ان جمله، 
ارتباطی بود که پس از این 
فیلم، با کارکردن دو فیلم 
دیگر میان ما به خوبی 
 برقرار و تعمیق شد، 
به طوری که پس از آنکه 
فیلم بردار فیلم یسایی 
شاجانیان)نقاش ارمنی 
تبار و مدرس هنرستان 
هنرهای زیبا( به دلایلی از 
ادامه روند فیلمبرداری 
دست کشید، ایشان با من 
که درسفر بودم تماس گرفتند و گفتند من نمی دانم 
محمد، باید این فیلم را باهم تمام کنیم و ارتباط آنها 
بیشتر و بیشتر می شود تا آنجا که در تولید چندین فیلم 
دیگر باموضوعاتی چون ادیان ابراهیمی، هنرمندان 
ارمنی و فیلم »موزه من جلفا« ادامه پیدا می کند. این 
فیلم بردار پیشکسوت اصفهانی در ادامه با اشاره به بعد 
تحقیقاتی و سابقه  کارگردانی زاون قوکاسیان می افزاید: 
زاون محقق خوبی بود، در فیلم سازی هم صرفا به 
کتفا نمی کرد بلکه به شدت به کارگروهی  تکنیک ا
اعتقاد داشت، او مفهوم کار جمعی را به خوبی درک 
کرده بود و مانند بسیاری که بدون تخصص در کارهای 
تخصصی دخالت می کنند، اعمال نظر نمی کرد،  من 
این مساله را به خوبی در همکاری با او درک کردم. رابطه 
ما این گونه بود، من توضیح می دادم و او با درک والا و 
روحیه کار جمعی اش قانع می شد. ما پس از سال ها 
شیوه رفتار با یکدیگر را یاد گرفته بودیم و هیچ وقت از هم 
دلخور نمی شدیم. زاون انسانی بسیار اخلاق مدار بود، 
به آدم ها اهمیت و ارزش می دادو همین مساله باعث 
 شده بود که به انسانی اجتماعی با دیدی پخته 
و بی تعصب بدل شود که اجازه نمی داد به هیچ فرد یا 
قوم و طایفه ای ذره ای بی احترامی روا شود، چنان که 
تمامی اطرافیان او این موضوع را می دانستند و از غیرت 
اخلاقی او باخبر بودند و همین امر باعث شده بود که 
خانه و محل فیلم برداری او به مکان هایی امن برای 
گردان و دوستانش بدل شود.زاون قوکاسیان،  شا
 باوجود رابطه های بسیار گسترده و جایگاه رفیعش 
در سینمای اصفهان و ایران هیچ گاه حاضر به ترک این 
دو موطن خود نشد، چنانکه عابدی دراین باره اضافه 
می کند: زاون عاشق اصفهان، محله های اصفهان، 
مردم اصفهان، هنر اصفهان و در مجموع هرچیزی که 
به اصفهان و اصفهانی مرتبط می شد، بود. او زندگی 
 خودش را میان این مکان ها و انسان ها تقسیم 
کرده بود و با دیدار هرباره آنها، بیش از پیش زنده می شد 
 و می شکفت... درست مثل میلادش به 
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نگاه                       دیگر

زاون؛ جشن بيكران 
چند روايت از زندگی  زاون قوكاسيان

 زاون عاشق 
اصفهان، 
محله های 

اصفهان، مردم 
اصفهان 

و هرچیزی که 
به اصفهان 

 مرتبط می شد، 
بود

تنها آن که بزرگ ترین جا را  به 

عادل
اميری

خود اختصاص نمی دهد،  از 
شادی لبخند بهره می تواند داشت، 
آن که جای کافی برای دیگران دارد؛  
صمیمانه تر می تواند  با دیگران 

بخندد؛  با دیگران بگرید... 
دیگه پشت هم رو ول نکردیم. سفت همدیگه 
رو چسبیدیم، آخه زاون خونواده من بود مرد 
حسابی! بچه هام هم منو کچل می کردن تا 
بالاخره زاون می رسید در خونه و شروع می کرد 
هام  بچه  بزن!  کی  و  نزن  حالا  زدن،  بوق   به 
می پریدند توی هوا و هوار می کشیدند:» آخ 

جون عمو دیدی اومد، عمو دیدی اومد!«  

   چهل وخرده ای تا تولد برايش گرفتيم!
حسن معتمدی مشهور به عموحسن، دوست، همکار 
و معتمد زاون قوکاسیان، متولد ۱۳۲۶، کنار من روی 
نیمکتی رو به روی حوض پر از آب، کنار تالار هنر نشسته  
 است و از نیمقرن جشن بیکران با زاون بودن حرف 
 می زند، می خندد، گوهر می افشاند، چهره در هم 
گهان قهقه می زند و ادامه می دهد:  می کشد و نا
 »زاون یه ماه مونده به تولدش، همه بچه ها رو دعوت 
می کرد و بهشون می گفت ۷ اردیبهشت تولد منه! 
شب تولدش که می شد، آدم بود که میومد توی 
 این خونه، هیچکی دستش خالی نبود، یکی کتاب 
می آورد، یکی فیلم می آورد، یکی یه چیز تزئینی. منم 

همیشه براش زیرپیراهنی و جوراب می آوردم! 
می گفتم باهم قست می کنیم و زاون محکم بغلم می کرد 
 و می بوسیدم... همه می آمدند؛ از هنرمندها و رفقا
که مهر زاون  گرفته تا همکارها و خلاصه هرکی 
 به دلش بود...و از ته دل هم براش کادو می آوردند
و می گفتند و می خندیدند... شروع می کردند 
به خواندن و شادی کردن تا نصفه شب...یادش 
بخیر... به تو می گویم که شاید ۴۰ و خرده ای تا تولد 
برایش گرفتیم، من پای ثابت همه اش بودم... 
 خانوم آدیک، مادر خدابیامرزش مدام می رفت 
و می آمد و به من می گفت حسن آقا چیزی کم نباشه؟ 
حسن آقا این روداریم؟ حسن آقا اون رو داریم؟ و من که 
غرق کار و شادی بودم می گفتم مادرجان شما نگران 
 هیچی نباش، همه چیز را بسپار به ما و ما می رفتیم 
و می اومدیم، آنچه که آدیک خانوم از دستش برمی آمد 
انجام می داد، اصلا این مادر و پسر جور عجیبی همدیگه 
رو دوست داشتند،  دوست داشت همه کارارو خودش 
 انجام بده، کیک تولد رو خودش می پخت، مست 
می شدی از عطر و طعمش، برنج رو خودش دم می کرد، 
شیرینی خونگی رو خودش می پخت و مام می رفتیم توی 
حیاط و بساط منقل و جوجه و کباب رو جور می کردیم...
 آدیک خانوم یک همچین شبی به قدری ذوق زاون رو 
که دیدنی بود...مثل من، مثل همه  کرد   می 
دوست هایی که براشون زندگی بدون زاون یه چیزی کم 
داشت...خود من بیست و چهار ساعت اونجا بودم...
اصلا خونه خودمون خیلی کم می رفتم...بیشتر  پیش 
زاون بودم و زاون هم شبای عید حتما میومد خونه ما، 
هرکسی هم دعوتش را می گرفت، بهش می گفت روز بعد 
 عید میام...شب عید مال حسن معتمدیام... سر سفره 
هفت سین می نشست، یا دورمان می گشت و 
چیلیکوچیلیک از ما عکس می گرفت...شب عید خونه 

هیچ کس نمی رفت جز عمو حسن...

     گل باغ آشنایی
 ساعت ۹ شب است و عکس ماه از لای درخت های 
چنار سربه فلک کشیده پارک لاله افتاده توی حوض 
و گل باغ آشنایی روی لب های عموحسن شکفته  و 
کند که از حکایت آشنایی اش با زاون، آن که  عطر می پرا

همیشه در قلبش جای کافی برای دیگران داشت، سخن 
می گوید: زاون برعکس کاری که دوست داشت، مدرک 
 تحصیلی اش لیسانس شیمی بود، اومد و توی نیروگاه 
شاه آباد استخدام شد و سرپرست شیفت شد و ماهم 
کارمنداش بودیم. یواش یواش در اختلاط رو باما باز 
 کرد و قاطی شد و به من می گفت جمعه ها نری ها!؟ 
می گفتم آخه چرا؟ میخوام برم خونمون! می گفت نه! 
وایسا می رسونمت، خلاصه، ما رو از نیروگاه سوار می کرد و 
می آورد تا در خونمون توی خیابون بیست و چهارمتری، 
همین جا پشت تالار هنر. تازه در خونه که می رسیدیم یه 
گوشه ماشین رو پارک می کرد و شروع می کردیم به اختلاط. 
هرچی بهش می گفتم بیابریم تو، امروز کوکوسبزی داریم 
که عاشقشی، اما می گفت نه! مادرم چشم به راهمه...

خلاصه یه ربع، بیست دقیقه نیم ساعت  گوشه کوچه 
اختلاط می کردیم. ما، این جوری با هم رفیق شدیم تا 
دیگه کم کم رفتیم جلو و وارد خونوادش شدم و کلید 
دار خونه زاون شدم،آنقدر با هم قاطی شدیم که یادم 
نمیره، هر وقت می خواست بره مسافرت، چه داخلی و چه 
 خارجی، به من میگفت حسن، من پدر و مادرم و رو دست تو 
می سپارم، اول خدا، بعد هم حسن! ببین، حواست باید 
شش دونگ به اونها باشه ها! من می گفتم خب ممکنه 
 گاهی اوقات نتونم! می گفت دکی! من مطمئنم که تو 
 می تونی حسن. من هم می گفتم خب وخی برو، شیراز

 می خوای بری برو، تهران می خوای بری برو، اتریش می 
خوای بری برو، همه اینها پای من. یک روز هم درآمد گفت 
که حسن، می تونی بیای توی فیلمام به من کمک کنی؟ 
گفتم آره زاون. چرا که نه! و خلاصه چنتا مستند ساخت. 
یکی دوتا داستانی ساخت، نفس صبح رو ساخت درباره 
ارمنی ها، شاجانیان و فرزند گمشده که پرویز حسن پور 
ساخته بود و ما کمک حالش بودیم...یادش بخیر... یادمه 
یه بار رفت بوشهر و زنگ زد به من و گفت حسن! پاشو بشین 
تو ماشین و خودت رو بذار اینجا، زودی باش! گفتم آخه؟ 
گفت آخه بی آخه!  همین که من میگم! وخی بیا ببینم. 
آقا منم بلیت گرفتم و  نشستم تو ماشین و رفتم بوشهر و 
به همون نام و نشون، ده روز بوشهر بودم که دیگه جدا 
 دلم داشت برای بچه هام بال بال می زد و یه وقتایی بغض 
می کردم... می گفتم زاون من می خوام برم دلم داره بال 
بال می زنه، می گفت به خدا فردا می ریم و منم از عشقی که 
 بهش داشتم می موندم،  اصلا انگار یکی جلوم رو می گرفت 

و می گفت حسن! کجا می خوای بری عاموجون!

   خاطرات شمال: دوردور با زاون از انزلی تا رشت!  
 یه بار نشسته بودیم توی نیروگاه و داشتیم چای 
می خوردیم که تلفن دفتر زنگ زد، زاون پا شد و رفت گوشی 

رو برداشت و آقا، یک سلام و علیک چاقی با یارو کرد و تا من 
اومدم ببینم چه خبره، گوشی رو گذاشت روی سینه اش و 
گفت حسن، میای بریم شمااال!! و راست زل زد تو چشمام 
و خندید...گفتم با چی چی می خوای بریم؟ گفت با ماشین 
خودم. گفتم دکی!!! گفت والا. خلاصه یه هفت هشت روزی 
مرخصی رد کردیم و رفتیم شمال و بندر انزلی و رشت، اونجا 
یه رفیقی داشت، رسیدیم و رفتیم خونه رفیقش، جاتون 
خالی یک ماهی خوب خوردیم و زاون کلید باغ رفیقش رو 
گرفت و رفتیم باغ. دوسه روزی هم توی باغ بودیم و از صبح 
تا شب می رفتیم به گشت و گذار، دریا، جنگل، اینور، اونور...

   زاون خانواده من بود
دیگه پشت هم رو ول نکردیم. سفت همدیگه رو 
چسبیدیم، آخه زاون خونواده من بود مرد حسابی! بچه هام 
هم منو کچل می کردن تا بالاخره زاون می رسید در خونه و 
 شروع می کرد به بوق زدن، حالا نزن و کی بزن! بچه هام 
می پریدن توی هوا و هوار می کشیدند:» عمو دیدی 
 اومد، عمو دیدی اومد!«  حالا، بعد ۵۰ سال، نوه ام از من 
می پرسه: » آقاجون، عمو زیزی کجا رفته؟ دیگه نمی یادش؟ 
 و من، در حالی که مثل زاون اون رو روی پام می نشونم میگم:

 » عمو زیزی رفته بهشت« و نوه ام به جایی میون 
درخت های پارک خیره میشه، شاید عمو زیزی اش آنجا، در 
میان درخت های پارک لاله، دوربین هشت میلی متری به 

چشم، مشغول فیلم گرفتن از ما باشه. 
 

   چشمه روشن اردیبهشت: این آقا می گويد من 
زاون هستم!

محمد نویدفر ، وکیل و وصی و رفیق گرمابه و گلستان زاون 
قوکاسیان، نشسته توی حیاط خانه اش، زیردرختان 
زیتون، روبه گل های شب بو و محبوبه شب تازه گلکرده و 
برایم از از چشمه روشن اردیبهشت حرف می زند: من هم 
عین زاون متولد ۱۳۲۹ ام، اون اردیبهشت بود و من آبان، 
من باد بودم و اون آتش! شما خودت حساب کن، از ۴۸ تا 
۹۳، من باخودمم آنقدر دوست نبودم که با زاون دوست 
بودم! یادش به خیر و شادی، اون موقع تازه مهندسی 
شیمی دانشگاه اصفهان قبول شده بود، انگلیسی اش 
خوب بود و دنبال کار می گشت. منم ناظم یه دبستان 
 بودم، دبستان کار تو خیابون عباس آباد، صبح تا ظهر، 
یه خط کش دستم بود و وایساده بودم وسط حیاط، 
بگیریم! دستمون  چوب  شد  نمی  موقع   اون 

بعداز ظهر نسبتا گرمی بود، شایدم توی اردیبهشت 
 بودیم، ایستاده بودم وسط حیاط و داشتم دوسه تا

کش  با تشر خط    از بچه های باقی مونده رو 
می فرستادم سرکلاس که دیدم یه جوون رعنای خوش تیپ 

خوش سرورو با عینک دودی و یقه سفید آهاری داره 
میاد طرف من.  هیچی نگفتم و خودم و مشغول بچه ها 
کردم. البته داشتم زیرچشمی هم نگاش می کردم که 
داره نزدیک و نزدیک تر میشه. بچه ها که به دو رفتن توی 
سالن، دیدم یارو اومد و جلوم ایستاد و دستش را آورد جلو 
و گفت: زاون هستم! جاخوردم. گفتم: خب به سلامتی، 
 امرتون قربان! عینکش رو از روی صورتش برداشت و

 دوباره گفت: زاون هستم! و منتظر شد تا عکس العمل زاون 
بودنش رو توی چهره من ببینه! باخودگفتم ای بابا! 
ناغافلگی تو ظهر به این گرمی این بابا هی میگه زاون 
هستم! دیدم همچنان با یه لبخند موقری ایستاده 
جلوم و بازم میگه زاون هستم! گفتم جل الخالق! لطفا 
دنبال من بیاین و دوتایی راه افتادیم و رفتیم پیش 
مدیر مدرسه. گفتم آقای صادقی، این آقا میگه من 
زاون هستم!  آقای صادقی گل از گلش باز شد و گفت 
آهان! بله! ایشون معلم تازه انگلیسی بچه هاست. من 
هم شانه ام را بالا انداختم و گفتم به به خوش آمدید 

آقای زاون!

   بفرستيمش سر كلاس پنجم تا حالش گرفته بشه! 
اون موقع قرار شده بود بعدازظهرها برای بچه ها کلاس 
انگلیسی بگذاریم. رفتم و آقای صادقی رو کشیدم 
یه گوشه و گفتم بفرستیمش سر کلاس پنجمی ها 
تا حالش گرفته بشه! مدیر هم قبول کرد. یادش به 
خیر، کلاس پنجمی های ما خیلی شروشور بودن و 
 هیچکی پسشون برنمی اومد بس شیطون بودن! 
رو کردم به زاون و گفتم تشریف بیارین آقای زاون و با 
مدیر رفتیم سرکلاس پنجمی ها که مدرسه رو گذاشته 
بودن روی سرشون! با خط کش محکم زدم به در 
و مبصر رو صداش زدم و گفتم بیا اینجا ببینم. از ته 
کلاس دوید و اومد، هیکل درشتی داشت و بزن بهادر 
بود. زاون رو بردم وسط کلاس و گفتم آقای قوکاسیان 
از امروز معلم انگلیسی شماهان! بچه ها همه به هم 
نگاه کردن و ریزریز خندیدن. من و مدیر هم رفتیم 
بیرون. هم خنده ام گرفته بود و هم راستش را بخواهید 
کمی ترسیده بودم. هی می رفتم توی حیاط و آستکی 
از توی پنجره نگاه می کردم، میومدم توی سالن، 
پشت در کلاس گوش می ایستادم، صدا از کسی در 
نمیومد و منم دلم مثل سیر و سرکه می جوشید و 
باخودم می گفتم نکنه کاری دست زاون بدن این 
شیطون ها...خلاصه، ساعت ۲ رفته بود تو و ما زنگ 
رو ساعت ۳ می زدیم که من زودتر زدم و دویدم و رفتم 
دم کلاس ایستادم، اما دیدم هیچکی نمی یاد بیرون. 
ترسیدم، رفتم و در زدم و وارد شدم و دیدم به به! زاون 

 یه صندلی گذاشته وسط کلاس و بچه ها دورش حلقه زدن 
و دارن عاشقانه به حرفاش گوش میدن!

خلاصه، زاون اومد و واسه کار تو دبستان کار موندگار شد و 
کاری کرد کارستون. یه روز نشسته بودم توی دفتر و داشتم 
گردای زاون اومد و در  یه چیزی می نوشتم که دیدم یه شا
زد و گفت آقا اجازه! گفتم چی می خوای پسر و سرم رو آوردم 
بالا. دیدم اومد جلو و یه شیشه نوشابه گذاشت جلوم! 
 گفتم دکی! این دیگه چی چیس!!! گفت آقا این نوشابه رو 
معلم مون داده گفته بدم به شما! گفتم بله! برش دار و زود برو 
گرد  بیرون ببینم، اهه! ما با هم کاری نداریم، اینو بهش بگو. شا
بنده خدا گفت آخه آقای قوکاسیان گفته. گفتم خیلی اشتباه 
کرده! برش دار و برو بیرون. اون  بنده خدا هم نوشابه رو برداشت 
و رفت بیرون. فرداش، دوباره مشغول یه کاری بودم که دیدم یه 
گرد دیگه اومد و یه سبد حصیری کیک تروتازه آورد توی دفتر  شا
و گفت آقا اینو آقای قوکاسیان دادن و گفتن بدیم به شما! کم کم 
داشتم عصبانی می شدم. بوی کیک ها بلند شده بود، اما گفتم 
یا اینو همین الآن از اینجا می بری بیرون یا من می دونم و تو، که 
گرده سبد به دست از در دوید بیرون. با خودم گفتم  دیدم شا
این زاون چرا دست از سر ما برنمی داره؟! روز سوم شد، دیدم 
گردها اومد توی دفتر و یه ظرف مربا گذاشت  دوباره یکی از شا
گرد  روی میزم. همچین با عصبانیت از جام بلند شدم که شا
بنده خدا دوتا پا داشت، دوتای دیگه هم قرض کرد و در رفت. 
ظرف مربا رو برداشتم و رفتم پیش زاون و گفتم آقا چرا متوجه 
نیستی، من و شما نمی تونیم با هم مراوده داشته باشیم! دیدم 
با خنده از پشت میزش بلند شد و گفت: بامن دوست میشی! 

گفتم ای بابا! مثل اینکه شما متوجه نیستی ها! ما از دوتا 
مذهب متفاوتیم آقا! 

    جشن بیکران با زاون بودن! 
اقلکم روزی چندبار به بهانه های مختلف می آمد و سر 
 حرف را با من باز می کرد. از در و بی در می گفت. روزنامه

می خواند، از خاطراتش می گفت. برگه های امتحانی بچه ها 
را می آورد پیش من و خلاصه آنقدر گفت و گفت تا بالاخره ما 
سر یه رویا باهم به توافق رسیدیم. رویایی به نام سینما! آن 
کی نداشتیم. چون من  موقع ما غیر از سینما هیچ نقطه اشترا

  خانواده ای بسیار مذهبی داشتم و نمی توانستم با او 
به راحتی ارتباط برقرار کنم تا آنکه ال سید آمد و میان ما پا در 
میانی کرد! یادم است این فیلم که درآمده بود، یک روز زاون 
دوتا بلیت خریده بود و بعد از ساعت کاری آمد سراغ من و گفت 
می خوام شما رو به دیدن یه فیلم دعوت کنم آقای ناظم! 
من، اسم سینما رو که شنیدم بالاخره دست و بالم شل شد و 
سینما رفتن همان و رفیق گرمابه و گلستان شدن همان. دیگر 
کار ما این شده بود که هر روز بعد از کلاس می رفتیم سینما، 
ک، پازولینی و..را کوس، هرکول، کارهای هیچکا  اسپارتا

می دیدیم. وقتی چراغ ها را خاموش می کردند، من و زاون انگار 
در جشنی بیکران بودیم، جشنی که شمع هایش هنوز هم در 

باد و باران روشن مانده...

   سينمای آزاد اصفهان؛ و شايد همين، دياری خسته!
علاقه دیوانه وار من و زاون به سینما در حدی بود که بعد 
از اون همه شوریدگی و عشق و جنون، یک روز درآمدم و به 
 زاون گفتم من خیلی دلم می خواد یه فیلم بسازم، اما واقعا 
نمی دونم چطوری. زاون که در هر موقعیتی که داشت حاضر 
بود به همه کمک کند گفت هیچ کاری نداره، فقط باید 
کارباشی، با ۵۰ هزارتومن میشه یه فیلم خوب ساخت! گفتم  پا
جدی؟ گفت والا. گفتم آخه چه جوری؟ گفت کاری نداره که، 
یه سری دوربین اومده بهش میگن هشت میلی متری. گفتم 
خب باید چیکار کرد؟ گفت می ریم تلویزیون و رفتیم تلویزیون، 
همین جا توی بیشه حبیب. اون موقع خیلی از دوستامون 
توی تلویزیون اصفهان بودن، کسایی مثل پرویز حسن پور، 
کرمی و...خلاصه  رضا مهیمن، محمدعلی میاندار، موسی ا
زاون آنقدر از من پشتیبانی کرد تا رفتیم نایین و مستند » وشاید 
کران  همین، دیاری خسته« رو درباره عبابافی ساختیم که هم ا

کشوری شد و هم در پاریس به نمایش درآمد.

     زاون قوكاسيان  و محمد نويد فر پشت صحنه فيلم و شايد همين، دياری خسته!     زاون قوكاسيان و يکی از بازيگران فيلم      زاون قوكاسيان و محمد نويد فر پشت صحنه فيلم و شايد همين، دياری خسته!     كيانوش عياری و  زاون قوكاسيان برگزيدگان  جشنواره سينمای آزادسينمای 
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مسابقه پیامکی گل و گیاه)26(

از آنجایی که نگهداری گل و گیاه در محل 
سکونت فواید بسیار زیادی دارد و در ارتقای 
سلامت جسم و روح موثر است، بازار گل و گیاه وابسته به 
سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری 
 اصفهان به طریقه پرورش گل های آپارتمانی و تزئینی 
می پردازد. شما می توانید ضمن آموزش، روزهای 
پنجشنبه در مسابقه پیامکی هفته که اصفهان زیبا با 
همکاری این مرکز برگزار می کند، شرکت کرده و در صورت 
پاسخ صحیح و قید قرعه جوایزی ارزنده دریافت کنید. 
نحوه شرکت در مسابقه بدین طریق است که با توجه به 
متن زیر، عدد گزینه صحیح را در سوال چهارگزینه ای به 
همراه نام و نام خانوادگی خود به سامانه ۳۰۰۰۱۳۹۰۹۰ 
پیامک کنید؛ ضمنا آخرین مهلت برای شرکت در این 

مسابقه جذاب دوازدهم اردیبهشت ماه است.

    شفلرا
مائده افشاری، کارشناس ارشد کشاورزی: این 
گیاه که بومی استرالیاست، نگهداری آن آسان است. 
جذابیت این گل به عنوان یک گیاه آپارتمانی در 
برگ های زیبای آن است که به رنگ سبز روشن با حالت 
چرمی و براق همراه با دمبرگ های بلند است. برخلاف 
گیاهان زینتی دیگر که با قطع جوانه انتهایی می توان 
گیاه را به تولید شاخه های جانبی وادار کرد، شفلرا 
اینگونه نیست و تنها یک شاخه اصلی می تواند داشته 
باشد. شفلرا به نور غیرمستقیم احتیاج دارد و مناسب 
مکان هایی با نور متوسط است . هرچند وقت یک بار 
گلدان را به آفتاب صبح منتقل کنید. دمای بهینه در 
کثر  27 و در زمستان حداقل ۱8 درجه  تابستان حدا
سانتیگراد است، چنانچه درجه حرارت بالاتر از معمول 
باشد، به جریان هوای ملایم نیاز دارد. در تابستان 
هفته ای دو، سه بار و در زمستان هفته ای یک بار آبیاری 
کافی است. در تمام طول سال هفته ای دوبار غبارپاشی 
 کنید و چنانچه هوا خشک باشد، افزودن آب به 
زیر گلدانی سنگریزه دار رطوبت پایدار ایجاد می کند. در 
ارقام ابلق آبیاری زیاد و خفگی ریشه باعث پوسیدگی 
ریشه و ایجاد نقاط سیاه بر روی قسمت ابلق برگ 
می شود. در این مواقع آبیاری را کاهش دهید و از سم 
ک استفاده کنید و نور را افزایش داده و  کاپتان در خا
تغذیه با اسیدهیومیک را آغاز کنید. در شرایط عادی 
گلدان شفلرای خود را با کودهای مایع یا جامد محلول 
در آب مخصوص گیاهان 
زینتی طبق دستور و نصف 
میزان توصیه شده از طرف 
سازنده هر دو هفته یک بار 

تغذیه کنید. 
ک  بهترین محیط رشد خا
لیمونی با پیت است. 
گیاه جوان در حال رشد 
هر سال دوبار احتیاج 
به تعویض گلدان دارد، 
درصورت عدم امکان 
ک  تعویض گلدان خا
ک غنی  سطحی را با خا
عوض کنید. غبارپاشی 
 جهت تامین رطوبت برای
تمیز نگهداشتن برگ ها 
کافی است. از براق کننده 
کثر هر ماه یک بار.  شیمیایی استفاده نشود،  مگر حدا
در کل شفلرا  گیاهی مقاوم به شرایط نامساعد محیطی 
و مناسب برای راهروها و کریدورهای ادارات است. 
گر ارقام ابلق رنگ خود را از دست داده اند و نور کافی  ا
نیست، به محل روشن تری با نور غیرمستقیم منتقل 
گر زخم های پنبه ای شکل سفیدرنگ روی  کنید. ا
دمبرگ ها ظاهر شده اند، عامل آن حشره  آفت است، 
هر دو هفته یک بار با سم حشره کش نفوذی سمپاشی 
کنید تا علائم برطرف شوند. در صورت مشاهده 
لکه های قهوه ای روی ساقه ها، دمبرگ ها و سطح 
زیرین برگ ها سطح زیرین برگ ها را با سم حشره کش 
نفوذی سمپاشی و پس از 48 ساعت لکه ها را با برس 
گر  برگ ها زرد و سطح زیرین آنها  ک کنید. ا مخصوص پا
تار عنکبوتی است، عامل آن کنه ریز قرمز است. گیاه را 
هر ۱4 روز یک بار با سم کنه کش سمپاشی کنید تا علائم 
برطرف شود. غبار پاشی در کاهش آفت موثر است.  
گر گیاه پژمرده و برگ هایش آویزان است، گیاه تشنه  ا
است گلدان را  ۱5 دقیقه درون تشت پر از آب قرار دهید، 
غبارپاشی روزانه را فراموش نکنید. در صورتی که برگ ها 
ک گلدان  رنگ پریده و زرد هستند، کمبود عناصر در خا
مشهود است؛ کمبود را با تغذیه مصنوعی هر دو هفته 
گر برگ ها زرد می شوند و می ریزند  یک بار جبران کنید. ا
ک  آبیاری بیش از اندازه است؛ اجازه دهید سطح خا
گلدان در فاصله بین دو آبیاری خشک شود، سپس 
آبیاری کنید . زهکش را بازدید کنید و آب زیر گلدانی را 
ج کنید. برای تکثیر شفلرا می توان از کشت بذر در  خار

بهار یا ریشه دار کردن قلمه استفاده کرد.
 

    سوال مسابقه:
 در صورت مشاهده لک های سیاه در ارقام ابلق شفلرا 
که در نتیجه آبیاری زیاد به وجود آمده، از چه سمی 

استفاده می شود؟
۱(اسید هیومیک  2( کاپتان  ۳(حشره کش نفوذی  

4(کنه کش

    اسامی برندگان مسابقه
عصمت زهرانی، حکیمه سلیمیان

 برگزیدگان عزیز ، شما می توانید برای دریافت جایزه 
خود  ضمن تماس با شماره ۳2757۱77 و به همراه 
داشتن کارت شناسایی، به »بازار گل و گیاه« واقع در 

خیابان همدانیان مراجعه کنید. 

اختلال فصلی

دکتر حورا چیت ساز، روان پزشک درباره 
اختلال فصلی چنین می گوید: بهار به عنوان 
فصل طراوت و شکوفایی در اذهان همگان نقش 
بسته است. همانند گیاهان ، نور در زندگی ما 

انسان ها هم نقش حیاتی دارد.
گونی دارد. یکی از شکل های  افسردگی شکل های گونا
آن »افسردگی فصلی« است؛ یعنی عده ای در یک 
زمان خاص از سال بیشتر مستعد افسردگی هستند.  
افسردگی زمستانی که از روزهای آخر پاییز با کاهش 
طول روز و کاهش مدت زمان تابش نورشروع 
کی از این است که چنین اختلالی به  می شود، حا
واسطه تغییرات قابلیت دسترسی به نور خورشید 
ایجاد می شود. از آن جایی که در زمستان و پاییز 
میزان قرار گرفتن در معرض آفتاب کاهش پیدا 
می کند، ساعت بیولوژیک بدن که خواب، حالات 
درونی  و هورمون ها را تنظیم می کند، به تاخیر افتاده 
است و معمولا در زمستان روند کندی را دنبال 
می کند. افسردگی زمستانی برای اولین بار به طور 
رسمی توسط نورمَــن روزنتهال و همکارانش در 
موسسه ملی بهداشت روان ایالات متحده آمریکا 
توصیف شد. امروزه این اختلال شایع ، به عنوان 
الگوی فصلی در اختلال افسردگی اساسی که در 
مواقع خاصی از سال روی می دهد، تشخیص داده 
 می شود.  شیوع افسردگی فصلی با توجه به اقلیم،

 سن و جنسیت متفاوت است و میزان شیوع در 
سنین 25-۳5 و در اقلیم های مرتفع )کوهستانی( 

بیشتر  است.
  غمگین بودن و بی حوصلگی ، تغییرات خواب و

اشتها، تمایل به مصرف بیشتر مواد قندی مثل 
شیرینی و شکلات ، کاهش انرژی و اضطراب ، عصبانیت، 
 خود سرزنش گری، کاهش تمرکز، افت عملکرد و 
حتی افکار خودکشی و... در این افراد دیده می شود. 

شدت و الگوی این علائم با 
تغییر فصل تغییر می کند. 
گر در  این نشانه ها ا
فصل های کم  نور سال به 
مدت دو هفته متوالی در 
فردی وجود داشته باشد، 
می تواند نشانه افسردگی 
فصلی باشد؛ البته تایید 
نهایی تشخیص به عهده 
پزشک است. همانطور 
که گفته شد شیوع این 
اختلال در زنان بیشتر 
است. مسائل ژنتیکی، 
گی های هورمونی،  ویژ
نوع روابط عاطفی، 
شیردهی، زایمان و... از 

جمله مواردی است که میزان افسردگی در زنان را 
افزایش می دهد.

راه  های مداوای متفاوتی برای درمان افسردگی فصلی 
وجود دارد.  نور خورشید به رفع افسردگی کمک 
می کند؛ پس می توان از نوردرمانی با نور خورشید 
 یا نور روشن، کنار زدن پرده ها، ورزش و پیاده روی 
ک حتی در روزهای ابری  زیر نور خورشید و در هوای پا
به مدت ۳۰ دقیقه در روز، افزایش تعداد لامپ های 
کم مصرف و پر نور ، قراردادن فضاهای کاری در منزل 
و در محل کار نزدیک پنجره استفاده کرد. یک ساعت 
قدم زدن در نور آفتاب به اندازه دو ساعت قرار گرفتن 
در مقابل نور مهتابی می تواند در بهبود بیماری 

موثر باشد.
پرتو درمانی در ساعات اولیه روز تاثیر بیشتری نسبت 
به پرتودرمانی در بعداز ظهر دارد. بهره مندی از 
این روش، آن هم در ساعات پایانی روز موجب بروز  

بی خوابی در فرد می شود. 
رژیم غذایی صحیح ، شرکت در فعالیت های گروهی ، 
مراجعه به مشاور ، رفتاردرمانی شناختی و مصرف 
داروهای ضدافسردگی  و هورمون ملاتونین با تجویز 
پزشک کمک  کننده هستند. از گرفتن رژیم های 
کاهش وزن که بدون قواعد علمی است، خودداری 
 شود. برای رهایی از اختلالات خلق و خوی استفاده از

میوه ها و سبزیجات مفید است. همچنین استفاده 
از ویتامین های گروه B که در گوشت قرمز، جگر، 
کی و ماهی یافت  غ، غلات، دانه های خورا تخم مر

می شود، مفید است. 
شکر از تاثیر ویتامین گروه B در بدن می کاهد و علائم 
 افسردگی را شدت می بخشد. کمبود آهن، امگا ۳

و اسیدفولیک نیز تاثیر مستقیمی بر بروز علائم 
افسردگی دارد. کاهش مصرف قهوه و شکر در روز 
توصیه می شود . با اصلاح سبک زندگی و اتخاذ 
شیوه های سالم زندگی از هر گونه حالت کسالت بار و 

گرایانه دوری شود.  انزوا
گرایش به معنویات و دعاهای آرامبخش نقش مثبتی 
دارند. استفاده از رنگ های شاد توصیه می شود.با 
نگاه مثبت به این فصل بی نظیر ، از زیبایی های این 

فصل لذت ببریم.

مهارت                    زندگی

تست                             جایزه
دسر مثبت

سالاد با طعم کاهو
هفته پیش به معرفی چند نوع سالاد با طعم کلم و 
سس های مخصوص آن اشاره کردیم و این هفته به 
چند نوع سالاد خوشمزه که با سس گردو و یا سس قارچ تهیه 
می شود با نظریه دکتر رسول حیدری، محقق و مشاور تغذیه 

سالم می پردازیم.

    سالاد کاهو )1(
   مواد لازم )برای 4 نفر(

کاهو: ۱ عدد بزرگ )۱۰۰۰ گرم(
سس لیموترش: به میزان لازم

   روش تهیه
کاهو را خرد کرده و با سس لیموترش تازه میل می کنیم. 

    سالاد کاهو )2(

   مواد لازم )برای 4 نفر(
کاهو: ۱ عدد متوسط )8۰۰ گرم(

هویج: ۱ عدد بزرگ )۱۰۰ گرم(
سس لیموترش: به میزان لازم

   روش تهیه
کاهو را خرد و هویج را رنده می کنیم. بعد کاهو و هویج را  در 

ظرف مورد نظر ریخته و با سس لیموترش تازه میل می کنیم.

    سالاد کاهو )3(
   مواد لازم )برای 4 نفر(

کاهو: ۱ عدد کوچک )5۰۰ گرم(
هویج: ۱ عدد کوچک )۱۰۰ گرم(

کلم برگ سفید: ۳ پیمانه )27۰ گرم(
سس گردو: به میزان لازم

   روش تهیه
کاهو و کلم را ریز خرد کرده و هویج را رنده می کنیم. سپس 
کلم، کاهو و هویج را در ظرف مورد نظر ریخته و با سس گردو 

میل می کنیم.

    سس قارچ
   مواد لازم

نخود پخته شده: ۱ پیمانه
قارچ: 5 عدد متوسط

ارده: ۳ قاشق غذاخوری
آب لیموترش تازه: به میزان لازم
نمک، فلفل قرمز: به میزان لازم

روغن حیوانی)گاوی(، روغن کنجد یا روغن زیتون: 4 قاشق 
غذاخوری

   روش تهیه
قارچ را خرد کرده و با مقداری روغن، نمک، فلفل، نخود، ارده 
و آب لیموترش در مخلوط کن ریخته تا مخلوط شوند و سس 

یکنواختی به دست آید.

    سس گردو
  مواد لازم

مغز گردو پودر شده: ۱۰ عدد
آب لیموترش تازه: 4 قاشق غذاخوری

آب: به میزان لازم
نمک، فلفل سیاه: به میزان لازم

پودر نعناع خشک: ۱ قاشق مرباخوری
 روغن حیوانی)گاوی(، روغن کنجد یا روغن زیتون:

 2 قاشق غذاخوری

   روش تهیه
گردو پودر شده را به همراه بقیه مواد در ظرفی ریخته و خوب 

مخلوط می کنیم تا سس یکنواختی حاصل شود.

 برخلاف گیاهان 
زینتی دیگر که 
با قطع جوانه 

انتهایی می توان 
گیاه را به تولید 

شاخه های 
جانبی وادار 
کرد، شفلرا 

اینگونه نیست

 یک ساعت 
قدم زدن در نور 
آفتاب به اندازه 
دو ساعت قرار 
گرفتن در مقابل 

نور مهتابی 
می تواند در 
بهبود بیماری 

موثر باشد

 شرح حال
 استفاده از ظروف

مهارت کدبانوگری را بیاموزید

 برخی آدم ها از مسیر زندگی ما می گذرند تا به ما 
گر می ماندند هرگز یاد  که ا درس هایی بیاموزند 

نمی گرفتیم. 

 می دونی چطور می شه فهمید واقعا کی داری پیر 
می شی؟... وقتی هیچکس دیگه کلمه »مرگ« رو  دور و 

برت به کار نمی بره. 

 وقتی کمک یه نفر رو قبول کنی، معنیش این نیست 
 که کم آوردی، این یعنی توی اون شرایط تو  تنها 

نیستی! 

 در زندگی هرکس خط هایی هست که وقتی ازشون عبور 
می کنی هیچوقت نمی تونی برگردی و آدم قبلی بشی که 

بهش میگن ته خط. 

دیالوگ های                         ماندگار

ک      خورشت بامیه: دقت کنید هنگام پا
کردن بامیه ها هرگز سر دم آن را زیاد نگیرید؛ زیرا 
ج می کند.  ج شده و خورشت را لیز و لز لعاب بامیه خار
همچنین بامیه را از قبل تفت داده و  در آخرین مرحله به 

خورش بیفزایید.
    خورشت قیمه: فراموش نکنید که ساعاتی قبل از 
تهیه خورشت قیمه باید لپه آن را خیس کرده و سپس با 

گر برای شما هم این سوال پیش آمده  گوشت تفت داد. ا
که چرا عطر و طعم برخی خورش های قیمه متفاوت و بهتر 
است، باید بدانید یکی از لایل آن وجود دارچین در خورش 
است. برای خوشرنگ تر شدن خورشت نیز باید رب آن را 

گانه تفت داد و سپس به خورش بیفزایید. جدا
گر می خواهید خورشت فسنجان روغن      فسنجان: ا
بیشتری بیندازد و خوشمزه تر شود، از آب سرد استفاده 

کنید و اندک اندک به خورشت بیفزایید.
    قورمه سبزی: برای آنکه خورشت قورمه سبزی شما 
روغن بیندازد، باید با شعله کم و در مدت طولانی تری آن 
را بپزید. بدین منظور می توانید از آرام پز استفاده کنید. 
اضافه کردن مقداری اسفناج به سبزی خورشت نیز به 

بهبود طعم و لعاب آن کمک زیادی می کند.
    نکاتی دیگر درباره خورشت ها: هیچوقت نباید 

آبلیموی خورشت را هنگام جوش خوردن آن اضافه کرد؛ 
زیرا باعث تغییر رنگ خورشت می شود. ابتدا خورشت 
را خاموش کنید و پس از لحظاتی آبلیمو را اضافه کنید. 
گر خورشتتان ته گرفت، قسمت های سوخته را با  ا
قسمت های سالم مخلوط نکنید، بلکه قسمت های سالم 
را به ظرف دیگری انتقال دهید و مقداری آب گرم، نمک و 

روغن به آن اضافه کنید. 

آشپزی موفق

چگونه خورشت خوشمزه ای داشته باشیم؟

چندی پیش در همایشی که مرکز بهداشت شماره2 

لیلا
 کهلانی

برای اطلاع رسانی و آگاه سازی مردم در خصوص 
تشخیص غذای سالم برگزار کرد، ناهید 
 زمانی نژاد، از کارشناسان حاضر درباره 

انواع ظروف 
اطلاعاتی 
ارائه می کرد که به آن 

اشاره می کنیم.

    ظروف چدنی
یک راه برای تشخیص چدنی بودن ظرف این 
است که رنگ این ظروف به سمت مشکی است؛ 
گر با نیروی زیاد یا  آهن ربا به آنها نمی چسبد و ا
از ارتفاع بلند به زمین بیفتند،  می شکنند )نه 

اینکه کج یا له شوند(. 
در ظروف چدنی جدید، نوعی اندود سرامیک 
به کار می رود که اینگونه ظروف نچسب ضمن 
داشتن امتیازات ظروف چدنی، مضرات ظروف 
تفلونی را نیز ندارند. اینگونه ظروف نچسب تنها 
وقتی مضر می شوند که تا دمای بالاتر از ۳5۰ 
درجه سانتیگراد یا 65۰ درجه فارنهایت حرارت 
داده شوند. بعد از اتمام پخت، ماده غذایی را از 
کسید نشود.  ج کنید تا ا درون ظروف چدنی خار
در ضمن در ظروف چدنی فاقد روکش، نباید 

مواد اسیدی مثل آبلیمو یا سس گوجه  ریخت.

    ظروف روی
این ظروف نسبتا سبک، تا حدود زیادی 
منتقل کننده حرارت بوده که این امر موجب 
به کارگیری آن در تولید ظروف خانگی شده 

است. 
استفاده از ظروف رویی که باعث افزایش 
سطح سرمی یون روی در بدن ما می شوند، 
 می تواند مفید باشد، با این حال، ورود مقادیر

زیاد آن به بدن می تواند مسمومیت زا باشد. 
ضمنا پخت غذا به ویژه غذای اسیدی)ترش( و 
نگهداری غذا در آن موجب ورود مقدار زیادی 

از این فلز به داخل غذا می شود.

    ظروف مسی
ظروف مسی گرما را به خوبی 
هدایت می کند، اما با غذاهای 
کنش می دهد و به این  اسیدی وا
خاطر ظروف مسی را معمولا 
با لایه ای از یک فلز دیگر 
مثل قلع یا استیل یا 
نیکل می پوشانند تا از 
ورود مس به غذا جلوگیری 
شود. این فلز هنگامی که 
در مقادیر زیاد وارد غذا  شود باعث تهوع، 
استفراغ و اسهال می شود. ضمنا پخت غذا در 
ظروف مسی ارزش غذا را کاهش می دهد. از 
پختن غذاهای ترش)مثلا حاوی آبلیمو، آبغوره، 
سرکه، گوجه، آلو و ...(، چرب، آبکی،گوشت 
و ماهی در آن خودداری شود و مدت طبخ یا 

نگهداری غذا در آن طولانی نشود.

    ظروف سفالی ساده و لعاب دار
معمولا ظروف سفالی توان تحمل حرارت بالایی 
دارد، اما پخت غذا در ظروف سفالی بدون لعاب 
ج سفال،  به دلیل باقی ماندن غذا در خلل و فر
ایجاد آلودگی می کند.در استفاده از ظروف سفالی 
 و سرامیک باید از استفاده از ظروف آبی رنگ
به عنوان ظروف غذاخوری پرهیز کرد؛ چون این 

ظروف دارای ترکیبات سربی هستند.

    ظروف استیل
این ظروف بسیار بادوام هستند، اما حرارت 
را به طور یکنواخت منتقل نمی کنند و غذا را 
 باید مرتب در آنها هم زد تا یکنواخت حرارت 

ببیند.
 برای انتقال بهتر گرما به ته بیشتر این ظروف ، 
لایه آلومینیومی یا مسی می دهند. توجه 
کنید که غذاهای نمکی و نیز اسیدی مثل 
گوشت، گوجه، آلو، چغندر، ترشی ها و... 
نباید برای مدت طولانی در ظروف استیل 

نگهداری شود.  
ضمنا نکته مهم در استفاده از ظروف استیل 
آن است که در ساخت آنها، بعضا از سرب 
استفاده می شود که درصد سمی بودن آن 

نسبتا بالاست.

    تفلون
تفلون از چسبیدن مواد غذایی به ظرف در حین 
پخت جلوگیری می کند، ولی در تهیه این ظروف از 
کادمیوم استفاده می شود که فلز سنگینی است و 
به مرور وارد غذا شده و باعث بروز سرطان، کوتاهی 
قد و ضایعات پوستی می شود. از ظروف تفلونی 
که دچار آسیب شده اند و خراش هایی در آنها 
ایجاد شده است، به هیچوجه استفاده نکنید 
و هرگز برای صرفه جویی آن را بازسازی نکنید؛ 
چون وزارت بهداشت واحدهای بازسازی تفلون 

را غیرمجاز اعلام کرده است .

    ظروف با پوشش سرامیک
این روکش نچسب، دقیقا مثل تفلون است، با 
این تفاوت که گفته می شود حاوی ترکیب مضر 
موجود در تفلون نیست. روکش های سرامیکی در 
مقابل فرسایش و خوردگی، خراشیدگی و ساییدگی 
تا حدی مقاوم هستند، اما وقتی آسیب دیدند؛ 
چون جنس زیرین آنها آلومینیوم است، احتمال 
آلوده و مسموم شدن موادغذایی پخته شده 
درون آنها بالاست. لب پریدگی، پوسته شدن، 
شره کردن و موج داشتن لعاب، ترک در بدنه و... 

آنها قابل پذیرش نیست.

    ظروف سنگی
نظر طب سنتی در مورد ظروف سنگی، مشابه 
ظروف سفالی است، یعنی به دلیل خلل و فرج 
ک کردن کامل آنها ممکن  ریز ظروف سنگی که پا
نیست، طبخ غذا بیش از پنج بار در آنها، مناسب 
نیست،  این درحالی است که به نظر می رسد توزیع 
حرارتی در ظروف سنگی، بسیار عالی و کیفیت 
و طعم غذای حاصله بسیار مطلوب است. این 
دیگ ها مانند دیگ زودپز و البته بدون خطرات و 
ضررهای آن در مدتی کوتاه غذا را می پزند. ظروف 
چوبی نیز مشکل ظروف سنگی و سفالی، یعنی 

باقی ماندن غذا در خلل و فرج ظرف را دارند.

    ظروف شیشه ای،چینی و پیرکس
با توجه به مجموعه شرایط، ظروف شیشه ای، 
چینی و پیرکس از بهترین نوع ظروف به حساب 
می آیند.بسیاری از ظروف پیرکس مخصوص 
کرویو هستند و بعضی از ظروف پیرکس را حتی  ما
روی گاز هم می توان گذاشت. ظروف پیرکس با 
کنش نمی دهند و تمام انواع  غذاهای اسیدی وا
غذاها را می توان به شکل بی خطر در آنها پخت. 
چنانچه لب پریدگی یا هر نوع آسیب ظاهری و 
خش فراوان در این ظروف وجود دارد، بهتر است 
دیگر از آنها استفاده نشود. از قرار دادن این ظروف 
در شرایط شوک حرارتی یعنی گرم و سرد شدن 

گهانی و شدید، احتراز کنید. نا

    ظروف آلومینیوم
با استفاده روزانه از ظروف آلومینیومی پوشش 
داده نشده برای پخت و پز و نگهداری، هر روز 
تقریبا ۳.5میلی گرم آلومینیوم وارد بدن فرد 

می شود. 
مسلما این مقدار با طولانی شدن زمان پخت 
غذا و پخت یا نگهداری سبزیجات برگی شکل 
و غذاهای اسیدی یا نمکی همچون گوجه 
فرنگی، مرکبات، ریواس، سرکه، آبلیمو و 

آبغوره تشدید می شود.



ازجزئیاتشهروندیچهمیدانیم؟

نظریههاوساختشهروندی
شهروند محور شکل گیری و اصاح 

ترجمه:
روشنک
موسوی

اجتماع است. دیگر سلسله مراتب در 
جامعه وجود ندارد و کسی از بیرون هم آن 
را به وجود نخواهد آورد، بلکه کنش های 
خود شهروندان آن را ایجاد خواهد کرد. 
پیش از این افراد بیشتر در بند کلیت 
سنت یا نظام های مراقبتی بودند که از سوی متخصصان 
هدایت می شد، اما امروزه با از دست رفتن این کلیت باید 
گاهی از حضور در چنین  بیشتر به همدیگر تکیه کنند. آ
موقعیت پرمخاطره و مهیجی سرآغاز فهم ما از همزمان 

کمیت بودن است. حکومت کردن و تحت حا
اما قضیه ساخته شدن سلسله مراتب با کنش شهروندان 
تنها یک سویه مساله است. از سوی دیگر خود شهروندی 
هم مانند سلسله مراتب، مفهوم از پیش تعیین شده 

گهان  نیست. دستی نیست که نا
برای نجات جمهوری از غیب آمده 
باشد. بلکه یک نهاد عمومی است که 
برای به کار افتادن نه تنها به اشتیاق 
شخصی بلکه به حضور سایر نهادها 
نیاز دارد که از تاثیر حمایت نهادی 
از شهروندی بعدتر سخن خواهیم 
گفت. البته شایان ذکر است مطالعات 

و سیاست هایی که به نهادهای حامی و پیش شرط ها 
توجه می کنند، شهروندی فعالانه را متغیر وابسته 
می پندارند و به این ترتیب اثر آن را بسیار کمرنگ می کنند. 
در دهه های اخیر سه نظریه لیبرالیسم )آزادی خواهی(، 
اجتماع گرایی و جمهوری خواهی نظریات مشهور در 
باب شهروندی بوده اند که به کرات در مجات تخصصی 

و کتاب ها مورد تحلیل قرار گرفته اند. 
ما به بیان اجمالی این تحلیل ها نیاز 
داریم تا نشان دهیم از سال ۱۹۸۹ 
 نقاط قوت و ضعف آنها چه تغییری

 کرده است. واقعیت اجتماعی و سیاسی 
جدید نظریات قدیمی شهروندی را 
بی استفاده ساخته اند و از چارچوب 
آنها بیرون زده اند، چون نظم اجتماعی 

مفروض در این نظریات دیگر وجود ندارد. 
شهروند در نظریه های لیبرال فردگرایانه محاسبه گرای 
است واجد حقوق و مزایا. نوع فایده گرایانه این دست 
نظریه ها بر این اصل استوار است که افراد، سود خود را 
بیشینه می کنند؛ یعنی محاسبه شان به این صورت است 
 که انتخاب عمل برابر است با بیشترین ارزش تولید شده 

در موقعیت مطلوب ضرب در احتمال وقوع این موقعیت. 
در گونه »حقوق افراد« از نظریه های لیبرال فردگرایانه 
انتخاب به صورت محاسبات حقوق شهروندان از سوی 
خود آنها در چارچوب احترام به حقوق دیگران، تعریف 
می شود و این ساختار حقوق برای فرد بدیهی است. 
این حقوق ممکن است نتیجه ماحظات فایده گرایانه 
قانون گذار باشند ممکن است هم نباشند. مهم این 
است که هر دو نوع نظریه لیبرال فردگرایانه افراد را به همراه 
 حقوق، نظرها و انتخاب های آنها بدیهی می شمارند 
 و سیاست را نیز بر حسب مفروضات غیرسیاسی تشریح 
و توجیه می کنند. شهروندی و سایر نهادهای سیاسی هم 
وسایلی هستند که تنها به طور مشروط پذیرفته شده اند 
)تا زمانی که مطابق با محاسبات شهروندان بیشینه کردن 

منفعت خصوصی را تضمین کنند(. 

نگاه                               گردشگر نگاه                          مسافر

فرهنگ شهروندی

آموزشینگاه

15 سالدوازدهم،شماره2913
پنجشنبه

7اردیبهشت1396

مردد بود. چندبار رفت و آمد و نگاه کرد، تا بالاخره جلوی وسیله ها ایستاد. جلوی همان یکی که 
بیشتر از بقیه دوستش داشت و پا زدن های رویش برایش خوشایند بود. همان جا ایستاد و دوباره نگاه 
کرد. هم دستگاه را و هم اطرافش که پر بود از آدم های ریز و درشت و می رفتند و می آمدند. تردید داشت 
و با خودش فکر می کرد که سوار شدنش احتمالا خنده دار به نظر می رسد و هرکس او را در آن حال ببیند، 

حتما در دلش خواهد خندید. 
با این حال، دلش می خواست دلش را به دریا بزند. برای همین هم چادرش را جمع کرد، نفس راحتی 
کشید و سوار شد. آنقدر پا زد و پا زد که به نفس نفس افتاد ولی دلش نمی خواست پیاده شود. آدم ها را 
 می دید که از کنارش می گذرند، بعضی ها حتی اصا متوجهش نبودند. بعضی دیگر نگاهش می کردند 
و شاید لبخندی هم می زدند. دسته  سوم هم آن هایی بودند که با نگاه های پرسش گر براندازش می کردند 
و تا مدت ها خیره نگاهش می کردند. انگار که دیدن زنی با چادر، در حال پا زدن روی یکی از این وسایل 

برای شان عجیب و غریب است یا شاید هم نامتعارف.
غ شده بود از اهمیت دادن یا ندادن به همه نگاه های رویش. او همچنان پا می زد و پا می زد و فار

  خیلی وقت ها خسته می شود. از این که ساعت ها توی مغازه بنشیند و به در زل بزند، بلکه یک 
مشتری در را باز کند و تو بیاید، خسته می شود. گه گاه قرآن می خواند یا رمانی که دوست دارد، با این حال 
 بعضی وقت ها آنقدر خسته می شود که دلش می خواهد مغازه را همان طور ول کند و بزند بیرون. 

حتی درش را پشت سرش نبندد. 
دلش می خواهد برود و در خیابان ها کمی قدم بزند. برود سینما فیلم ببیند،اما این بار بدون 
شوهر و بچه هایش. دلش می خواهد برای خودش بستنی بخرد یا تنهایی به رستوران برود و با 
 آدم های جدید هم صحبت شود. همه این ها را دوست دارد، اما هیچ وقت فرصت انجام شان 
نیست. از صبح که مغازه را باز می کند، تا بعداز ظهر باید همان جا بماند. بعد تازه نوبت بچه ها می رسد 
که یکی یکی دنبال شان برود. آخر هم خسته و کوفته به خانه می رسد و با همان خستگی شام می پزد 

و انتظار شوهرش را می کشد. 
دلش می خواست حداقل یک روز در هفته را برای خودش داشت. یک روز بدون رفتن به مغازه و کسالت 
کم بودن مشتری ها. یک روز بدون دغدغه بچه ها و همه خواسته های شان. یک روز پر از با خود بودن، 

خود تنهایش.

کر دست  این اولین باری بود که برای خودش چیزی می خرید. حداقل در این سه سالی که وا  
می گرفت، اولین بار بود. یک لیوان بزرگ آب پرتقال خنک گرفته بود، گوشه ای ایستاده بود و با لذت 

می نوشید. 
داشت فکر می کرد که کی از خانه بیرون زده یا اصا برای چه بیرون آمده است. اما یادش نمی آمد. 
 آخرین چیزی که یادش بود، تصویر مرد جوانی بود که بالای سرش، روی تخت نشسته بود 
و می گفت: »لطفا بیشتر مراقب خودت باش. کاری هم داشتی به من زنگ بزن« ولی نمی دانست آن مرد 

که بوده و برای چه از او خواسته تا مراقب خودش باشد. مگر او مراقب خودش نبود؟
کر را راه انداخت تا برود. داشت  همان جا ایستاده بود و فکر می کرد. آب پرتقالش هم تمام شده بود. وا
آهسته می رفت که مردی از پشت سرش گفت: »مامان! اینجا چه می کنی؟« و به سمتش آمد. خواست 
دستش را بگیرد، اما نگذاشت. دستش را پس کشید و با ترس به مرد نگاه کرد. مرد جلوتر آمد و گفت: 
»مگر نگفتم از خانه بیرون نیا؟« و خواست دوباره دستش را بگیرد تا ببردش. باز ترسید. این بار محکم تر 
کر را به را بیاندازد.   دستش را پس کشید و داد زد: »ولم کن! می خواهد من را بدزد!« و تاش کرد تا وا

مرد هم از تقا ایستاد و فقط نگاهش کرد... .

هرروز، همین ساعت ها که می شود، سر و کله شان در کوچه پیدا می شود. یک قرار نانوشته ای است 
انگار. هرکدام می دانند که این موقع از روز، حداقل یکی از دو نفر دیگر در کوچه است و به همین خیال 
 هم چادر سر می اندازند و با اشتیاق بیرون می آیند. بقیه خانم های محل روی شان اسم گذاشته اند 
 و »سه تفنگدار« صدای شان می زنند. همین که توی کوچه پیدای شان می شود، سر به سرشان می گذارند 
کید می کنند که جان شان را هم برای یکدیگر می دهند.   و شوخی می کنند. آن ها هم می خندند و تا

انگار که دیگر یک خانواده شده اند. یک خانواده سه نفره، یک خانواده با سه زن.
بعضی وقت ها گوشه ای می نشینند و آنقدر گرم صحبت می شوند که بالاخره چشم های یکی شان 
آرام آرام بسته می شود. بعد دو تای دیگر چند سقلمه به او می زنند تا بیدار شود. او هم از چرتش 
می پرد و آرام می گوید: »هستم، هستم« و صحبت را دوباره از سر می گیرند. از همدیگر همین »بودن« را 
 می خواهند. این که هم صحبت و هم دل یکدیگر باشند و صبح ها به ذوق و امید هم، از خانه بیرون بیایند. 

همین برای شان کافی است، بودن در کنار هم.

داشتند با هم صحبت می کردند که مرد به صدایی صورتش را برگرداند. چند لحظه گذشت، 
 بعد همان طور که سرش را برگردانده بود، گفت: »این ها را ببین!« و خندید. چند خنده بلند 
و پشت سر هم. زن اول متوجه نشد که برای چه می خندد. جهت سرش را دنبال کرد و دو گربه را دید 
که با هم کلنجار می رفتند. انگار که سر چیزی دعوای شان شده باشد. زن هم خندید و گفت: »احتمالا 
سر موش های پارک دعوا می کنند.« خندید و منتظر ماند تا مرد هم بخندد. او هم خندید.دو سه ماهی 

می شود که به این مجموعه آمده. 
تنها زن مجموعه است و خودش هم از این بابت خوشحال است. کار کردن با مردها برایش راحت تر 

است. با آن ها بهتر اخت می شود و می تواند خیلی زود، یکی از آن ها بشود. 
آقای رضایی هم یکی از همان مردهاست. بیشتر شیفت های شان باهم است و بنابراین بیشتر از بقیه 
می شناسدش. مرد خوب و شوخ طبعی است و هوایش را هم دارد. همین هم برایش کافی است، بودن 

با آدم های خوب و کار کردن در فضایی که دوست دارد. 

نویسنده: الهام ماهریعکاس: فاطمه صفری

آبراگلنکنیم...

آب که توی شهر به جریان می افتد، آدم 
 دلش غش می رود برای اینکه چند 
دقیقه ای را برود کنارش و زل بزند به جوش و خروش 
وحشی اش. صدایش هم که دل آدم را می برد. کافی 
است برای چند لحظه ای توی این هوای اردیبهشت 
ماه که هرم داغ آفتاب، بوی هوای داغ و خشک را 
 می کوباند توی صورتت، به حاشیه رودخانه بروی 
و دست و  پایت را هم به آب بزنی تا لذتش را ببری. 
اتفاقا همین دیروز  بود که با جمعی از دوستانم هوس 
 کردیم که لب آب برویم و بعد از مدت ها کمی 
 قایق رانی بکنیم. نزدیک غروب آفتاب بود که 
به نزدیک سی و سه پل رفتیم. روز تعطیل بود و 
جمعیت زیادی برای هوا خوری به آنجا آمده بودند. 
بعضی ها روی پل قدم می زدند و از آن بالا به جریان 
 آب نگاه می کردند و برخی هم پایین روی سنگ ها 
و نزدیک به آب نشسته بودند. نسیم خنکی از روی 

آب بلند می شد و صورت 
آدم را نوازش می داد. من 
و دوستانم هم ترجیح 
دادیم پایین برویم و کنار 
آب بنشینیم. زیر انداز 
حصیری مان را  زیر 
درخت های نارون پهن 
کردیم و بساط چای و 
عصرانه را نیز همانجا 
چیدیم. یکی، دو 
خانواده نزدیک به ما 
نشسته بودند. آدم های 
مسن و جا افتاده ای 
بودند. چای شان را که 
خوردند یک کیسه بزرگ 
تخمه آفتابگردان 

گذاشتند آن وسط شروع به شکستنش کردند. 
تخمه ها را می خوردند و پوسته هایش را مشت 
 مشت می ریختند داخل آب. با هم مسابقه 
می گذاشتند که کدام شان قدرت بیشتری دارد که 
 پوسته های تخمه را به جلوتر پرتاب کنند. 
نیم ساعتی گذشت و انگار از تخمه شکستن پشیمان 
شدند. چای نپتون را در آوردند و هر کدام شان توی 
لیوان شان یکی انداختند. پس از اینکه چای شان را 
خوردند هم چای نپتون های شان را به داخل آب 
پرتاب کردند. این بار هم انگار مسابقه گذاشته 
بودند. دیگر نمی توانستیم تحمل کنیم. از دوستم 
خواهش کردم که با آنها صحبت کند و بهشان تذکر 
دهد. او هم آنجا رفت و شروع به حرف زدن کرد. بر 
خاف تصورمان، آنها به حرف های دوستمان خیلی 
خوب گوش دادند و از انجام این کارها ابراز پشیمانی 
کردند. باورتان نمی شود پس از اینکه دوست مان به 
کنار ما آمد دیدیدم که آنها شروع کردن به جمع کردن 
زباله هایی که آن اطراف شان ریخته و آن منطقه را 

کسازی کامل کردند. پا
/گروهفرهنگشهروندی

نگاه                        رهگذر

کودکمادر،مادرکودک

هنوز بچه چهل روزش نشده. مادر  بیست 
شاله کودک را بالا و پایین می اندازد و قربان 
صدقه دخترش می رود. همه با نگرانی کودک را نگاه 
می کنند. یکی می گوید: مخچه بچه شکل نگرفته، 
بالا و پایین نیاندازش، سرش آسیب می بیند. مادر 
نگاهی می اندازد و می گوید: نه نمی خوام کودکم 
سوسول بار بیاید! و ادامه می دهد. مادر دختر  
بیست ساله کنارش می رود، آرام دست دخترش را 
می گیرد و می گوید: مادرجان بچه را بده من. خسته 
شدی. مادر بیست ساله دخترش را می دهد. همه 
نفس عمیقی می کشند. مادر دختر بیست ساله بچه 
را روی پتو می گذارد و همه خیره می شوند به کودک 
چند روزه. پدر کودک از راه می رسد. به سمت کودک 
می رود و صورتش را می بوسد. رو به مادر بیست ساله 
می کند و می گوید: میخوام لختش کنم بذارمش تو 
آفتاب. مادر بیست ساله با خشونت می گوید: 
نمی خواهم. اجازه نداری بچه من را جلو بقیه 
لباسش را دربیاری. پدر داد می زند که دلم 
می خواهد. مادر روی بچه می خوابد. پدر با خشونت 
مادر را کنار می زند. مادر دست بچه را می گیرد. پدر 
هم دست دیگرش را. بلند سر هم دیگر داد می زنند و 
بچه را می کشند. کودک هم فقط گریه می کند. مادر 
پدر را هل می دهد. پدر هم دستش را بالا می برد و 
می زند توی صورت مادر. مادر عقب می نشیند. 
دستش را به صورتش می گیرد و فحشی نثار پدر 

می کند. 
صورت مادر قرمز است. اشک هایش سرازیر می شود. 
کودک را رها می کند و می رود توی اتاقش. در را قفل 

می کند و بلند بلند گریه سر می دهد.

دردسرهاییکه
تمامیندارند!

توی اتوبوس غلغله بود؛ آدم ها مثل کنسرو 
لوبیا چسبیده بودند به شیشه و به هم یله 
داده بودند. با هر بار ترمز زدن راننده هم، به جای 
اینکه از تعداد جمعیت کم شود، تازه اضافه می شد 
و صدای همه بالا می رفت: »وای آقای راننده دیگه 
کجا می خوای مسافر سوار کنی؛ مگه نمی بینی 
جای سوزن انداختن توی اتوبوس نیست؟« راننده 
اما توجهی به این حرف ها نمی کرد و همچنان کار 

خودش را می کرد.
مردمی هم که توی ایستگاه ها منتظر ایستاده 
بودند، زور می زدند خودشان را هر جور شده 
توی اتوبوس جا بدهند و به غرغر کردن های 
دیگران بی توجه باشند. هوا گرم بود و شلوغی 
 بیش از اندازه اتوبوس هم این گرمی را دو چندان

 کرده بود. جماعت از راننده می خواستند که کولر را 
بزند، اما راننده باز هم اهمیتی نمی داد. 

که  ها  ایستگاه  از 
را  سیگارش  شد،  رد 
روشن  وشروع به پک 
کرد. بوی تند  زدن 
سیگار پیچید به داغی 
فضای داخل اتوبوس. 
صدای خانم هایی که 
میله وسط اتوبوس را 
دو دستی گرفته بودند، 
کم در آمد: »وای  کم 
آقای راننده آخه این 
چه کاری می کنی، توی 
این گرما فقط همین رو 
کم داشتیم. آخه توی 
این شلوغی دیگه سیگار 
کشیدنت چیه؟« راننده 
انگار گوشش نمی شنید. کار کار خودش بود و 
اصا به غرغرهای بقیه گوش نمی داد. پایش را 
 محکم گذاشته بود روی پدال و با سرعت زیاد 
می رفت. ناغافل هم زد زیر ترمز. نصف جمعیت 
گهانی رها شدند وسط اتوبوس. جمعیت زیر  هم نا
دست و پای هم دیگه غلط می خوردند. چشم تان 

روز بعد نبیند. 
آشفته بازاری شد که نگو و نپرس! زن ها از یک 
طرف با هم دیگر دعوا می کردند و مردها از طرف 
دیگر. راننده هم متهم اصلی بود این وسط. 
همه به او فحش و ناسزا می دادند: »آقا تو باید 
سوار الاغ شوی با این طرز رانندگی کردنت.«، 
»خدا به دادمان برسه با این وضعیت فکر نکنم 
امروز سالم به خانه مان برسیم.« خاصه خیلی 
 طول کشد تا مسافرها سر جای خودشان آرام 

بگیرند. 
من هم که توی صندلی آخر اتوبوس نشسته بودم 
و به این ماجراها نگاه می کردم، توی دلم دعا دعا 
می کردم که هر چه زودتر به مقصد برسم و از شر این 
دردسرها که تقریبا هر روز توی اتوبوس شاهدش 
هستم خاص شوم؛ دردسرهایی که انگار پایان 

ندارند! /گروهفرهنگشهروندی

نگاه                   خارج نشین

فرهنگآمریکایی!

هفته بعد یک ارائه  گروهی داریم سر کاس. 
قرار شد با دو تا هم گروهی دیگر یک تمرینی 
بکنیم. من نفر اول گروهم برای ارائه. یک اسایدی 
کردم و قرار شد بقیه هم  سرهم بندی 
اسایدهاشون را بیارن و یکی کنیم. تو اساید اول 
اومدم اسم هم گروهی هام را بنویسم، اول اسم هم 

گروهی خانم، بعد آقا، بعد هم خودم!
تا اومدیم شروع کنیم روی اسایدها کار کنیم، 
هم گروهی پسر شروع کرد پنج دقیقه خطابه بلند 
بالایی کرد که بله در فرهنگ آمریکایی )امریکن 
کالچر( اسامی رو بر اساس حروف الفبا میاریم، 
پس تو )یوسف( اسمت میره اول، من )خودش( 
دوم، و فانی سوم )چون فامیلش با Z یا به قول 

آمریکایی ها با زی شروع میشه.(
کت بود! همکاسی  کا سا همکاسی دختر 
پسر حداقل سه بار این مساله رو یادآور شد به 
من که در فرهنگ آمریکایی... بعد هم خواست 
 تایید بگیره از همکاسی دختر و اونم با حالتی از 
شوخی و حسرت گفت که آره من از دوران مدرسه 

همیشه ته لیست ها بودم!
حالا منم بهش می گفتم که بله ما هم در کشورمون 
لیست ها رو بر اساس حروف الفبا درست می کنیم، 
اما در عین حال می خواستم احترام بذارم به 
دوستانم و اینکه ما در فرهنگ مون به خانم ها 
بیشتر احترام می ذاریم و... اما... . خاصه امان از 

دست این امریکن کالچر!

آشفته بازاری 
شد که 

نگو و نپرس!
 زن ها از یک 
طرف با هم 
 دیگر دعوا 
می کردند 
و مردها از 
طرف دیگر

 پس از اینکه 
چای شان را 

خوردند 
هم چای 

نپتون های شان 
را به 

داخل آب 
پرتاب 
کردند
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نامه دیروزچهره             خوان

این تکیه یکی از تکایای معروف و معتبر تخت 
فولاد بوده و از دوره قاجاریه است و به نام آقا 
میرزا ابوالمعالی کلباسی از بزرگان علما و مجتهدان نام آور 

اصفهان است. 
برخی از مشاهیر مدفون در این تکیه عبارتند از:

  ميرزا ابوالمعالى کلباسى: از علما و مجتهدین و 
مدرسان نام آور قرن سیزدهم و چهاردهم هجری است. 
وی از محضر میر سید حسن مدرس و سید محمد 
شهشهانی استفاده کرده، تا به اجتهاد نایل شد. جمع 
گردان او هستند،  زیادی از بزرگان و مجتهدان از شا
که معروف تر از همه آیت الله العظمی حاج آقا حسین 

بروجردی بود. بیش از 80 اثر از وی به یادگار مانده است.
   ميرزا کمال الدين ابوالهدی کلباسى: فرزند میرزا 
ابوالمعالی کلباسی، فقیه اصولی، مفسر ادیب، ریاضیدان 
نجومی، حکیم عارف بود. در احوالات وی گفته شده که 
او همواره مشغول فکر و ذکر و درس بود و هیچگاه سخن 
لغوی از او شنیده نشد. زهد او تا بدان پایه بود که به گفته 
آیت الله بروجردی، او و برادرش میرزا جمال الدین، 

سلمان و ابوذر زمان بودند. 
  ميرزا جمال الدين کلباسى: فرزند میرزا ابوالمعالی 
کلباسی، فقیه اصولی و صاحب نظر در علوم هیات و نجوم، 
گردان پدر علامه اش، آخوند خراسانی و... است.  از شا
وی عمر شریف خود را به تدریس و تالیف اختصاص داد 
گردانش  و از جمله ید طولایی در علم نجوم داشت. از شا
آیت الله بروجردی و آیت الله مرعشی را می توان اشاره کرد.  
   شيخ محمدحسين اشنى قودجانى:عالم فقیه و 

صالح متقی، در اصفهان و نجف تحصیل کرد. همچنین 
فرزندش شیخ نورالدین، عالم فقیه، حکیم و واعظ بود؛ 
به موعظه و ارشاد و تدریس مشغول بود و مخالفت 
 صریح با ظلم و فساد رژیم شاهنشاهی داشت و آشکارا با 

بی حجابی و بی عفتی آن روزگار مبارزه می کرد.
  سيد محمدحسن سلطان الواعظين کاشانى: از 
علما و خطبای معروف اصفهان، در اواخر دوره قاجاریه 
است. از محضر میرزا ابوالمعالی کلباسی استفاده کرد و 
خود در علومی مانند فقه، تاریخ و کلام صاحب نظر شد. 

   آقاجان کاشى پز: از کاشی سازان اصفهان در نیمه 
دوم قرن سیزدهم است. آثار متعدد وی از جمله در کتیبه 
سقاخانه امامزاده احمد اصفهان، مسجد سید اصفهان، 
سردر مسجد صفا، سردر قیصریه اصفهان و مسجد رحیم 

خان موجود است
  ميرزا عبدالرحيم کلباسى: از علما و فقهای نامدار 
اصفهان بود که در منبر و وعظ ید طولایی داشت و بیان 
خوش و تقریر عالی اش از جذابیتی خاص برخوردار بود و 

در زهد و تقوا بی بدیل بوده است.
  ميرزا محمود مقتدايى:عالم فاضل، داماد آقا 
جمال الدین کلباسی بود. وی با وجودی که مراجعه مردمی 
زیاد داشته و وجوهات زیادی نزد وی آورده می شد، ولی 

هیچگاه از وجوهات و سهم امام استفاده نکرد.
گردان    مهدی نوايى: استاد موسیقی و ادیب، از شا
نایب اسدالله و دیگران بوده؛ به دلیل تسلط در موسیقی 
گردان  و صدای نی منحصرش به شهرت رسید. از شا

معروفش سید حسن کسایی را باید نام برد. 

هفته نکوداشت اصفهان، بیش از یک 

محمد على 
ايزدخواستى

دهه است که هرساله در اردیبهشت 
ماه برگزار می شود و انصافا هر سال 
گذشته دارد انجام   پرشکوه تر از 
کارنامه  گر نگاهی به  می شود. ا
درخشان هفته نکوداشت داشته 
باشیم، با تولید انبوه اثر و خاطره روبه رو خواهیم شد. 
خاطراتی که برای شهروندان و گردشگران این شهر 
اسطوره ای ایجاد شده و آثاری که به بهانه این هفته 
به گنجینه گرانبهای اصفهان اضافه شده است. در 
این نوشتار نگاهی به اصفهان می اندازیم تا 

اردیبهشت را از دل آن کشف کنیم.
شهر تشکیل شده از ظاهر و باطن است. اصفهان در 
لی  اوج صورت و سیرت است. سیرت برهانی و استدلا
شهر سازنده صورت شهر است و صورت شهر، برهان 
آفرین است. از این رو اصفهان مهد هنرمندان و 
فلاسفه است. حکمت و هندسه در کنار هم تبلور پیدا 
کرده است. در طول تاریخ، انسان های بزرگی در مهد 
اصفهان پرورش یافته اند. مگر نه این است که انسان 
در معرض دیدن این شهر قرار گیرد و فکر و اندیشه اش 
درگیر نشود؟ اینچنین است که این شهر می شود شهر 
خلاق. شهری که انسان در آن با نگریستن ظاهرش به 
فکر فرو می رود و در این سیر اندیشه است که به تخیل 
واداشته می شود، استدلال می کند و به خلاقیت و 
ابتکار می رسد. رد این ابتکار را در آثار هنرمندان بزرگ 
گر دقت کنیم این نگاه و برهان  این شهر می توان دید. ا

در ذات شهروندان اصفهانی نهادینه شده است. 
درست میبینند و ریزترین خصلت های هر پدیده 
را کشف می کنند و از طرفی در همنشینی با برهان، 

تحلیل می کنند و ادله می آورند.
هفته نکوداشت فرصتی برای نگریستن به شهر و 
تجلیل سیرت برهانی آن است. زمان نگاه و تعقل 
و شکر حضرت حق از بابت موهبت اصفهان عزیز. 
اردیبهشت ماه نگاه شهر است، زیرا زیباترین پیوند 
طبیعت و معماری شهر در این ماه است. اینجاست 
خ نشان داده  که هندسه طبیعت در آینه جمال شهر، ر
است. ما برای اداره شهر خلاق اصفهان نیازمند ارتقای 
نگاه به شهر و مستلزم خوانش دقیق شهر و طراحی 
 درست متناسب با سیرت برهانی شهر هستیم.
 می گوییم ظاهر شهر باید نو شود بر مبنای سنت ها 
و استدلال ها و استراتژی های شهر بر اساس خلاقیت 
و دانش محوری شهروندان و نخبگان تنظیم شود. 
اینچنین است که شهر نگاه و برهان، شهر آرمانی و 
مانای نقش ایرانی اسلامی می شود. به این شکل 
است که اردیبهشت معنای اصفهان را کامل می کند 

و نگاه به این شهر را به اوج می رساند.
 اصفهان می شود شهر طبیعت بی بدیل اش در آغوش 
شهری بر پیکر تاریخ نشسته و اینچنین شهر پیوندی 
عمیق با آسمان برقرار می کند. اصفهان در اوج زیبایی 
در اردیبهشت آماده می شود تا چون عروسی به بارگاه 
خلق درآید. اصفهان در اردیبهشت است که نمایان 

می شود. 

بوم                       سایت

 سونامى ريز گردهای گاو 
خونى در راه است

  آقای احمدی نژاد به ما 
و  به رهبری ظلم کرد ...

     گرانى غيررسمى بريان 
با چراغ خاموش

یادداشت                           روز تخت                 فولاد

اصفهان؛ شهر نگاه و برهانتکيه کلباسى
جمهوری اسلامی یک تجربه انسانی است

محمدرضا زائری، نويسنده: جمهوری 
اسلامی ایران مانند همه نظام های 
 حکومتی دیگر -از تجربه های لیبرال تا انواع 
حکومت های استبدادی- به 
هر حال یک تجربه انسانی 
است که البته منبع نظری و 
ریشه فکری خود را بر اساس 
معارف اسلامی قرار داده 
است. هر چه زمان می گذرد 
جنبه های مادی این تجربه 
پررنگ تر می شود و ابعاد معنوی ابتدای شکل گیری 
آن رنگ می بازد و با تغییر نسل ها و جایگزین شدن 
نسل جدید و تحولات اجتماعی مفاهمه و درک 
پیشین نیز جای خود را به پرسشها و تردیدهای 

جدی داده و خواهد داد.

حال عمومی ام خوب است
آتنه فقيه نصيری، بازيگر: خدا را شکر در حال 
حاضر حال عمومی ام خوب است ومشغول 
بازی در سریال »شهرزاد2« 
هستم. قطعا زمانی که حسن 
فتحی و نغمه ثمینی متنی را 
نگارش می کنند، کار خوبی 
است و به آنها مطمئن هستم. 
با توجه به پیشینه فصل اول 
این سریال و دقت های فتحی 
بی شک این فصل هم پر بیننده خواهد بود. تلاشم را 
می کنم تا در کارهای خوب و با کیفیت بازی کنم و برایم 

مهم نیست که در تلویزیون باشد یا سینما و یا تئاتر.

دوشنبه 15 شهریور  1395 
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